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misja, złożona z przedstawicieli wszystkich mocarstw, 
podpisanych na traktacie berlińskim, nie może przyjść 
do skutku. Ameryka cofnęła się także.

Rząd francuski otrzymał depeszę zwiastującą, że 
wojsko francuskie w d. 12-ym b. m. prawie bez wy
strzału zdobyło Tamatave, wielki port leżący na wy
brzeżach wschodnich Madagaskaru i tam się ©szań
cowało.

Pogrzeb sobotni Ferdynanda Lessepsa był bardzo 
skromny. Kościół świętego Piotra był ledwie w po
łowie zapełniony. Władzę reprezentował tylko prefekt 
policji Lepine i to tylko celem utrzymania porządku. 
Akademja była również słabo reprezentowana. Na 
cmentarzu Perć Lachaise mówili: akademik Gerard, 
prezydent kompanji sueskiej Guichard, literat Cahu 
i prezes Towarzystwa geograficznego Himly. Wszyst
kie mowy podnosiły tylko zasługi sueskie zmarłego.

W procesie Cebinacza zapowiedział imieniem ła
wy obrończej Miłowanowicz skargę nieważności, po
nieważ z aktów śledczych znikły trzy dokumenty. 
Miłowanowicz wyraża przypuszczenie, że usunął je 
sędzia śledczy Simicz, ponieważ mieściły się w nich 
skargi na stronnicze prowadzenie śledztwa i wy
wieranie nacisku. Prokurator Milan Popowicz po
twierdził, że trzy protokoły zeznań znikły, są one 
wszelako dokumentami podrzędnej wagi. Prokura
tor oddał cały konwolut dokumentów obrońcom do 
przejrzenia i za zniknięcie rzeczonych trzech proto
kołów nie bierze odpowiedzialności. Przewodniczą
cy sądu stwierdza, że Ranko Tajsicz z celi więzien
nej porozumiewał się kartkami z Cebinaczem. Kartki 
te przejmowali Stróże więzienni. Stano wią one także 
pośredni dowód winy Tajsicza. Aleksy Zujowicz, 
który miał wykonać zamach na króla Aleksandra, 
przeczy wszystkiemu, nazywając Cebinacaa zapłaco
nym prowokatorem lub głupcem. Cebinacz w gorą-

świątecznej stałej rubryki „Z ostatniej poczty”. W na
stępstwie tego musimy zrzec się dzisiaj na tern miej
scu poglądowego ocenienia zaszłych wypadków, gdyż 
musimy przedewszystkiem zarejestrować najtreści
wiej wypadki same, których nagromadziła się w cią
gu trzech dni moc wielka.

Reiclisanzeiger berliński zamieszcza rozporządze
nie cesarskie z d. I2-go b. m., na mocy które
go zarząd wszystkich terytorjów kolonjalnych, pod
legających protektoratowi niemieckiemu, należeć 
ma do wydziału kolonjalnego urzędu spraw zewnętrz
nych i bezpośredniej odpowiedzialności kanclerza 
państwa. Rozporządzenie ministra sprawiedliwości 
zaleca, aby procesy karne były prowadzone w tempie 
przyśpieszonem. Wymaga tego godność państwa, 
powaga prawa i interes jednostek. Każda sprawa 
karna jest z natury swojej sprawą naglącą.

Niemieckie dzienniki wolnomyślne zapowiadają 
nową burzę w parlamencie z powodu wyznaczenia 
przez cesarza Wilhelma z funduszu dyspozycyjnego 
100,000 marek, jako dodatku rocznego do pensji 
kanclerskiej. Utrzymują one, że asygnacje podobne 
wedle ducha konstytucji muszą przejść przez parla
ment. Książę Hohenlohe w Strasburgu nie pobierał 
pensji, otrzymywał tylko 180,000 marek, jako ry
czałt na koszty reprezentaacji; jako kanclerz pobie
ra 54,000 marek pensji, nawet przeto po przyzna
niu mu rzeczonego dodatku pobierałby mniej, niż 
miał w Strasburgu. Podziękował on wszakże cesa
rzowi za dowód szczególnej laski, tkwiący w ofierze, 
i ofiary nie przyjął.

Standard donosi z Wiednia, że Auslrja, Niemcy i 
Włochy zamierzają w sprawie armeńskiej pozostawić 
zupełną swobodę działania Anglji i Rosji. Mocarstwa 
sprzymierzone nie wyszła swoicli delegatów do komi
sji śledczej, tak, że projektowana przez sułtana ko- 

| Zakonnik uśmiechnął się filuternie.
i — JP, signor ina. A zkądże! Młodzieńczyk był, 

mówi legenda klasztorna. W lat piętnaście furtę 
przestąpił, a w swojej celi widywał niebo. Co wi
dział, to malował! Z ciała jest ciało, a z ducha 
duch! Capiscn\ i mrugał znacząco.

A potem po namyśle dodał:
— Dwanaście lat mija, jak mi przeor polecił go

ściom freski pokazywać i tłumaczyć. Codzień mam 
; robotę. Więc chyba nie dość ludziom anatomji i ży

wych, kiedy tu idą to oglądać. E, to także nauka, 
tylko już tak namalować nie potrafią! Tak, tak si- 
gnorina, waszym malarzom dają wieniec z lauru, 
a nasz dostał taką samą złotą obrączkę nad głową, 
jak ot tutaj ma święta Agnieszka! Zapamiętajcie: 
ciało tworzy ciało, a duch tworzy ducha!

Magda wstała i raźno podniosła głowę.
i — To wszystko marność, gdy mi duch zostali 
. ideał. Do pracy, do myśli, do życia!

Gdy wychodziła z kościoła, ktoś dotknął jej ramie- 
i nia. Obejrzała się i uśmiechnęła radośnie na widok 

Berwińskiej.
j — Przecie, pomyślałaś o mnie—rzekła.

— Myślałam często, ale przyjść mogę ledwie raz 
i na miesiąc. Co to znaczy, żeś w kościele? Dziś 
' u was dzień przyjęcia...

— Skończyły się przyjęcia. Od dwu tygodni nikt 
i u nas nie bywa. Jestem pod interdyktem u kobiet— 

, , . . .. Marynia zrazu płakała, teraz
wymyśla każdemu,

— Za cóż to?
— Za Oryża. Ułożono między nami romans i po

stanowiono, że jeśli się nie pobierzemy, to na wieki 
odsądzona jestem od czci i wykluczona z towarzy
stwa,

— Gdzież Oryż?
— Albo ja wiem. Od miesiąca przepadł bez wie

ści, Posądzam go o sentyment dla Boińskiej; pewnie 
siedzi u stryja w Buczaczu i do niej się dopytuje

— To bardzo nieprzyjemne. CierpiszF 

OGŁOSZENIA.
Reklamy^ za Jeden wterm 

parm on to wy albo jego miej sca 
pierwszy raz 25 kop., każdyuą. 
etępny raz kop. 20.

Ńekrologja za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jogo 
iniejsce pierwszy raz 10 kop,- 
każdy następny raz 3 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy- 
raz po 2 kop. każdy raz, ogłoszę, 
nie minimum 20 kop.

Nadesłano: za jeden wiersz 
farmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Hurters przyj
muje także Kantor własny lin. 
rjem w Łodzi.

Naćleslan©.
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V WIYTIYE MIŁA WATY
CHOJNACKI, Marszałkowska róg Chmielnej.
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* Prenumerata
y^jera Warszawskiego
di z dodatkiem porannym:

W arszawie:rocznie
K? Półrocznie rs. 4 kop. 50, 

f?lnie rs. 2 kop. 25, miesię-
Z kop. 75.

odnoszenie do domu dopla-
*»*• miesięcznie kop. 5.

Prowincji i w Cesar-
k, c rocznie rs. 12, półroczni* 
kii, kwartalnie rs. 3, miesię- ,

rs. 1.
b f.granicą: miesięcznie 

50- 
j~er pojedynczy bez doda-

Up a°P- 5; dodatek poranny _  ,

pr&yjmuju: Ajencja U vt^ierwaltoris1idne Mura anonsowe za granicą.

(p0 Ja,r°> o godz. 7-1 zrana, w kościele św. Marcin* 
Ptzej 8,* l’stjańskim) odprawiona zostanie solenna wotywa 

_ 2?1 * * * *'azeni Pocieszenia N. Panny Marji.

— Prawie nic. Szkoda mi tylko Malickich i przy
kro mi z powodu Maryni. Chodźmy!

Idąc ku domowi, mówiła już wesoło:
— Uciechę mam z Sylwestra. Zrazu miał minę 

dyskretnego pocieszyciela, teraz wygląda, jak szpieg 
i pokątny doradca. Jednak co tydzień się zjawia
i bada grunt, podsuwa dwuznaczne przedmioty roz
mowy, ginie z żądzy, wydobycia nowinki i ploteczki. 
Jestem pewna, że myśli, iż Oryż, gdzieś tu ukryty, 
spotyka się ze mną pokryjomu.

— Ależ to absurd! Czy pofiksowali wszyscy!..,
— Naprawdę, jam trochę winna. Gdy baronowa 

z Filipem ukuli tę kombinację, tak mnie to ubawiło, 
żem potakiwała. Oburzyło to społeczeństwo jako 
bezczelność i lekceważenie opinji, no, i chryja się 
stała straszna. Chciałabym widzieć minę Oryża. 
gdyby o tern usłyszał. A toby mi nagarnął imperty- 
nencyj!

Spojrzała w górę ku oknom swojego mieszkania.
— Widocznie są goście, bo bardzo jasno—rzeki;:. 
Znalazły w saloniku Malickich i Sylwestra. Magda

serdecznie powitała doktorową i zaraz się wytłuma
czyła po swojemu, szczerze, z opóźnienia.

— Nie spodziewałam się pani, więc się nie śpie
szyłam z powrotem. Myślałam, że pani wie o ostra 
cyzmie, który mnie dotknął.

— A jakże, wiem!—odparła doktorowa obojętnie, 
ale chłopak mój przechodził odrę, więc nie mogłam 
cię odwiedzić.

Doktor jak sęp rzucił się na Berwińską. Nie wi
tał, nie pytał, tylko począł krzyczeć:

— Czy pani ma sumienie hodować taką anemję! 
Żelaza, żelaza, wina, morskich kąpieli! To zgroza, 
co wy dokazujecie!

A Sylwester zbliżył się do Magdy i spytał z uśmie
chem starego satyra:

— Co słychać z „Salamandrą”? Ludzie mówią, 
że pani się nią pilnie opiekuje...

{Dalszy ciąg nastąpi,)

Plicy j. dniu jutrzejszym, o godzinie 10-ej zrana, w ka- 
(Po-pa^'k' Boskiej Częstochowskiej w kościele św. Ducha 
froty^’ sKim) odprawiona będzie ku Jej czci solenna 

pHzegląd TolTtycFny.
^’obec wyjątkowego nagromadzenia sic materjału 

^2 Mogliśmy we wczorajszym ŻGw/ersepomieścić po-

36) 

JEBYCHONKA.
POWIEŚĆ

przez

JMarję 
(Dalszy ciąg.) 

tdj, Rocznie uie umiała żyć i czuć, ani zrozumieć na- 
<lit" J’ ilipa. Cała jej ofiarność i zaparcie siebie na 

nie zdały! Była dia niego niczem, może nawet 
^r.aretu— Tak, czas był wielki usunąć się zupełnie. 
tą była pewną, że go straciła na zawsze, i że zgu- 

jest nieuchronna. Nie miała broni do walki 
źtju pięknej zalotnicy, skarb swój miAiała jej 

na pastwę. Bezmierny żal wstrząsnął nią.
a twarz w dłonie i ostatecznie żegnała się 

ic^.^-eniem. Była jakby na pogrzebie swego szczę-
‘ złotych złudzeń i czując się tutaj zupełnie samą 

iCobof-lną, nie hamowała bólu. Mówiła sobie: „Gdy 
wyjdę, powinnam już być niocną i hartowną, je-

v chwilę tylko mam dla siebie.7 
Waz gęstniał i tylko jak skra złota świeciła 

j r’rzed ołtarzem, z kątów świątyni czasem wy- 
tor; . westchnienie ciężkie lub szelest różańcowych 

J'Orkó,v. I
?ie,ka pusta nawa i to światełko jedno usposa- ! tych, co się szanują, 

Me',’uo ukojenia i ciszy. Mury te, zda się, praesią- I -1<> l 
bólem i prośbą’ Powoli tajała w nich dii- '/

^agda ani się spostrzegła, że mówi pacierz. | 
ubrj;' •<ej przeszły na lampkę i ujrzały w jej blasku !

Mir l Zu wspomnień włoskich:
• stai-y oprowadza! ją po korytarzach mrocz- ' 

p 1 objaśniał freski na ścianach na pół zatarte, 
°1| malowideł były prawie bez ciał, a twarze ; 

■< ^y w ekstazie. Rzekła tedy do mnicha: 
n.Mistrz nie studjował anatomji i na żywych lu-

,c patrzył

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, nadto wychodzą 
’tale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświętecznych, dodatki poranne.

_________  ROK siedemdziesiąty czwarty.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor hwjera W arszawskiego codziennie od godziny 8-ej zrana do 3-a» 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej zrana do 1-ej po południu.

na r°k 1895 (rs. 3 kwartalnie) przyjmują: wPe- 
ąrz L.’l'“adl,ii;i. „Kraju” (Nikołajewska U); w Warszawie 

a“t?r -Kraju” (Widok 7>
1 Pojedynczy 25 kop. 
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Ze świata mody.

Towarzystwo kredytowe m. Warszawy.

przy sprzedaży szacunek wyniósł rs. 7,000 za nie
ruchomość położoną pray ulicy Podwale, najwyższy 
wykazał 159.000 rs., za nieruchomość podwójną po
łożoną przy ulicy Świętojerskiej.

W ciągu roku sprawozdawczego przyznano poży
czek 450.

Ogółem zaś z pożyczkami dodatkowemu na budo
wle nowowzniesione, na pożyczki zaciągnięte po spła
cie pierwotnych, odnowione z konwersją dodatkowe, 
kanalizacyjne itd. udzielono 4,357,200 rs. Suma 
wszystkich wypłaconych pod l-s»y października r. 
1894 go pożyczek w listach siedmiu seryj zawarta 
wyniosła rs. 50,765,600 a oparto Je na 2877-iu nie
ruchomościach, z których przypada na budowle mu
rowane 49,532,200 rs., na drewniane 108,800 i udzie
lone z tytułu połączenia z kanałem miejskim rubli 
1,124,600.

Co do wysokości udzielonych pożyczek, idą one 
w porządku następującym: 

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1894 r.

cej polemice z Zujowiezem potwierdza wszystkie 
swoje zeznania. Zujowicz zobowiązał się zorgani
zować zbrojny hufiec, z którym miał napaść na Bel
grad.

Z Madrytu donoszą, iż z powodu podania się mini
stra finansów Salvadora do dymisji wybuchło ogólne 
przesilenie gabinetowe. Sagasta upraszał kortezy o 
odroczenie się do czasu utworzenia nowego rządu.

Podczas rozpraw adresowych w rumuńskiej izbie 
deputowanych oświadczył minister spraw zewnętrz
nych, Lahowary, w sprawie nurtować siedmiogrodz? 
kich, jż rząd potrafi hałaśliwe i uwłaczające dla Austro- 
Węgier manifestacje siłą stłumić. Ta surowa prze
stroga, dana irredencie rumuńskiej, sprawiła głębokie 
wrażenie.

Do sprawy nieszczęsnych dokumentów Giolittiego, 
która dodrpwadzija do zawieszenia obrad parląmep- 
tu i tern samem pośrednio winną jest całego fermen
tu politycznego, jaki rozpasał się obecnie na półwy
spie apenińskim, jako protest obrażonej reprezentacji 
narodu przeciw zdławieniu jej głosu i uwłaczające
mu potępieniu wobec króla przez Crispiego, przyby
wa—obok samejźe treści opublikowanych dokumen
tów, którą w ważniejszych zarysach jutro podamy—- 
wiele szczegółów charakterystycznych z ostatniej 
chwili przed tak nagłem zamknięciem sesji.

Oto, co mówiły depesze z soboty i niedzieli w tej 
mierze:

W senacie oświadczył przewodniczący, iż zażądał 
od izby deputowanych wydania mu tych dokumen
tów, które odnoszą się do senatorów. Skarga sądowa 
pani Crispi przeciw Giolittiemu zarzuca mu przy
właszczenie i kradzież listów. Powszechnie oczeku
ją nowych skandalów po opublikowaniu dokumen
tów. Giolitti ebce zabrać w tej sprawie głos w iz
bie. Dokumenty ogłosić się mające nie zawierają nic 
nowego po nad to, co już było przedmiotem badań 
dawniejszej ankiety parlamentarnej, wyznaczonej do 
wyśledzenia stosunku członków parlamentu do „Ban- 
ca Romana”. Nowemi są tylko listy- Tanlongą, pi
sane z więzienia do Giolittiego. I one wszakże odno
szą się do spraw już znanych, odświeżają tylko insy
nuacje i potwaa-ze, wpierw już przez Tanlonga cofa
ne z obiegu.

Przedstawione izbie w sobotę dokumenty, stano
wiące 30 stronic w druku, sprawiły wstrząsające 
wrażenie. Bądź co bądź publikują się tu po raz pierw
szy tajemnice „Banca Romana”, o których tylko 
z grubsza i z daleka wiedziano. Imbriani zażądał 
natychmiastowych obrad. Crispi oparł się temu, nazy
wając cały ten portfel Giolittiego sztucznie złożoną 
wjązką kłamstw i oszczerstw. Wniosek Imbrianiego 
odrzucono 188 glosami przeciw 179. Uchwalono 
jednak zarazem nazajutrz w niedzielę rozpocząć dys
kusje nad dokumentami. Uchwała powyższa wy
czerpała cierpliwość Crispiego, przeciw któremu ca
ła kampanja Giollitiego właściwie byłą wymierzona. 
Pośpieszył oai do króla i już wieczorem w sobotę uzy
skał dekret .monarszy, odraczający sesję parlamentu 
na długo, może bardzo długo, dopóki nie uśmierzą 
się namiętności i pył czasu nie padnie na oszczerczy 
portfel GioKittiego.

Tymczasem Crispi — niezależnie od skargi żony o 
przywłaszczenie sobie przez Giolittiego listów jej do 
swego plenipotenta—wytoczył skargę sądową depu
towanym ‘Molittiemu i Mazzino, tudzież rewidentowi 
„Banca Romana” Martuscelliemu, zarzucając im 
kłamstwo i oszczerstwo. Z treści dokumentów, którą 
podamy yntro, wyjaśni się bliżej natura tych zarzu
tów. Br. Z.

Nr. 34^.

W wełnach przeważa kolor bronzowy w najroz*”®^ 
szych odcieniach, ud ciemnego y.aiu brule do jasnsg® 
t-anualr, dobrze też widziany jest szary i cieum0'®1 . 
nie pogardzono i granatowym. W barwach tych no'1 ' 
oczywiście kostiumy spacerowe z drap de dame> 
coafu, grubej tkaniny e.repon ęęącodile i crćpou 
Andre, które stanowią uajcharakterystyczniejszą u .Lę 
nę lekkich kreponów. Mamy też i śliczną od"11 j9 
kreponu na tualely strojniejsze—jest on jedwabny °.^ 
cieniowanem i zasianem niby różjiokolorowenii iskraiP1 
efektowne to bardzo, a i estetyczne.

Gipiury, pasmanterie matowe czy zdobne w dżety, 11 , 
z dżetami, oszycie z futra przeznaczono nam kn przy°z 
bieniu i wykończeniu stroju naszego. A zapowiadaj^ 
kombinacja futra z girlandami kwiafów będzie clou 6t 
nu karnawałowego, jako przybranie do sukien balo^U^ 
Bramowanie futrem sukien materjalnych czy aksamit11^ 
znały już nasze prababki; lecz nowością jest zastoso"'® 
go do tualet tiulowych czy gazowych. By zaś nie Prz-y. 
tłaczae powiewnośei sukni takiej bogactwem bobroW 
soboli, obdarzono nas przeróżnemi futerkami fantazji 
mi; zdaje się, że ofiarą tej mody stają się przeważnie - j, 
ty; po rzezi ptaków zatem przyszła kolej na ich nMur 
nych zabójców. Najwykwintniejszem przybraniem 
nem dla lekkiej tualety balowej będzie niezaprzec^ 
chinchilla. I wyobrażamy sobie, że suknia z gazy 
lumiire, bramowana w dole i dokoła wyciętego 
futerkiem takiem, w którem, niby na przypruszoncj211 
ka śniegiem ścieżce śród trawnika, ukrywać się będ/ł 
róż polnych—może w sali balowej wywołać n*e,BL10-' 
efekt. Z powodzeniem też, zamiast futra, zastosować 
żna oszycie z piór. «

Ruszę i przybrania z gazy czy aksamitu, jakie do» 
kołnierzyka nosić mamy, idą już w zawody pod wzgly^. 
nieestetyczności z rękawami. Rozety gazowe po obu 
kach szyi psują cały jej rysunek i wzbudzają pod^Ly. 
nie... o spuchniętych gruczołach, które ukryć należy. 
sze, w których tonie cała głowa, mogą, w połączeniu * u 
kawami gigot, w najpiękniejszej figurze kobiecej zatt® 
estetyczne linje. A jednak i te ruszę i te gazowe 1,1 
i rozety, byle w miarę zastosowane, stanowią bardż° 
żądany finish dla skromniejszej tuąlety, a i każdej 
w nich do twarzy. ...

Śród okryć nietylko żadnej rewolucji, ale i pra«>® 
dnych .poprawek w zeszłorocznych projektach" nie®’1^. 
peleryny i rotundy ciągle są en vogue z powodu nieszC.J. 
snych rękawów u sukien, na które z ciężkiem westej1®w 
niem tylko piożna się zdecydować naciągnąć ró"’^ 
monstrualne rękawy żakietu. Na kapeluszach—ws^Vj 
i pióra; w kapotkach stanowczy zwrot ku tradycji, k 
każę zamknięty kapelusz zawiązywać pod brodą na "ie 
kokardę z szerokiej wstążki. ^j.

Na koniec szczegół tres intime: do wyciętych i 
ków balowych mamy posić pończoszkę czarną, ażuroff|.j 
przewlekaną wązką wstążką koloru tualety, a ta j. 
kończy się powyżej, o wiele powyżej—kostki R°‘f 
kami. n.

Wobec zbliżającego się terminu zebrania ogólnego 
Towarzystwa kredytowego m. Warszawy oznaczone
go na 20-ty b. m., dyrekcja jego ogłosiła sprawoz
danie za rok 24-ty istnienia Towarzystwa, to jest za 
czas od 1-go października 1893-go po tęż datę 
1894-go r.

Wnikając bliżej w przedstawioną w sprawozdaniu 
działalność jednej z najpoważniejszych naszych insty- 
tucyj finansowych, zaznaczyć naprzód wypada, iż 
rok ubiegły ze względu na zażądane, przyznane i wy
płacone pożyczki był nader dla Towarzystwa po
myślny, a ogólna suma pożyczek obciążających nie
ruchomości miejskie przekroczyła 50 nrilj. rs.

Zwiększenie pożyczek nowych i dodatkowych wy
magało też zwiększenia kapitału zasobowego, nie
mniej jednak zmniejszenie rat o od nominalnej 
sumy wszystkich pożyczek zostanie, jak i W r. po
przednim, utrzyihane.

Towarzystwo -musiało i w tym roku odwołać się 
niejednokrotnie -do środków przymusowych, wypad
ki te nie były jeduak liczne: wszystkiego sprzedano 
nieruchomości 16, z których 7 w pierwszem, a 9 
w drugiem pól} oczu. Z tych najniższy postąpiony 

Od administracji.
Zj kończącego sję kwarlify

. , . . - ,, .. . 1 roku uprzejmie prosimy sz.prenw^’gi
strualne; aby zas nn czupurną sztywność zapewmc, ukry-
urno w inh wnAhwi wJAQiAniPA lun nnra/*7a a Inmini num na czas dalszy. od tego bowiem 

regularny odbiór naszego pism w '„fi 
uniknięcia nieporozumień, uprsed'p 

i my ssanown. prenumeratorów 0'A 
I scowych „li nr jer a", ii przedpl\,fi 

na ręce r os nosicieli może być wn°*' j 
na jedynie za kwitem s zn u r o W -'.fi 
pieczęcią administracji o patrzow’fi 
w przeciwnym bowiem raziesa 
pieniędzy odpowiadać nie mobf^jy 
prenumeratorów zaś prowincjo’ jfi 
nych Uprzedzamy, iż przedpłato ’jpf' 
na się zaczynać od i-go każdego 'L 
siąca nowego stylu i kończyć się 
stafnim dniu każdego mieiiąca» 
inaczej powsiaje podwójny 
portorjów dla prenumeratora. ejl' 
kie listy pieniężne i koresponde’.ffi 
tyczące się prenumeraty lub oglo*" fi 
winny być adresowane wpro^jć 
a jtr t i p n a fi p i f 
Ji:nt w ah w a 
ii O“, plac Teatralny nr. 9.

— Z powodu zwiększonego W 
cymmiesiącu nakładu „Aiurjerfl• 

i HzawsliiegW’r z uwagi na żwięk^M 
przy ruch tt przrd.iwiątecznym 
pisma, redakcja czuje się w olioWlot1fi 
podać do wla omaści szan.

Jesień jest stanowczo porą nie sprzyjającą twórczości, bo 
i gdzie śród konającej dokona natury, pod zasnułem sza
rą chmurą niebem, zaczerpnąć bodźca do świeżycli pomy
słów? Trudno się zatem nawet i dziwić, że nam nadcho
dzące z Paryża wieści nic nowego ną sezon zimowy ku od
miennemu ustrojeniu postaci naszej nie zapowiadają.

Stylów dominujących żadnych, żadnych odrębnością na- 
eechowapych fasonów. Toujoursperdrix, spódnica clo- 
ahe, rękawy gigot conaj wyżej obszar spódnicy uszczuplę? 
ny nieco, lecz wzamian rozmiary rękawów wprost już mou- 

wają w ich wnętrzu Włosienicę lub obręcze aluminjowe. 
Całe szczęście, że moda nie zabrania, aby te wielkie bufy | 
układane były spadzisto, inaczej wyszłybyśmy już ostate- | 
cznie na karykatury z Journal aniusant.

Staniki z falowaną baskinką nie ostały się wobec stani
ków krótkich lub z paskami, podobnie jak ustąpić musia- 
ły wszelkie zachcianki podpinania spódnic lub przywróce
nia peplumów przed słusznie faworyzowanym fasonem 
cloche. Bluzka, wydostawszy się raz z domowego zaci
sza, zawojowała już nietylko bawialnie, ale i salony, 
a z właściwą rodzajowi swemu wytrwałością trzyma się na 
zdobytem stanowisku, o kapitulacji ani myśląc. Że zaś 
wie—i to znów dzięki rodzajowi, do którego należy—iż 
urozmaicenie, to największa przynęta, więc coraz świeże 
kombjnuję sobie odmiany, z coraz innemi występuje przy- 
braąiapą i taką już zrobiła się strojna, że, spotkawszy się 
ze stanikiem na raucie, tryumf nad nim niechybnie od
niesie.

Dyskrecja, zdaje się, jest hasłem na tegoroczny sezon 
rautowy, bo kazano tualety wszystkie przyćmiewać zasło
ną z czarnego tiulu czy gazy. A gaza ta bywa plisowana, 
a tiul świecidłami naszyty. Jako kompensatę za tę suro
wą nieco powłokę, pozwolono ożywiać ją paskami, szelka
mii kofnierzem w barwach bardzo jaskrawych: rose ca- 
price, cerise, jaune orange, souffre, vert lumilłre. W o- 
góle przewaga w tym roku stanowczo po stronie kolorów 
żywyćh; ulubione przez lat tyle blade odzienie straciło 
chwilowo łaski. Całkiem nową kombinacją barwy pon- 
sowej i mauve stanowi barwa violins-, wielkie też powo
dzenie ma kolor bleu de lavende i żywy .soczysty*—uży- podać do wla oiuosci szan. 
wając terminu malarskiego—szafir. We wszystkich tych ratorów. iż pt zez dni parę pr~y.’
kolorach wyrabiają bądź jedwabie, mory, pikin w paski, dobranym komplecie niedosc Je fi’
na spodnie suknie pod wierzch gazowy, czy tiulowy, bądź wprawnych roznosićieli, chwilo1 
aksamity i gazy jedwabne na przybranie, bądź krepy na bijla tr stanie, mimb usilnych 
tualety lżejsze zadośćuczynić terminowemu

z czego, jak widzimy, najwyższą skalę zajmują poży
czki udzielone od 5,000 do 10,000.

Przewyżka dochodów nad wydatkami dała w r. b. 
210,680 rs. kop. 87|.

Kurs listów zastawnych według notowania giełdo
wego trzymał się w ciągu r. 1893/4 od 101 rs. kop. 
8 za serję VII-mą do 101 rs. 55 kop. za serję I-szą. 
W kaucjach rządowych przyjmowano je po rs. 85.

Wreszcie w skarbcu Towarzystwa w dniu I-ym 
października r. b. ogólna suma listów zastawnych 
m. Warszawy, złożonych do zachowania przez osoby 1 
prywatne, kasę przezorności i pomocy urzędników i 
oficjalistów Towarzystwa, tudzież instytucje prywa
tne wynosiła 20,306,550 rs.

Nadmienić nakoniec wypada, iż fundusz kasy prze
zorności i pomocy 62-ch uczestników wyniósł w koń
cu roku 108,114.

pożyczek od 50Q —■ — 1,000 udzielono 35
n 1,000 — 5,000 n 626
Tl 5,000 — 10,000 Ti 631
n 10,000 — 15,000

20,000
Ti 429

Tl 15,000 n 298
n 20,000 — 30,000 n 382
n 30,000 ■ 1 * 50,000

90,000
ii 327

n 50,000 — n 131 1
n 9Q,Q0Q — 100,000 n 9
Yl 100,000 i wyżej n 9
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czaniu pisma sean. prenumeratorom, 
dniem dzisiejszym chwilowe to nie- 

por o z urn i en ie ust aj e.

WIŁDOWBIEŻĄCE.
«= Birż. wied. przy tac niektóre szczegóły opro- 

jekcie ograniczenia praw w mścicieli placów w mia
stach i miasteczkach, gdzie odbywają się jarmarki i 
targi, co do oznaczania taksy za miejsca. Taksa tego 
rodzaju winna być przedstawiona władzom ziemskim 
lub administracyjnym, ostatecznie zaś będzie zatwier
dzana przez ministeijum spraw wewnętrznych.

<= Praw, wiestn. zamieszcza ustawę normalną 
„Towarzystwa wzajemnej pomocy tych; którzy uczą 
i którzy uczyli”. Celem Towarzystwa jest przycho- 
izenie z pomocą potrzebującym czynnym i byłym nau
czycielom szkół ludowych (lub innych zakładów nau
kowych). Członkami Towarzystwa mogą być osoby 
płci obojga. Fundusze Towarzystwa tworzą się ze 
składek oraz dochodów z zabaw, koncertów, prelek- 
syj itd. 

W nr. 168-ym Zbioru praw ogłoszono ustawę 
Banku wiejskiego hr. Aleksandry Branickiej we wsi 
Białej Cerkwi.

= Rusek. zizń donosi, iż poruszono kwestję usta
nowienia podatku państwowego na rzecz oświaty lu
dowej.

■=> Praw. wiestn. ogłasza następujący spis towa
rów, które przyjmowane być mogą na komorach ty
tułem zastawu za niedopłacenie cła: ryż, gwoździki, 
pieprz, cynamon, kawa, herbata, smoła aromatyczna, 
kamforą, antymon, oliwa, olej drzewny i indygo.

.= Korespondent petersburski gazety Mosk. wied. 
dowiaduje się, iż ministeijum finansów wkrótce wyda 
koncesję na utworzenie Towarzystwa akcyjnego fa
bryki cementu portlandzkiego Firlej w gub. lubel
skiej. Ta sama gazeta donosi, iż jeden z fabrykan
tów złożył w ministerjum podanie o koncesję na 
otwarcie dwóch zakładów do wyrobu ekstraktu tytu- 
niowego bez opłaty akcyzy.

Według zamieszczonego w Wares. Dniewn. 
sprawozdania z przebiegu epidemji cholery w Króle
stwie Polakiem, w gubernji piotrkowskiej, powiecie 
będzińskim, w d. 12 i 13-ym grudnia zachorowały 
2 osoby, wyzdrowiała 1, pozostało 6 chorych. W obrę
bie gubernji lubelskiej w powiatach nowoaleksań- 
dryjskim i chełmskim w dniach od 10-go do 12-go 
grudnia wyzdrowiało 6 i pozostało 3 chorych.

Zarząd kolei terespolskiej, zwracając uwagę, iż 
sprzedaż wprowadzonych z d. 13-ym b. m. biletów 
pasażerskich wymaga załatwienia skomplikowanych i 
formalności, prosi pasażerów w ich własnym interesie 
o wczesne zgłaszanie się do kas, aby uniknąć opó
źnienia pociągów. 

— Z powodu zwiększonego ruchu towarowego na 
kolei nadwiślańskiej, na przestrzeni między Lublinem 
a Kowlem otwarto tymczasowo siedem punktów rozja
zdowych, na które delegowanot elegrafistów, pełnią
cych zarazem służbę ruchu.

= Wobec zbliżającej się pory rąbania lodu, wła
dza, niezależnie od rozporządzeń wydanych uprze
dnio, zabroniła czerpania lodu z sadzawek i glinia
nek, nawet gdyby lód nie miał być używany do po
traw i napojów. Z powodu wyczerpania się lodu 
w niektórych składach warszawskich, przedsiębiorcy 
przystąpili do rąbania na mieliznach wiślanych kry 
na cztery cale.
= Z polecenia władzy ustanowiono komisję spe

cjalną pod przewodnictwem prof. Czausowa, in
spektora szpitali cywilnych, dla dokładnego zba
dania stanu chorych umysłowo, znajdujących się 
na salach ogólnych szpitala w Tworkach. Do składu 
komisji tej wchodzą: sędzia Grabowski kurator szpi
tala. dr. Hardin dyrektor szpitala i dr. Troicki inspe
ktor urzędn lekarskiego m. Warszawy, członek rady 
miejskiej dobroczynności publicznej.
= Posiedzenie wydziału warsztatów rzemieślni

czych imienia ś. p. Władysława Kronenberga odbe- 
dzie się 20 b. m.,t. j. we czwartek, o godz. 6ł wieczo
rem, w gmachu po-dominikańskim przy ul. Freta.

= Dnia H-go b. m., o godz. 6-ej wieczorem, odbę
dzie się w Towarzystwie dobroczynności konferencja 
dziekana Karola Jurkiewicza, jako delegata rady 
miejskiej, z zaproszonymi przez niego członkami To
warzystwa dobroczynności, celem omówienia sprawy 
przedstawienia na przyszłej wystawie w Niżnim No
wogrodzie wyrobów tutejszych zakładów dobroczyn
nych oraz dostarczenia żądanych wiadomości.

Na „Rozdawnictwo odzieży” w sklepie „Flora” 
(kwiaty) Trębacka 4, we czwartek, d. 20-go b. m.,

siedzieć będą panie: Wacława z Małowieskich Ryso
wa z pannami Mar ją Englertówną i Stefanją Jaw- 
dyńską, Paulina z Bykowskich Dębska (od 1-ej do 
5-ęj) oraz od 3-ej Romana z Popielów Święcka.

fc- Naczelnik kancelarji inspekcji szkół m. War
szawy, p. Mikołaj Liszniewiez, na własne żądanie 
uwolniony został z zajmowanego stanowiska.

— Na ostatniem~posTe71zeniu rady uniwersytetu 
w Jurjewie w d. 13-ym grudnia r. b. zatwierdzeni zo
stali w stopniu lekarza pp.: Bolesław Makowiecki, 
Franciszek Bereśniewicz, Czeslaw Woronicz i Remi- 
gjusz Lawcewicz; w stopniu prowizora farmacji: Ma- 
rjan Stępowski i Aloizy Zambrzycki.

•= W dniu wczorajszym powrócił z Petersburga 
I komendant pułku ułańskiego lejb-gwardji jeneral- 
1 major Skalon; przyjechał z Petersburga urzędnik do 

szczególnych poruezeń ministerjum wojny pułkownik 
jeneralnego sztabu Romanieńko i zamieszkał w ho
telu Europejskim; wyjechał do Kutna członek amba
sady russkiej w Berlinie szainbelan Aleksander lir. 
Kreutz.

= W dniu wczorajszym bawił w Warszawie ar
chitekt i konserwator gmachów rządowych w Madry
cie, p. Alfons Lineiso, udający się do Petersburga 
w celach naukowych. 

= Z teatru i muzyki?”
* Jutrzejsze afisze ogłoszą: w teatrze Wielkim dra

mat Dumasa (syna) „Marja Gauthier” („Dama kame
rowa”), w Rozmaitościach komedję Rovetty „Doryna” 
i jednoaktówkę francuską „Łapka na myszy”, w Ma
łym operetkę Audran a „konik polny i mrówka”.

* Widowiska w teatrach warszawskich w ponie
działek i wtorek przyszłego tygodnia, z powodu Wi- 
gilji i pierwszego dnia świąt Bożego Narodzenia, będą 
zawieszone.

* Najbliższą nowością w repertuarze teatru Małego 
ma być krotoehwila w 4-eh aktach „Przygody pana 
Berluron’a” Greuet-Daneourt’a, poczein wystawiona 
będzie komedja oryginalna „Cały los” p. Rufina Mo- 
rozowicza, artysty tejże sceny.

* Wczorajszego wieczora znajdowało się na przed
stawieniach osób w teatrach: Wielkim 507, Rozmai
tości 227; w Małym widowisko zawieszone.

s= Przytułek św. Stanisława Kostki.
Przeniesiony z ul. Leszna na Dzielną przytułek św. 

Stanisława Kostki dla kalek i nędzy wyjątkowej roz
szerza się coraz bardziej.

Obecnie dzięki znacznej ofierze hr. Władysława 
Branickiego, przytułek może już pomieścić 80 nie
szczęśliwych kalek w podeszłym wieku, nie mających 
znikąd opieki i pomocy.

Do najstarszych pensjonarek zalicza się blizko stu
letnia pani Elżbieta z Thięmów Sulkowska, wdowa 
po znanym niegdyś w Poznaniu architekcie.

Staruszka przeżyła całą rodzinę i zanim się dosta
ła do przytułku, pozostawała w żupelnem opuszcze
niu i nędzy.

Oprócz kalek, w przytułku są i sieroty.
Oddział ten ufundowała p. Jadwiga Dziekońska, 

właścicielka Hieronimowa dla uczczenia pamięci zmar
łej niedawno córki i sala na 12 sierot nosi nazwę 
imienia ś. p. Marji z Dziekońskich de Ram.

W tych dniach w salce tej zawieszono portret ś. p. 
de Ram, wykonany z fotografji przez p. Władysława 
Kuszla.

W celu zyskania potrzebnych funduszów na roz
szerzenie instytucji, prezesowa przytułku, hr. Ludwi
ka Ostrowska, łącznie z członkami protektorami krzą
ta się około urządzenia w połowie stycznia koncertu.

Udział wielu wybitniejszych sił artystycznych w po- 
mienionym koncercie jest zapewniony.

— Jasełka.
Dzięki więc ofiarności publicznej projekt urządze

nia jasełek w Instytucie mokotowskim przychodzi do 
skutku.

Oprócz już wymienionych datków, świeżo doktor 
Stummer otrzymał na wspomniany cel od pani A. L. 
20 rs.

Zarząd Instytutu, za naszem pośrednictwem, skła
da wszystkim szlachetnym ofiarodawcom serdeczne i 
podziękowanie. _____ _

— Biuro obrończe dla włościan.
Do listy adwokatów przysięgłych, założycieli 

biura obrończego dla włościan, podanej w Kwjerze, 
należy dodać nazwisko p. Józefa Śliwowskiego.

Biuro to, złożone ogółem z ośmiu prawników, 
zbiera się w przyszły czwartek na naradę ostateczną, 
celem rozpoczęcia działalności z Nowym rokiem.

Inicjatorzy starają się obecnie o rozpowszecłmie-

Kapitulnej urządzono spory kosz do składania da
rów w naturze dla zakładu paralityków.

Kosz się szybko zapełnia i nic wątpimy, że litości
wa publiczność aż do końca tygodnia będzie obdarza
ła nieszczęśliwych, którym się także „gwiazdka” na
leży.

= Myszy.
Jak już donosiliśmy, w tych dniach dokonano pró

by ze szczepieniem zarazka tyfusowego myszom, 
które znacznie się rozmnożyły w Rakowcu i oko
licy.

Myszy zaczynają też ukazywać się w wielkiej licz
bie w powiecie nowomińskim, w niektórych miejsco
wościach gminy Łądzyn oraz Stanisławowa.

Na niektórych kolonjach szkodniki tną zboże w sło
mie, wobec czego gospodarze przyśpieszyli omłot 
zbiorów.

W samym Łądzyhie, koloniści tępią myszy przez 
rozkopywanie gniazd i bicie tych zwierzątek całemi 
setkami.

Celem zapobieżenia mogącym wyniknąć szkodom 
poważniejszym, ziemianie zaczynają szczepić zara
zek tyfusowy sprowadzony z Warszawy.

= Piąta serja.
Z grona obradujących nad projektem piątej serjl 

| robót kanalizacyjnych i wodociągowych wyłoniła się 
1 podkomisja, złożona z kilku inżenierów pod przewo
dnictwem p. „•'"‘r prezydenta miasta Ziętkowskiego.

Podkomisja ta zajmuje się obecnie ułożeniem regu
laminu dla przyszłego komitetu, zmianą warunków 
dotychczasowej kontroli nad robotami i pewnemi 
zmianami w kontrakcie, jaki będzie zawarty z głó
wnym inżenierem, p. Lindleyem.
= Ruch przedświąteczny.
Z powodu blizkieb świąt Bożego Narodzenia ruch 

świąteczny jak corocznie uwydatnia się nietylko po 
sklepach, lecz i na placach targowych Warszawy.

Placyk przy ogrodzie Saskim zajęto już pod stra
gany z zabawkami i choinkami, a niezależnie od tego 
w r. b. przybrano na sprzedaż drzewek plac po ko
szarach mirowskich.

To samo w mniejszym zakresie zrobiono i na in
nych punktach targowych, gdzie przeważnie sprzeda
ją zabawki na podarunki dla dzieci.

= Kradzieże.
Z mieszkania Konstantego Zybina pod 5? 4-ym przy ul. Wi

ślanej skradziono bieliznę, garderobę, różne klejnoty wartości 
134 rs. i kilkadziesiąt rnbli w gotówce; dwóch złodziejów, 
wskutek zarządzonego śledztwa wykryto i część łupu odebra
no. — Na ul. Marszałkowskiej p. Zofla Tomaszewska. mie
szkanka Ostrowa, wskutek pośliznięcia się upadła; dwaj prze
chodnie natychmiast podążyli z pomocą i doprowadzili p. T. do 
dorożki; dopiero gdy dorożka ruszyła z miejsca i usłużni prze
chodnie zniknęli, p. T. spostrzegła brak w mufce portmonetki, 
zawierającej 140 rs. i pudełeczka z pierścionkiem ozdobionego 
szafirom wartości 100 rs. — Na dworcu kolai petersburskiej 
Jadwidze Knlikowowej wyciągnięto z koszyczka podróżnego 
małą torebkę mieszczącą 28 rs. wr drobnej monecie i 6 złotych 
monet niemieckich.

= Po pijanemu.
We wsi Głogi za rogatką petersburską kolonista, Mateusz 

Łapiński, będąc w nietrzeźwym stanie, usiłował przeskoczyć 
na koniu głęboki rów, napełniony kamieniami.

Pijany jeździec wpadł na dno rowu, przyczem złamał rękę i 
poniósł nadwerężenie czaszki, koń zaś zabił się na miejscu.

= Wypadki z dziećmi.
Wczoraj z wozu kolonisty Kacpra Niechońskiego wypadł 

3-letni Kazimierz i złamał prawą nogę oraz zranił się dotkliwie 
w głowę.

Na terytorjum posesji Wiktora Łuniewskiego za rogatką 
wolską, trzej chłopcy: Jan Łuniewski, Karol Borzykiowicz i 
Tomasz Lentman swawoląc, weszli na wysoki parkan, znacznie 
już pochylony.

Wskutek gwałtownych poruszeń swawolników, parkan się 
przewrócił.

Borzykiowicz i Lentman, oprócz bolesnych potłuczeń, wa
żniejszego szwanku nie doznali, Łuniewski zaś złamał prawą 
nogę i prawą rękę.

= Zagadkowy napad.
Nocy dzisiejszej zamieszkały pod tirem 20-ym przy tihcr 

Smoczej Napoleon Kobylański, powracając do doinn, został 
napadnięty przez kilku drabów z nożami.

Kobylański, cofnąwszy się do ściany, począł wymachiwać 
laską i rozpaczliwie wołał o pomoc.

Zanim jednak krzyk jego usłyszał policjant, napastnicy zdą- 
żyli zadać nut kilka ciosów i natychmiast się rozpierzchli. 

Znaleziono Kobylańskiego broczącego we krwi. 
Otrzymał on cztery pchnięcia dość głębokie, lecz dzięęj 

szybkiemu zatamowaniu krwotoku, życiu K., odwiezionego do 
szpitala ewangelickiego, niebezpieczeństwo nie grdei. 

Kobylański nie domyśla się nawet celn napaści. 
Śledztwo rozwinięto.  
— Zamach samobójczy.
Wczorajszego wieczora Antonina Smoczyńska, wdowa r... 

mechaniku fabrycznym, zamieszkała na Pelcowiźnio, iriłowal i 
odebrać solne życie i w tym celu wypiła sporą ilość kwasu |;ar. 
holowego.

Energiczny ratunek zapobiegł niebezpieczeństwu, przynaj- 
j mniej na razie, gdyż stan zdrowia otrutej nie przestaje być ___ u____ v ------ - - . . - - — -t'” "yovvuiuv- groźnym.

nie wiadomości o biurze pomiędzy duchowieństwem przyczyną zamachu samobójczego była rozpacz po stracie 
prowincjonalnem, od którego w zuacznej części bę- córki, którą właśnie wczoraj pochowano.
dzie zależało jegó powodzenie. =.?°'far; , „ •

y- Dziś około godz. O-ej zrana w oficynie domu pod M 33-im= Dla paralityków. , , , . . ! przy ul. Chmielnej ukazał się dym.
Podobnie jak i w innych sklepach, w składzie pier- sprawdzono, iż pali się belka, przylegająca do komina 

ników oraz czekolady p. Wróbljwrskiego przy ulicy | Ogień niebawem objął i schody strychów*
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Topornicy z oddziału straży na Nowym Świecie, po wyrąba
niu schodów i belki, ogień stłumili.

— oOO^OOO--------

NOTATNIK TERMINOWY.
— D. 19-go grudnia, o godzinie 11-ej przed południem’ ' 

w gmachu resursy obywatelskiej przy ul. Krak.-Przedm. Jiś 64’ 
odbędzie się posiedzenie uczestników Kasy zaliczkowo-wkla- 
dowej emerytów warszawskich, na którem będą przyjmowane

kłady, udzielane pożyczki i zaliczenia.
— D. 19-go grudnia, o godzinie 51 P° południu, w Towa

rzystwie dobroczynności, odbędzie się posiedzenie członków wy
działu wsparcia.

— D. 20-go grudnia, w lokalu izby skarbowej w Lublinie, 
odbędzie się licytacja na wykończenie traktu, rozsypanie i ubi
cie szabru na budowanej przez tęż komisję szosy wgubernjach: 
siedleckiej i lubelskiej pomiędzy m. Radzynem awsią Moszan- 
ką na przestrzeni około 45 wiorst; wadjum wynosi 20% zade
klarowanych sum.

5e świata.

miljonów na rzecz przytułku dla muzyków. Obecnie 
kompozytor „Aidy’ ogłasza w piśmie genueńskiem Caffa- 
ro list następujący: .Nikt dotychczas nie widział mego 
testamentu. Choćbym zaś miał zamiar napisać testament, 
to nigdy nic mogłem przczuaczyć na cclc dobroczynne 10 
miljonów, choćby ze względu, iż nic posiadam nietyiko 
połowy, ale nawet połowy połowy tej sumy. Józef 
Verdi. ’

X Pisma pułkowe. Wszystkie pułki wojska regular
nego angielskiego mają swoje pisma osobne, przeważnie 
wychodzące raz na miesiąc. Pisma te zajmują się rzecza
mi wojskowemi, sportem itp., nie mają jednak charakteru 
urzędowego, a redagowane i zapełniane bywają przewa
żnie przez oficerów pułku. Jednem z najlepszych tych 
czasopism jest The Spring of Chillelagh, wydawane 
przez 27-my pułk fuzyljerów w Inneskiling, mąleńkiern 
mieście irhuidzkiem. Tytuły biorą najczęściej pisma ta
kie od oznak, noszonych na hełmach oficerskich, jako 
„Smok”, .Tygrys i Róża’ (65-ty pułk piechoty), .Kula 
ziemska” (pułk marynarki królewskiej) itp*

---------- .00^000—- —

X Ze Lwowa donoszą nam d. 15-go b. m.: .Wkrótce 
powstać ma we Lwowie zakład dla wytwarzania surowicy 
anty błonicowej. Kierownictwo jego obejmie dr. Szpil- 
man, profesor szkoły weterynarji we Lwowie, który bawił 
przez dwa tygodnie w Wiedniu i u prof, dra Paltaufa stu- 
djował, w jaki sposób surowica ta jest wytwarzana. Za
kład lwowski będzie państwowym; jako taki pozostawać 
będzi e pod kontrolą rządową. Będzie to filja zakładu wie
deńskiego. Szczepienie koni i wyrób surowicy rozpocznie 
się w styczniu r. p.—Wczoraj udała się deputacja, złożo
na z posłów galicyjskich: Piętaka, Sokołowskiego, Bar- 
wińskiego i Wachnianina, do ministra oświaty, Madej
skiego, w sprawie regulacji płac nauczycieli szkół śre
dnich. Na przedstawienie deputacji oświadczył minister, 
że nauczyciele szkół śiednich, jako funkcjonarjusze pań
stwowi, otrzymają od Nowego Roku podwyżkę płacy. Su- 
plenci nie mogą być uwzględnieni, otrzymają jednak 
wsparcie z miljona guldenów, przeznaczonego na dodatki 
do płacy.—P. t. Eos zaczęło we Lwowie wychodzić pismo 
pod redakcją profesora uniwersytetu dra Ludwika Ćwi
klińskiego. Jest to organ tutejszego Towarzystwa filolo
gicznego. W pierwszym zeszycie zamieszczono cztery roz
prawy po łacinie napisane. — .Komedjantów’ Paillerona 
wystawią w teatrze lwowskim we wtorek, a .Madame 
Sans G8ne ’ po Nowym Roku. Do sztuki Sardou przygo
towuje malarz Duli nowe dekoracje.’

X Kąpiele solne w Wieliczce. Odwieczne i niewy
czerpane w swojem bogactwie kopalnie soli w Wieliczce 
zwróciły na siebie pożądliwy wzrok naszych przyjaciół 
z nad Sprewy. Grono kapitalistów z Berlina bez wszel
kich ceremonij zwróciło się do zarządu m. Wieliczki z żą
daniem informacji, czy w mieście tern nie dałoby się urzą
dzić słonych kąpieli leczniczych. Ci panowie nie zadają 
sobie nawet trudu, aby na własny koszt przeprowadzić ba
dania, lecz wspaniałomyślnie powierzają to zadanie muni- 
cypalności miasteczka, nadmieniając, iż w pomyślnym ra
zie gotowiby ofiarować potrzebny kapitaŁ Tymczasem 
po galicyjskich kasach oszczędności leżą miljony coraz ni
żej oprocentowywanych kapitałów, lecz o jakiemkolwiek 
ich zużytkowywaniu na cele przemysłu krajowego nikomu 
się nie śni. Najdrobniejszym przedsięwzięciom przemy
słowym i handlowym, krajowemi siłami i kapitałami roz
poczynanym, towarzyszy ogłuszający hałas reklamy. Je
żeli przyjdzie komu ochota obiecać założenie np. cukro
wni, natychmiast wołają i piszą o jego .poświęceniach’ 
Mniejsza, że obietnica i po latach nią tylko pozostała— 
przybył jeden mąż poświęceń lub całe ich grono. Tymcza
sem niemcy bez poświęceń mówią: chcecie pieniędzy na 
produkcyjne cele? damy je, lecz dopomóżcie, aby one, 
przynosiły procenty. I świetnie na tem wychodzą...

X Fałszywy pastor. Przed trybunałem apelacyjnym 
w Wiedniu odbędzie się d. 18-go b. m. rozprawa przeciw 
ajentowi Stanisławowi Wartalskiemu, który, jako pastor 
nazwiskiem Werthmann, połączył w Monadyumzwiązkiem 
małżeńskim baronową Zedlitz-Neukirch z lekarzem Cze
sławem Lubiczem Czyńskim. Iłistorja jest następująca: 
Czesław Lubicz Czyński, rzekomy lekarz i magnetyzer, 
poznał w Dreźnie niejaką baronową Zedlitz, wyznania 
protestanckiego, jako swoją pacjentkę, i zawiązał z nią 
stosunek miłosny. Czyński, będąc poddanym austrjackim 
i katolikiem, rozwiódł się ze swoją żoną i wmówił w ba
ronową, że może się z nią ożenić. Ślub miał się odbyć, 
ze względu na przeszkody, stawiane przez rodzinę narze
czonej, w tajemnicy. Czyński udał się do Wiednia, umó
wił się z Wartalskim i pojechał z nim razem do Moną- 
chjum, gdzie go swojej narzeczonej przedstawił jako pa
stora Werthmanna. Fałszywy pastor dopełnił ceremonji 
ślubu w hotelu i wręczył .nowo zaślubionym’ metrykę 
ślubną na blankiede szwajcarskiej gminy Grindelwald. 
Rodzina narzeczonej, która cbciała ślub unieważnić, za
częła robić poszukiwania i wykryła oszustwo. Czyńskiego 
aresztowano w Niemczech, Wartalskiego w Wiedniu.

X Testament Verdiego. W ostatnich czasach krążyła 
po świecie pogłoska, puszczona w kurs przez jakąś łatwo
wierną ajencję telegraficzną, iż Józef Verdi zapisał 10 

NEKROLOGJA

Z aforyzmów.
Człowiek, wstępujący na góro po schodach powodzenia, 

zatrzymuje się niekiedy; człowiek, spadający z góry po 
schodach niepowodzenia, nie zatrzymuje się nigdy.

■ł Za duszę ś. p.

Wojciecha Zydlera 
odprawione będzie, dnia 19-go grudnia, to jest we 
o godzinie 9-ej zrana, w kościele św. Aleksandra, 
bno nabożeństwo, na które żona z dziećmi zaprasza 
wnych i życzliwych.___________________ 584Ó

Teofila z Dzierżanowskich HERTZOWI, 
wdowat opatrzona św. Sakramentami, po długiej i ciężkiej 
chorobie zasnęła w Bogu dnia 16-go grudnia 1894-go r., 
przeżywszy lat 59. W głębokim smutku pogrążeni córka, 
zięć i cala rodzina, zapraszają krewnych, przyjaciół i zna
jomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w dol
nym kościele św. Krzyża, dnia 19-go grudnia r. b., we śro
dę, o godzinie 9-ej zrana, a następnie na wyprowadze
nie zwłok na cmentarz powązkowski w tymże dniu i z te
goż kościoła, o godzinie 2-ej po południu. —5857—

[ Gdy urodziła się Nadzieja, włożono ją do kolebki z Ży- 
i czeń.

Największą obawą słabego jest obawa być wziętym za 
słabego.

Najsilniejszą nawet zimę wiosna zmoże*
Mędrzec myśli, głupiec zamyśla się.
Wymownym nazywają człowieka, który wie, kiedy prze

stać mówić.
Wszyscy poeci są kłamcami: opiewają wdzięki Weucry, 

a zakochani są w Zosi lub Helence.

— W dniu 24 z. m., o godz. 7-ej wiecz. w kościele 
Ś-go Piotra i Pawia pobłogosławionym został zwią
zek małżeński, pomiędzy panną Zofją, córką Adama, 
inżeniera-dyrektora fabryki „Pustelnik” i Romany 
z Krulikiewiczów małżonków MokulNkicli. a p. 
doktorem Juljuszem Witkowskim, ordynato
rem klin, chirurgicz. w szp. Ś-go Ducha.

Szczęść Boże młodej i nadobnej parze! 5851 
mm -------------- -------------------------------------TrnimMiinn~rniririTiiiihii.m iiwimmbumrm

Salomeja z Rząców
I 1-go ślubu Grabowska, 

2-go ślubu mim
opatrzona św. Sakramentami, zasnęła w Bogu dnia 16-go 

grudnia 1894 r., przeżywszy lat 67.
Pozostała rodzina zaprasza krewnych, przyjaciół i zna

jomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się mające w ko
ściele praskim w dniu 19-ym grudnia, to jest we środę, 
o godzinie Ii-ej przed południem, oraz na wyprowadzenie 
zwłok w tymże dniu i z tegoż kościoła zaraz po nabożeń
stwie na cmentarz powązkowski. 5853

..... . ................ !H żona budowniczego, .
opatrzona św. Sakramentami, po krótkich cierpień1, ' 
zasnęła w Bogu dnia 17-go grudnia ln94 gor. l’.<>=rr?L, 
ny w głębokim smutku mąż i rodzina, zapraszają K )() 
wnych. przyjaciół i znajomych na żałobne nabożeństwo ‘ 
kosowła Wszystkich Świętych n* Grzybowie, dnia 
b. m.. to Jest we czwartek, o godzinie 10-ej zrana, u■ & 
stępnie na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z t = 
kościoła, o godzinie 2-ej po południu, na cmentarz. I 
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane niebędą^*^

Lubomirski, 
opatrzony św. Sakramentami, po długich 
cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 17-go 

grudnia 1894 r., przeżywszy lat 28.

Pogrążeni w smutku rodzice i rodzeń
stwo zapraszają, krewnych i przyjaciół na 
nabożeństwa w mieszkaniu przy zwłokach 
(Warecka 13), w dniu 19-ym b. m., we śro
dę, o gotlz. Ś-ej, lO-ej, H-ej zrana 
i w dniu następnym, we czwartek, o godz. 
S-ej zrana, a następnie na eksportację 
zwłok zaraz po skończonem nabożeństwie 
dla przewiezienia do grobu familijnego 
w Belsku w powiecie grójeckim.

Nabożeństwo i pochowanie zwłok w ko
ściele parafjalnym w Belsku odbędzie się 
dnia 21-go b. m., w piątek, o godz. 11-ej 
przedpołudniu. 1511 

Karolinasunu
po długich i ciężkich cierpieniach, rozstała 

się z tym światem, przeżywszy lat 83. 
Nabożeństwo żałobne odbędzie się we śro

dę, to jest dnia 19-go grudnia, o godzinie 
lO-ej zrana, w kościele św. Aleksandra; I 
wyprowadzenie zwłok nastąpi zaraz po nabo
żeństwie na cmentarz powązkowski.

Na ten smutny obrządek zaprasza się kre
wnych, przyjaciół i znajomych. Osobne za
proszenia rozsyłane nie będą. 5837 
------- ,i . ......„ni,.......

g. p

MICHAŁ KOTOŃSKI,
obywatel m. Warszawy,

po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzonj’ św. Sakw 
mentami. zasną! w Bogu dnia 16 grudnia r. b., przeżywszy 
lat 68. Poozostali w nieutulonym żalu: żona, brat, sięj 
etra, córki, zięć, wnuki i rodzina zapraszają przyju' i1" 
i znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć się niaj(V'f 
w dniu 19-ym grudnia, to jest we środę, w kościele Pr*?’ 
mienienia Pańskiego przy ulicy Miodowej, o godzin,11’ 
10-ej zrana. oraz na wyprowadzenie zwłok w tymże dni’* I 
i z tegoż kościoła, o godz. 2-ej po południu na ementart Po
wązkowski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą. 58-^

TS. * F.
Tekla z Antoniewiczów

DRAWDZIK:
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Dowiadujemy się pomiędzy innemi kilku i

& usilo-

’ Postarano 
wywołanie

Ja gar- 
publicz-z godłem „honny soit qui mai y pense” 

w cenie .5 sst.o kop., 144 sst, 1(4 kop. 
składzie we wszystkich mao-o^—— -r

I &

Wacława tasMicao 
jako w pierwszą rocznicę śmierci, odprawione • 
bożeńslwo żałobne dnia 19-go grudniato .W 8 o godzinie 10-ej srana, w kościele Ws^stl clX.^ 
na Grzybowie, na któro wdowa z dzieóui zam-JJ efyc11 
wuych i znajomych. 2—58p> '

& ♦ B

opatrzona św. Sakramentem, po krótkich lecz ciężkich cier
pieniach, zasnęła w Bogu dnia 17-go grudnia r. b., prze
żywszy lat 62. Pogrążeni w ciężkim smutku: siostra, cór
ki, synowie, zięciowie i wnuki zapraszają krewnych, przy
jaciół i znąjomych na wyprowadzenie zwłok dnia 20-go 
grudnia r. b., to jest we czwartek, o godzinie 2-ej po po
łudniu z kaplicy przy ulicy Mylnej, na cmentarz ewange- 
Jicko-augsburski. Osobne zaproszenia rozsyłane nie będą.

I kawaler, syn obywatela m. Warszawy,
po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzony św. Sakramen- I 
ta mi, przeniósł się do wieczności w dniu 15-ym grudnia Ś 
1894-go r., przeżywszy lat 33. W smutku pogrążeni ro- f 
dzice, bracia, bratowo, siostra i szwagier zmarłego, zapra- L 
szają krewnych, przyjaciół i znąjomych na żałobne uabo- ,, 
żeństwo w dniu 19-ym grudnia, to jest we środę, o godzi- ; 
nie 11-ej zrana, w górnym kościele św. Krzyża, a nastę- K 
pnio na wyprowadzenie zwłok w tymże dniu i z tegoż ko- g 
sciola, o godzinie 3-ej po południu, na cmentarz powąz- 0 
kowski odbyć się mające. —3831— a

+ W dniu 20-ym grudnia, to jest we czwartek, iako w m 
cznioę śmierci s. p. Zofji z Popławskich J h0 ro‘ 

Klemczyńskiei, 
odprawiona będzie za jej du.-zę w kościele św Km,*, 
dżinie 10 i poł zrana przed wieikim ołtarzem, wotvw'a

P° ' rOdi!iCe KreWVcb:

/I kupiec i obywatel, 
po długich i ciężkich cierpieniach, oddał Bo

gu ducha, przeżywszy lat 78.
W głębokim smutku pozostała żona, córki, 

synowie i rodzina zmarłego zapraszają, kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowa
dzenie zwłok, odbyć się mające we środę, to 
jest dnia 19-go b. m., o godzinie 1-ej po 
południu, z mieszkania przy ul. Żabiej Nr 3, 
na cmentarz starozakonnych. 5833

poleca znacznie ulepszone papierosy: lleno 
ma, Bessert, Kawalerskie,'Creme.

tty borowe i inne IO sst. 1O kop. 
liobre, Salonowe, Afrykańskie 

1O sat. G kop.
Tytonie w wielkim wyborze na różne ■ 

riTri«T<» A -- —— —   1 * *
„ —. Mttłuuauu wyro 

bacznych w Warszawie i na prowincji.

Najwyżej zatwierdzone Towarzystwo
A. A . BOttDANOWA i S-ki 

w Petersburgu,
poleca nowo wypuszczony wysoki gatunek 

sów w białej bibułce

Ś.|p. 5847
Wilhelmina z Gerlachów

v i rejenta,odprawioną zostanie msza żałobna w kościele św.l Aleksandra. | 
+ Wszystkim, którzy w dniu 16-ym grudnia, raczyli przy

jąć udział w smutnym obrzędzie pochowania zwłok 

ś. p. Adolfa Jaitómkisgo, 
składa serdeczne „Bóg zapłać’, 
-5844-  ____________ WDOWA

NADESŁANE

Ehrenkreutz, 
b. dyrektor cuarownt, 

opatrzony św. Sakramentami, zmarł dnia 17 
grudnia r. b., przeżywszy lat 70.

Pozostali krewni zapraszają przyjaciół i 
znajomych na żałobne nabożeństwo, odbyć 
się mające w dniu 19-ym grudnia, to jest we 
środę, o godzinie 11-ej przed południem, 
w kościele Narodzenia Najśw. Marji Panny na 
Lesznie, oraz na wyprowadzenie zwłok tegoż 
dnia i z tegoż kościoła zaraz po nabożeństwie
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------------ — czówny. Było siedem sióstr tego nazwiska, z któ

rych jedna wyszła za lir. Zubowa, a następni* za hr. 
Andrzeja Sznwałowa, ojca posłów w Londynie i Ber
linie, hrabiów Piotra i Pawła Szuwałowów. Druga 
siostra wyszła za Siesickiego, trzecia za Ostromę- 
ckiego, czwarta l-o vote Bobiatyńskiego, 2-o Gór
skiego, piąta za Kossakowskiego, szósta za Kościał- 
kowskiego, siódma za Szyszkę. Hr. Paweł Szuwałow 
ożeniony jest z kuzynką domu hrabiowskiego de Sa- 
lias i ma sześcioro dzieci.

Przygodny korespondent warszawski Now. wr. 
w ostatnim swoim liście pisze pomiędzy innemi:

„W Warszawie pełno jest obecnie różnych gawęd i 
pogłosek, któremi zajmuje się zarówno towarzystwo 
polskie, jak irusskie. Krążą tu pogłoski, jak się zda- 
je, pewne, obiegają nieprawdopodobne, a wreszcie, 
jak to się zdarza w przededniu różnych zmian, zu- 

’ pełnie nieprawdziwe. ”
Dalej nieco czytamy: 
„Lekkomyślność i łatwowierność polaków weszły,

' że tak powiemy, w przysłowie, lecz sprawiedliwość 
każę przyznać, że tym razem społeczeństwo polskie 
wobec różnych pogłosek zachowuje się z wielkim 
taktem, nie dając się porwać, jak to bywało dawniej, 
jawnie bezsensownym pogłoskom. Z przyjemnością 
też zaznaczamy, że przybyli z Petersburga członko
wie deputacji polskiej wywieźli ze stolicy najlepsze 
wrażenie i z poważnym nastrojem opowiadają o wszyst- 
kiem, co tam widzieli. Opowiadania te nie pozostaną 
zapewne bez wpływu na miejscową ludność polską’ 
Zdąje się, że grupa ludzi dojrzałych, wolnych od szo
winizmu, wzrosła wśród społeczeństwa polskiego i 

 | sądząc ze wszystkiego, co się dzieje tutaj, uzyska 
w społeczeństwie odpowiadający jej wpływ i że przy- 

k<>- bliża się czas wspólnej pracy władz russkich oraz inte- 
zra- ligencji miejscowej w zakresie rozwoju kulturalnego 

i ekonomicznego kraju. Aby praca ta była skuteczna, 
„ potrzeba przedewszystkiem, aby ustala wzajemna nie- 

 w Kaplicy literackiej przy kościele ka- ufność i żeby rozsądni polacy umieli wpływać na tedralnym św. Jana, odprawione zostanie nabożeństwo żało- swoich mniej rozsądnych rodaków, 
bne zaspokój duszy ’’ | Wspominając o przypuszczalnym rozdziale władzy

i administracyjnej i wojskowej w Królestwie Pol- 
j skiem, jak w Wilnie i Kijowie, korespondent po- 

irszawie. i wja(ja;

godzinie ; „Potwierdzenie tego przypuszczenia widzą tu ogól
nie w utworzeniu przed trzema laty posady pomocni
ka warszawskiego jenerał-gubernatora w oddzialecy- 

wilnvm ---- —i—. ’ Wy_

jego spełniał 
zaś czasach władza

‘ ma

Raport Crispiego.
I Raport, złożony przez Crispiego królowi, uzasadnia
jący dekret o odroczeniu sesji parlamentu włoskiego, 
powiada:

„Niewiele dni upłynęło od czasu, gdy Wasza Kró
lewska Mość w mowie tronowej określiła zadania j rozpoczynającej się sesji parlamentarnej. Powszechnie 

; wierzono, że'rozpoczyna się okres pokojowej,, płodnej 
działalności. Pamiętano żywo trudności i niebezpie
czeństwa, świeżo prżybyte i pokonane. Opinja pu
bliczna czuła się pokrzepioną odniesionemi sukcesa
mi. Program finansowy rządu przyjęto powszechnie ! z gorącem zadowoleniem, gdyż otwartość i szczerość 

! jego budziła zaufanie i wiarę, iż wstąpiliśmy nareszcie 
i na drogę właściwą gospodarczego odrodzenia.

„Rząd Waszej Królewskiej Mości nagromadził spo- ! ry plon cennych doświadczeń i, stojąc po nad stron- 
.. xwnnrze na różne cenv Na- i nictwami, o tern marzył tylko, aby nadaniem silnego 

“,r“w baeznveh w ai „Nagle ujrzały się nadzieje Waszej Królewskiej

Mości i kraju omylonemi. Zażądawszy w sposób 
j gwałtowny obrad nad polityką wewnętrzną, usilo- 

wauo dyskusję tę wszclkiemi środkami uniemożliwić. 
Jak gdyby Włochy nie dosyć wycierpiały, postarano papiero- gję z bezprzykładną zapalczywością o wywołanie 
skandalu; na czele tej dziwnej koalicji stanęła gar
stka burzycieli porządku, którzy zwalczając publicz
ne instytucje i osoby, usiłujące je podtrzymać, zapie- 

jt/F ł ’ rai^ 8i<* wszeIkieJ tolerancji, jak gdyby szerzenie.. Pilico »»•••» s.9S sst. 1U Kop., na było wyłącznym ich celem. W ten sposóbskładzie we wszystkich magazynach tabacznycn. udaremniono twórcze praco parlamentu, sfałszowano 
i ii ■■u u—u  ' trzeźwość sądu.

T-’G'tSXS'b'kXXg'Sb- „Nawet powagę przewodniczego izby znieważono

i wśród wywołanego zamętu skompromitowano ohy- iwutmiki uetersburskie wobec postanowionych | dnie system do którego szlachetne narody mają 
w ciele ilyplomatyczncm Rosji zajmują się ży- wo, który zabezpieczy rząd Waszej Królewskiej Mo-^irólawi biograficznemi i stosunkami rodzin- sc. jest obowiązany i zdecydow-any.

miSi Swybitniejszych ambasadorów russkich. j „Nie samejuz instytucje publiczne potrzebują w po- 
n„wiZS się pomiędzy innemi kilku leszcze i dobnych okolicznościach obrony. Chodzi poprostu 
Dowiadujemy poŚIe rus- o to, ahy unicestwić zamachy na tak wielce ohiccu-

i^Zniej8ffiiu rhn^ Jest on sy- jącą działalność izby. Dlatego rada ministerjum je-
I nemhr. Audweja8zuvvało,vva z matki Walentymwi- ! dnomysinie uchwaliła zaproponować Waszej Kró-

w ■=/ J «• «. • W
iś. p. Henryka Saryusz-Bselskśego, 
odprawioną będzie wotywa żałobna, o godzinie 10 i pól zrana, 
w kościele po-karmelickim na Krak.-Przedm. 5838
f Jutro, to jest we środę, dnia 19 b. m.. jako w wigilję imienin 

ś- p. Teofiia Piotrowskiego.
odbędzie się za spokój duszy jego nabożeństwo żałobne w L. 
ściele św. Anny (po-bernardyńskim), o godzinie 10 i pół zra
na, na które pozostała wdowa wraz z dziećmi zaprasza kre- | 
wnych i życzliwych. 5835

+ W dniu 19-ym grudnia 1894-go r., to jest we środę, o j 
godzinie 8 i pół zrana, w kaplicy literackiej przy kościele ka
tedralnym św. Jana. o<ln»—=— —‘—;- 
1 ________ _ 1518 |

ś. p. Karola Plucińskiego, 
niegdy członka archikonfraternji literackiej w Warszawie.

i W dniu 19-ym grudnia r. b., to jest we środę, o godzinie 
9 i pół zrana, w kościółku warszawskiego Towarzystwa do
broczynności, odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. 
Franciszka Kosińskiego, zaś dnia 21 b. m., o tej samej _____ 0-j^uv.ai-guueniatora w oddział
godzinie, takież nabożeństwo odbędzie się za duszę ś. p. Józe- wilnym. Poprzednio na wypadek choroby lub 
fa Fleminga, na które to nabożeństwa Iowarzystwo ma ionor il iniłwrnutwi 1-
honor zaprosić opiekunki i członków swoich oraz familję Ja Je..C1‘ e 1a ,ra obowiązki j 
zmarłych. 1516 pomocnik wojskowy, w ostatnich zas czasach wla

i- We środę, to jest dnia 19 grudnia r. b., o godzinie 10-ej rozdzielała się pomiędzy pomocnikami: cywilny;
zrana, jako w rocznicę śmierci ś. n. 5856 wojskowym.”

r?l_: 1-------* •

ł ł H fl < a K K U SM Gressman, Pr7fiwnroi/i 
obywatel ziemski | 1 1 “Uff Ul

po krótkich cierpieniach, zasnął w Bogu dnia 
12-go grudnia r. b., w majątku własnym Wi
dok Mokotowski), przeżywszy lat 48. Po
grążeni w głębokim smutku bracia, siostry i 
rodzeństwo zapraszają krewnych, przyjaciół 
i znajomych na wyprowadzenie zwłok z ka
plicy przy ulicy Mylnej dnia 19-go grudnia, 
to jest we środę, o godz. 1-ej po południu, 
na cmentarz ewangelicko-reformowany. Oso
bne zaproszenia rozsyłane nie będą. 1507

H,
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lewskiej Mości odroczenie sesji parlamentu, ażeby 
izba mogła się ustrzedz przed zasadzkami i niespo
dziankami, aby uzyskać czas postrzebny do rozsą
dnych postanowień.”

Tdepy Jfajm Warszawskiej”.
' —♦ *

Petersburg 18-go grudnia. (T. Aj. póln.) — 
Według komunikatu gabinetu Jego Cesarskiej Mości 
na portretach Jego Cesarska Mość Najjaśniejszy Pan 
ma być przedstawiany w mundurze fligel adjutanta 
pułkownika, albo też w mundurze pułkownika jedne
go z oddziałów wojsk, których Jego Cesarska Mość 
Najjaśniejszy Pan jest szefem, lub do którego jest 
zaliczony, z oznakami godności fligel-adjutanta.

Wriedeń 18-go grudnia. (Tel. Ajencji póln.)— ‘ 
Jenerał-adjutant hr. Musin-Puszkin będzie przyjęty 
przez cesarza dla notyfikowania wstąpienia na tron 
Jego Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana.

Berlin 18-go grudnia. (Tel. Ajencji póln.) — I 
Przybył tu jenerał-adjutant Swieczin, który doręczy 
cesarzowi zawiadomienie o wstąpieniu na tron Jego

wszy swoje zadanie, ustępuje. Książę przyjął dymisję 
gabinetu. Posiedzenia sobranja zawieszone. Prawdo
podobnie utworzy się pod przewodnictwem Stoiłowa 
nowy gabinet, oparty na nowej koalicji, 

zwołanIeśejmów,
Wiedeń 18-go grudnia (Tel. pryw. Kwr. W.)— 

Zwołano sejmy krajowe. Sejm galicyjski zwołany 
na d. 28-my b. m.

WOJNA CHIŃSKO-JAPOŃSKA.
Isondyn 18-go grudnia. (Tel. pryw. K. W.)— 

Dwie armjc japońskie dążą do Nii-czwangtu

JŚWOW 18-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Posłem sejmowym z okręgu Rzeszów - Kolbuszowa 
wybrany ksiądz Karol Fiszer.

Berlin 18-go grudnia (7'eZ. pryw. Kur.War.) — 
Przybył tutaj Giolitti do córki.

Si er lin 18-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 
Sejm pruski zwołany będzie na d. 8-my stycznia

Paryż: 18-go grudnia (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Po gwałtownych rozprawach w sprawie legji honoro
wej izba uchwaliła wotum zaufania dla rządu.

Cesarskiej Mości Najjaśniejszego Pana
l ___________

JENERAŁ-FELDMARSZAŁEK 
J. W. GURKO,

Petersburg 18-go grudnia. (Tel. pr. K. W.)— 
Praw, wiestn. ogłasza: „Członek rady państwa, jene- 
rał-gubernator warszawski i dowodzący wojskami 
okręgu wojennego warszawskiego, jenerał-adjutant 
jenerał kawalerji Gurko, w nagrodę ważnych za
sług, okazanych Tronowi i Ojczyźnie zwłaszcza 
w ostatniej wojnie tureckiej, awansowany zostaje 
na jenerał - feldmarszałka, z uwolnieniem, stoso
wnie do podanej prośby z powodu rozstrojonego 
zdrowia, od obowiązków jenerał-gubernatora war
szawskiego i dowodzącego wojskami okręgu wojen
nego warszawskiego z pozostawieniem go na stano
wisku członka rady państwa, w godności jcnerał- 
adjutanta i w kawalerji gwardji.” 

rezygnacjaTewetzowa. x
Berlin 18-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 

Słychać, że prezydent parlamentu, Lewetzow, złożył 
prezydjum, zgorszony wypadkami ostatnich dni. Na 
postanowienie jego wpłynąć miała ta okoliczność, że 
prawica nie dała mu skutecznego poparcia.

FERMENT WEWŁOSZECH.
lis gin 18-go grudnia. (Teł. pr. Kur. War.) — 

Panuje niezmierne wzburzenie. Krążą pogłoski, ka
żące obawiać się najgorszych rzeczy. Powołanie 
w drodze telegraficznej siedmiu bataljonów do Rzy
mu wywołało silne wrażenie.
■ Bsym 18-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Wszyscy ministrowie oświadczyli, że wytrwają soli
darnie przy Crispim.

LIST RUDINIEGO.
llzym 18-go grudnia. (TeLpryw. Kw. War.)— 

Rudini (który przewodniczył na niedzielnem zgroma
dzeniu opozycji; przyp. red.) wystosował list do wy
borców, w którym oskarża Crispiego o naruszenie 
usfaw konstytucyjnych. Proces „Banca Romana” 
odżył w parlamencie, ponieważ winnych bezwsty
dnie uwolniono. Crispi zeszedł na polityczne i oso
biste manowce, utracił wszelką powagę w kraju. 
Skargi jego potęgują wrażenie gorszącego stosunku 
do izby. Rudini wierzy w to, że dostojny monarcha 
powoła parlament do czekającej go pracy i wskrzesi 
zachwiany porządek w kraju.

HYPNOZA PRZED SADEM.
Jflonachjum 18-go grudnia (Tel. pr. K. TE)— 

Rozpoczął się tutaj proces przeciw znanemu (i w War
szawie; przyp. red.) hypnotyzerowi Czyńskiemu. Ten
że zeznał, że bogatą baronow ą za pomocą hypnozy 
skłonił do małżeństwa. Niejaki Wartalski przebra
ny za księdza dawał ślub.

REZYGNACJA RZĄDU.
(Sto/jtł 18-go grudnia. (Tel. pryw. Kur. W.) — 

Prezes gabinetu Stoiiow oświadczył, iż rząd, spełni-

Odpowiedzi I&edakcji.
•“ Panu Bolesławowi T...mu.— Adresem służyć nie możemy, 

albowiem osoby, dające ogłoszenia, adresów swoich nie przed
stawiają. Adresów korepetytorów nie prowadzimy.

— Przejezdnemu. — Nie rozumiemy, o co chodzi! Znamy 
wszystkie celniejsze hotele w Europie i—zapewniamy—ogól
nikowo zarzuty sz. pana do wszystkich stosowane być mogą.

— Podróżnemu.—Pociąg do Otwocka, kwestionowany przez 
sz. pana, wprowadzony został przez kolej nadwiślańską z d. 
28-ym października. Ogłoszenie o wprowadzeniu go było po
mieszczone w Jf- 294-ym z d. 24-go października Kwrjera irar- 

\ sza/oskiego.
— Panu W. H. O.—Myć twarz dobrze mydłem, wcierając je, 

po obmyciu wodą spłukać rozczynem sublimatu 1:3000.
— 24-letniemu pacjentowi m Nasielsku.— Trzy razy dziennie 

rano, w południe i wieczorem, po łyżce stołowej. Zresztą mo
żna jeść wszystko, byle pożywne.

j — Stałej czytelniczce M. K.— Nosić dość obcisłe rękawiczki.
— Prenumeratorowi od lat 7-iu.—Sztuczny kefir, a raczej ku- 

' mys można przyrządzać w sposób następujący: Do kwarty 
I przegotowanego mleka dodać łut drożdży, łyżkę cukru mle- 
1 cznego, dwie łyżki zwyczainego cukru miałkiego, dwa kieliszki 

koniaku lub białego araku i szklankę wody przegotowanej; do
brze wymieszać to wszystko i zostawić w dość płaskiej misce 
lub salaterce przy ciepłocie 37" C. przez 4—(i godzin, poczem 
zlać do butelek od wina szampańskiego, mocno zakorkować, 

! przymocować korek do butelki szpagatem i zostawić płyn 
w butelkach w ciepłem miejscu jeszcze przez 6 —8 godzin; dłu
żej nie można, gdyż gaz (kwas węglowy) rozsadziłby butelki. 

I Po tych ośmiu godzinach trzeba wynieść butelki do piwnicy 
j lub zostawić w ebłodnem miejscu w położeniu poziomem. Po 
j 2—3 dniach kumys gotów do użytku i przy użycia go za po

mocą wkręcanego w korek kranika można mieć płyn nasycony 
stale kwasem węglanym. Płyn trzeba trzymać zawsze wchło- 

' dnem miejscu.

Wiadomości handlowe. 
Telegramy.

Berlin 18-go grudnia. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Ruble w gotówce PJŚT (wczoraj 220.40) 
Ruble na dostawę (WC20raJ 220.50)

Griełda.
Warszawa 18-go grudnia.

Dziś, z powodu uroczystego dnia Imienin Jego Ce- 
, sarskiej Mości Najjaśniejszego Pana, czynności gieł- 
! dy były zawieszone.

Tnformacj e.
— Kurs nowej 31% russkiej pożyczki złotej. Z Ber

lina donoszą, iż nowa pożyczka była już przedmiotem 
licznych tranzakcyj w Paryżu i Frankfurcie nad Me
nem przy ażjo, dochodzącem do 2%%—3%. Tym 
sposobem russka 31% pożyczka, jeszcze przed pu- 

I szczeniem jej w świat, zyskała kurs, jakiego przed 
: 10-ma laty nie osiągała pożyczka 5%. Subskrypcja 

na 3% pożyczkę złotą z r. 1891-go, przy kursie emi- 
; syjuytu 79, niezupełnie się powiodła, tymczasem za 
i tęż 3% pożyczkę obecnie płacą 90%.

— Wplata Petersburg. Komisarjat giełdowy w Ber
linie na posiedzeniu, odbytem w d. 10-ym b. m., od
rzucił wniosek o zaprowadzenie notowania na gieł
dzie berlińskiej „wpłata Petersburg”. Postanowienia 
swoje komisarjat umotywował tern, że po utrzymaniu 
notowania rubli na ultimo niema potrzeby zaprowa
dzenia nowego notowania.

— Gazecie losowań donoszą z Brukselli, że zakła- 
' dy Cockerill sprzedały 1600 akcyj dnieprowskiego 
: Towarzystwa metalurgicznego, jakiemi rozporządza- 
■ ły z tytułu swego udziału w tem Towarzystwie, nie- 
i zależnie od bezpośredniego udziału w zyskach To-

warzystwa dnieprowskiego, w pierwszych pięciu la
tach jego istnienia. Na operacji tej Ci^keriłl zyskał 

, l miljonów franków. Ponieważ w swem przedsie- 
i biorstwie tych pieniędzy nie potrzebuje, zakłada prze- 
j to nad Dnieprem nowe Towarzystwo konkurencyjne 
z kapitałem 71 miljonów franków w obligacjach 

’ 2 mil. franków w akcjach. Obligacje otrzymają bez
płatnie akcjonarjusze Cockerill w stosunku jednej na 
dwie akcje.

— Sąd handlowy warszawski ogłosił upadłość kupca 
Michała Makarczyka przy ulicy Wierzbowej nr. 6. Sę- 
komisarzem masy upadłościowej zamianowano członka są
du E. Landiego, kuratorem zaś adwokata przysięgłego 

i T. Strzembosza. Do opieczętowania majątku upadłego 
. wydelegowano komisarza sądowego Mielecka.

— Przesilenie rolnicze. Jużnyj kraj donoei, iż wobec 
nizkich cen zboża niektórzy więksi właściciele ziemscy 

i w gubcrnji charkowskiej postanowili nic zasiewać pól na 
rok przyszły. Wzmiankowani właściciele zamierzają u- 
wolnić zupełnie administrację i trzymać tylko Stróży dla o- 

' chrony pól od wypasania bydłem. .Leżące ugorem grun
ty—pisze wzmiankowana gazeta—zyskują stopniowo na 

. wartości (?), skutkiem czego przy zmiauie warunków na 
I lepsze mogą wynagrodzić robotnikom poniesione teraz 
straty.*

— Kupno lasu. P. I. K. Poznański kupił w okolicy Kielc 
73 morgi lasu sosnowego, plącąc po rs. 10 > za morgę.

— Sprzedaż majątku. P. J. K. Poznański kupił w oko
licy Kielc za 125,000 rs. majątek Dębina, mający 60 włók ob
szaru, a w tem 20 włók ziemi ornej i 40 włók lasu sosnowego 
i brzozowego.

Sprawozdania z targów.
Z handlu zbożowego w Cesarstwie. (Sprawozdanie 

tygodniowe). Usposobienie rynków wewnętrznych Cesarstwa 
spokojne. _ Roztopy tamują odstaw-ę nabytych partyj oraz do
stawę zboża na rynki, dlatego też zaofiarowanie jest niezna
czne, a popyt trzyma się wszędzie w granicach lokalnej kon- 
sumeji. Wskutek tego nie można się spodziewać poważniej
szych zmian ani w cenach, ani w usposobieniu, pomimo, iż 
w ogólności zauważyć się dają pewne oznaki polepszenia, co 
jest następstwem zmniejszających się zapasów oraz wiadomo
ści, nadchodzących z portów i rynków zagranicznych. Prócz 
tego w niektórych miejscowościach zaczyna się ożywiać popyt 
na terminową dostawę w zimie; są to jedyne żądania, które 
w porze obecnej wpłynąć mogą na powiększenie obrotów. Naj
większym odbytem cieszy się, tak jak i w poprzednich tygo
dniach, owies, którego obfity zbiór w roku bieżącym ułatwił 
jego zaofiarowanie, a wskutek czego i obroty teni zbożem do
szły do poważniejszych rozmiarów; ceny owsa wszędzie się pra
wie ustaliły. Ogłoszone w tych dniach sprawozdanie wydzia
łu statystyki rolniczej wykazuje, iż urodzaj żyta w r. b. zna
cznie przewyższył świetne rezultaty zeszłoroczne; zaofiarowa
nie jednak tego ziarna bardzo jest ograniczone, tak, iż nie wy
starcza nawet na pokrycie miejscowych potrzeb; widocznie i 
w bieżącym sezonie handlarze powstrzymują się ze sprzedażą, 
tak, jak to miało miejsce podczas zeszłorocznej kampanji; wo
bec takich warunków usposobienie mocniejsze jest przewidy
wane. Handel pszenicą w niektórych miejscowościach jest 
więcej ożywiony; ożywienie to jednak dotąd nie odbiło się na 
cenach, wskutek utrudnionego zbytu mąki; na podstawie da
nych ministerjum rolnictwa, urodzaj tego ziarna znacznie w o- 
gólności większy od średniego, w porównaniu jednak z rokiem 
zeszłym pszenica jara dal i wielki niedobór i dlatego nie mo
żna się spodziewać tak obfitego zaofiarowania jak w r. z., 
zwłaszcza, jeżeli handel wewnętrzny ożywi się wskutek zagra
nicznego popytu. Hreczka i proso nie obrodziły pomyślnie. 
Pokup tych zbóż na rynkach wewnętrznych nie jest wielki. 
Handel eksportowy w ciągu ubiegłego tygodnia był dosyć oży
wiony, a w główniejszych jego contrach widoczna była nawet 
tendencja zniżkowa; eksporterzy jednak mają wielkie prze
szkody do rozszerzenia operacyj w ciągłej drożyznie frachtów, 
nieznacznych dowozach i powściągliwości nabywców. Wsku
tek tego wywóz zeszłotygodniowy nietylko że się nic powię
kszył, ale był nawet mniejszy niż w tygodniu poprzedzającym, 
zwłaszcza dla pszenicy i jęczmienia. Umiarkowanie kupców 
da się wytłumaczyć ogłoszeniem ostatnich danych statysty
cznych o rezultatach tegorocznego zbioru; o pszenicy i życio 
była mowa wyżej, tu zaś nadmienić wypada, iz zbiór jęczmie
nia był znacznie mniejszy, niż w r. z.; kukurydza również obro
dziła gorzej niż zwykle. Pomimo to kukurydza i owies są naj- 
główniejszemi artykułami eksportu, poszukiwanymi w wiel
kich ilościach za granicę, gdzie ceny kukurydzy i owsa trzyma
ją się lepiej od cen innych zbóż. Na rynkach gubernij środ
kowych czarnoziemnych zakupują owies do portów bałtyckich 
gub. Królestwa Polskiego, jakoteż dla skompletowania zapa
sów. W niektórych miejscowościach pewnym odbytem cieszy 
się pszenica i żyto, dla braku jednak podaży ruch handlowy nie 
przybiera poważniejszych rozmiarów. W gubernjach nadwoł- 
żańskich usposobienie spokojne; ceny utrzymały się na da
wnym poziomie. Na dostawę w zimie kupują groch i hreczkę. 
W kraju południowo-zachodnim, dzięki trwającej dotąd żeglu
dze po Dnieprze, tranzakcje są znaczne, co poczęści przypisać 
też należy zwiększonym dowozem. Pomimo to ceny chylą się 
ku zniżce; jeden tylko owies trzyma się mocno. Dodatnio 
wpłynęło na przebieg handlu zbożowego w portach bałtyckich 
mocniejsze usposobienie rynków zagranicznych. Wzmógł się 
popyt nietylko na owies i żyto, ale i na groch, otręby, a po 
części i na pszenicę; wobec małych dowozów, nabywcy zwraca
ją obecnie uwagę na terminową dostawę wyborowych gatun
ków owsa, których teraz brak. Eksport owsa z portów bałtyc
kich w ubiegłym tygodniu znacznie się powiększył. W port- 
tach południowych, jak już nadmieniliśmy, handel zbożowy mi 
przebieg ożywiony.

Otręby. Wobec braku większych dowozów, wodnych za
granicą ceny cokolwiek się poprawiły; wobec jednak droż
szego frachtu u nas, sprzedający korzystać z tego nie mogą- 
Płacono za żytnie od 34 kop. do 35 kop., za pszenne od 30 
kop. do 32 kop. pud franco tutejsze stacje kolejowe i za 
żyłnie 45 kup., pszenne miałkie 41 kop., grube 43 kop. 
pud franco Aleksandrów.

Len. Petersburg, 2-go grndnia. W zeazłym tygodniu han
del lnem pozostał bez zmiany, a ceny tylko o drobnostką 
się obniżyły. Przędzalnie zakupiły dość znaczno partje na 
prowincji. Eksporterzy ofiarują tak nizkie ceny, iż zawie« 
tranzakcyj jest prawie niemożebnem. Ceny obecne są o rs. 
10 niższe na berkowcu niż w tymże czasie r. z.
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. “ Eliwir do zębów dra Piotrowskiego, tudzież 
Jnno^lixirj/ t do zębów polecaapte-
ka Jz. V lewińskiego, magistra farmacji, 
n:i: Ikowska wprost Zielonego placu. 1381

750.3
753.9
752.8

Dr. Stanisław Witkowski
Ord. Klin, dla chorych wewnętrznych i nerwowych. 
jRrzeprowad.zil się na ul. JKowy-Świat 
I r. G8, przyjmuje od 4—G. JLeczenie 
elektrycznością. 1514

Dr. Jfokób Halpern, b. lekarz na klinikach 
zagranicznych. Choroby skórne i weneryczne. 
Do 10 r. i od 3—5 po poi. Nowy-Świat 36. 5824

Warszawskie Tcwarzystwe Muzyczae.
Program większego wieczoru muzycznego we 

środę, dnia 7 (19) grudnia 1894 r.
CZĘŚĆ I.

1) Sonata („rur aas Haninierclavier’) B-dur op. 106—Bee
thoven wyk. p. S. Brykner 2) a) Gołąbek, b) Wienie dziew
czę, opracował Z. Noskowski wyk. chór żeński. 3) a) Arja 
*s op. Mignon-Thomas. b) Senne marzenia—F. Hugo, odśp. p. 
Kurtz—4) Fantastyczne utwory op. 12.—Schumann, wyk. p. 
•Brykner,

CZĘŚC II.
5) a) Adeste fidoles, b) Ach mój Jezu! c) Do Betłeem—Ko

lendy ludowe—wykona chór.—6) a) Cantiquo d'amour, b) Kra
kowiak A-dur—c) Krakowiak Des-dur op. 2, Z. Noskowski, 
wyk. p. Brykner. 7) a) Anioł dziecina Moniuszko, b) Romans 
Rubinstein odśp. ji. Kurtz.

Początek o godz. 8 wieczorem. Wejście od strony teatru 
Wielkiego. 1506

Dra SÓLMANA.
Warszawa, aleja Szucha 9.

Pobyt i leczenie w oddzielnych pokojach rs. 2 do
4-ch, w salach wspólnych rs. 1 kop. 50 dziennie.5504

— Dentysta Zofja Gutzman wstawia zęby 
sztuczne leczy i plombuje. Przyjmuje codziennie od 
10-ej zrana do 5-ej po poł: Nowy-Świat JV2 9. 5828

D. 18-go g. 7 r.
• g- 1 pp.

W ciątęu ) Temperatura najniższa C. —1.5—R. —1.2 
d. 17-go ’ —■—iL—.rt * ,. r.

b. m.

__omczy transport:Bronzów, 
Galanterji skórzanej, Nesseserów.
Albumów i
Wszelkich Nowości 

w zakres Galanterji wchodzących 
do magazynu 5553

W. GOIIŃSKIEJ, TIUTil

LEPSYDRY,
ZAPROSZENIA POGRZEBOWE 

oraz 
napisy na WSTĘGACH do WIEŃCÓW 

żałobnych lob innych, przyjmuje do druku i naj. 
spieszniej wykończa drukarnia Kuriera trarszaw- 

tJtiego, plac Teatralny N» 9.

^T-A..JT_ZVI>Ti:ET

Zabawki i Gry dziecinne,
ŁYŻWY,

oraz wiele przedmiotów do domowego 
użytku, poleca

Alfred Orthwein,
___________ Csytla »• 5787

Dr JELENKIEWICZ
powrócił: przyjmuje do 11-cj zrana i od 4—6-ej po 
poi Senatorska 26. 6675

Gust. CHWAT 
upoważn. przez Okręg Nauk, specjalista 

Nauczyciel Buchalterji 
autor, nagrodzony na konkursie buchaltervinvm 
w Ljonie. Bielańska 16. 37] ]
Szpital chirurgiczny i ginekologiczny

Biżuterja złota i srebrna 
gustowna i tania 

u Wiedigera 
Rrakowskie-Przedmieście A; 57 wprost resursy.5699

Spostrzeżenia kWwM
Sprawozdanie stacji w Warszawie z dnia 18-go 

gminie r. tu
BaTota. Wilg. Wiatr Temp. C.=Temp. R.

ZARZĄD 
DROGI ŻELAZNEJ 

Warmvs,iO-Tffl.spolsliiq.
Ponieważ sprzedaż biletów pasażerskich podług 

nowej taryfy, obowiązującej od dnia 1 (13) grudnia 
r. b., wymaga załatwienia skomplikowanych powol
ności i z tego względu dopełnia się z pewną formal
nością, przeto Zarząd drogi żelaznej Warszawsko- 
Terespolskiej ma zaszczyt prosie pasażerów zgłaszać 
się do kas po bilety możliwie wcześnie, to jest zaraz 
po otwarciu kas, aby w ten sposób uniknąć napływu 
pasażerów przy kasach i opóźnienia pociągów. 1517 
| Od 1-go stycznia 1895-go roku jest do wynajęcia | 

flMYKA 
i cała lub częściowo wraz z motorem parowym, za- V 
| budowana podług ostatnich wymagań, (Telefon g 
| pray fabryce). Wiadomość Wilcza u wła- 
i ściciela domu. 5829 §

1513
— ,,u .Mcgouziwej! Dzięki serdeczne za ukazanie się w .sobotę. Marze o obiecanem spotkaniu wkrótce.

Cierpliwy.

Jakaż to miła i jak oczekiwa
na chwila, a jak kłopotliwa 
dla tych, którzy mają te przy
jemne niespodzianki przygoto
wać a chcieliby trafnie obda
rzyć oczekujących i sprawić 
radość z otrzymanego podarku.

Z kłopotu tego wybawia nas zasobny i stary j

przy ulicy Miodowej, 
o którym mówimy stary, bo dawny ale odmła
dzający się świeżemi, pięknemi i arcypożyteczne- 
mi nowościami, których niemal w każdej branży 1 
wielki wybór znajdujemy.

Już sama wystawa przedsklepowa ."błyszczy ■ 
wzorami tych wielolicznych przedmiotów, które- | 
mi przepełniony jest sklep, i czy rzucimy okiem j 
na oddział bronzów zawierający piękne Zegary, 1 - 
gustowne Kandelabry, Świeczniki, Ecritoiry, ' | 
Dzwonki, Termometry, Barometry, przepiękne ' I 
Wazony i Tace do biletów,—lub też.do oddziału i 
wyrobów skórzanych, który rozpoczynają w set- 
nych modelach Portmonetki, Pugilaresy i Pugila- 
resiki, a przechodząc przez bardzo gustowne i bo
gate Bivoiry zakończa na wielkim wyborze Albu
mów i Ramek do fotografji, w najnowszych mo
delach i najrozliczniejszych Necesśairach.

Dużo przyszłoby rozpisać się o pięknych wy
robach z kości słoniowej, szyldkretu i różnych 
drobiazgach kamiennych z Carniolu, Agatu, z zka- 
mieniałego mchu i Gristal de Roche.

O oddziale piśmiennym uie możemy także nie- 
wspomnieć, choćby o tych pięknych papierach li
stowych i bilecikach korespondencyjnych i łącz
nych z niemi gustownych przyborach na. biurka, 
a odpowiadających najwykwintniejszym wymaga- 
niom, czego niemożna pominąć,—bo kto tylko coś 9 
eleganckiego w tych przedmiotach mieć pragnie, ■ 
to śpieszy do Składu **

p. BMWSMB. . I 
Niezapomniane tu także o dziale perfumeryj- ■ 

nym i co tylko znakomite Perfumerje angielskie 9 
Atkinsona i francuskie Pinauda produkują to 9 
wszystko tam znaleźć można, a nawet i Woda 9 
kolońska ze starej i poważnej firmy Johann Maria i 
Farina, Julichsplatz 4.

Również nie pominięto tu młodzieży, dla któ
rej przygotowano piękne kajeciki, Reiszeugi, Pu
dełka do farb, Piórniczki i kompletne przybory ’ . --------
szkolne etc. J j pozostaję w Warszawie, bo ufam j

Trudno by tu wyliczyć bogato a umiejętnie ze- i __ --------
branych w wielkiej ilości pięknych przedmiotów ; .... a ’ .-.•Nr- >48a.
dla każdego stanu i wieku, bo poczynając od pię- ;

| knego kajecikn 5 kop. kosztującego zetknąć się I 
.... ‘ ■ ’ •

MME KEPOIW
do pożyczek premjowych z IStił roku

Mamy honor zawiadomić, że przyjmujemy pożycz 
ki premjowe 1-ej emisji z talonami, celem przesłania 
do Petersburga dla wyjednania nowych biletów-z kn*-

KANTOR BANKIERSKI 1408r I tl,J:!tw o z bogatym przedmiotem setko rnhii l

MwfltaiS-to

z z 
Pd

naj wyższa O.

—0.6 = —0.4
-7.0 = -5.6 I
-3.6 = -2.8

„ -------- ©.9=R. 0.7
Wysokość wody spadłej nnn. 0.0.

KORESPONDENCJA PRYWATNA

X. W przededniu otrzymałem list czwarty.
- — W^,75z«... i.>, bu mani jeszcze, że zobaczy
my się wkrótce. List wysyłam. WL 58'34"

— Dla A. N.,Nr. 22.485?
Proszę przyjść osobiście lub opisać.
— Do Niegodziwej! Dzięki sei ’

tein setkę rubli ko- j Czy’sie uiekdz. 
sztującym,—ale dla każdego j:(k powiedzieliśmy ' 5845 
za odpowiednią cenę znajdzie się wszystko i przy- . 7 -------—— ----- —■» .
tein niedrogo,, co'vi8cej szybko i grzecznie jost ' "h
się obsłużonym, tam wiec radzimy wszystkim ni nakładowej .S, il ewentala w Wirsziwió^y 
skierować się z kupnem na Gwiazdkę. 5854 ' wy-Swiat 4L *->0'

Dr Edmund Schayer
Senatorska 17, 

przyjmuje od 4i—6) po południu. 5742
I -jrawuxwinai łisiurt.n ■•mx-j'.MrTr.'ntieTusi
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9 KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 1 8 grudnia 1894 n Jfr 34t

Mar ja Rodziewiczówna strowanym” druk najnowszej powieści „NA WYŻYNACH.” 
Ostatnią powieść autora T Cj’uS 11 Cl Hp’q rozpoczyna też z 1-ym numerem r. p. w bezpłatnym dodatku powieściowym
głośnej powieści Ben-Hur J-AC/ W Ib u> W <XxJ.clVC Tygodnik illustrowany.
’ Warunki prenumeraty Tygodnika illustrowanego wraz z premjami i bezpłatnym dodatkiem powieściowym wynoszą » Warszawie-. miesięcznie kop. 67|,
kwartalnie rs. 2, półrocznie rs. 4, rocznie rs. 8; z przesyłką pocztową', kwartalnie rs. 3, półrocznie rs. i>, rocznie rs. 12. Prenumerować można we wszystkich księgarniach i kantorach pism. 
Adres redakcji: Krakowskie-Przedmieście 17, w Warszawie. N-ra okazowe wysyła redakcja gratis i franco. ______________ ______________________________1730r

Wydawnictw o Maurycego Orgelbranda w Warszawie,
od dnia 15-go Grudnia 1893 r., wychodzi zeszytami w odstępach 15-to dniowych

ffeografia powszechna illustrowana.
Przełożył i uzupełnił Dr. Karol Jurkiewicz, b. Prof. Warsz. Cesarsk. Uniwersytetu.

(Geografia powszechna illustrowana wyjdzie w dwóch tomach wielkiego formatu, obejmujących około 1100 stronnic, z 400 
Tłliżko iłlustracjami w tekście, na wytwornym papierze, drukiem nowym, czystym i wyraźnym. Dla ułatwienia nabycia, wychodzi zeszytami, w liczbie 
około 45, ukazującenii się co dni 15 po cenie 25 kop. za zeszyt, pocztą kop. '30. Opłacający z góry za całe dzieło Es. 10 lub w dwóch ratach po rs. 5 
(przy zapisaniu się i przy odbiorze 15-go zeszytu) otrzymają dzieło kompletne, bez względu na liczbę zeszytów.

Za przesyłkę pocztową dopłaca się Rs. 2 za całe dzieło. Prenumerujący pocztą, a nie opłacający z góry Rs. 12 luh w dwóch ratach po Rs. 6 ra
zem z przesyłką, mogą nadsyłać po Rs. dwa lub trzy, a otrzymują za tę kwotę odpowiednią ilość zeszytów.—Prenumeratorowie pocztowi otrzymywać 
będą miesięcznie po 2 zeszyty razem.
I W.lG-l. 11 Jas wielki geograficzny wychodzi nakładem Redakcji Wędrowca. — Prenumeratę przyjmuje wydawca Geografii. — Prospekt 

bezpłatnie. 96r
W kan.orze redakcji ECHA MUZYCZNEGO, Niecała 8. do 

nabycia pomiędzy innemi ńestępują*-e NUTY:
Fr. Chopin. Trzy mazury i adagio (nocturne) z papierów pośmiert

nych i a fortepian ......................................................................kop. 40
Fr. Cite pin-Kreislor. Mazurek op. 33 Jft 2-gi, w transkrypcji na

skrzypce........................................................................................ kop. 40
Z. Noskowski. Krakowiak op, 40 na fortepian ....... .kop, 40 

Transkrypcjo fortepianowe pieśni
St. Moniuszki: Dary i Pożegnanie...................kop. 40

„ Wędrowna ptaszyna.............. kop. 40
,‘Ósof ISofiman. Mazurek II na fortepian............... ... ..................kop. 40
j. I. Paderewski. Menuet............................................................ kop. 40

Krakowiak....................................................... . kop. 40
, Album tatrzańskie (I. II. III. IV.) . . . rs. 1 kop. 30

• „ Intermezzo (I. II. Menuet i Krakowiak) , . . kop. 80
A. Durand Walc I i II, każdy po.................................................................................... kop. 40
F. Smetana. Uwertura z op. Sprzedana Narzeczona na fortepian .... kop. 90
K. Bohm. Gawot na skrzypce i fortepian op. 314 Aś 3 (z repertuaru St. Barce- 

wicza)..........................................................................................kop. 50
M. Horbowski. Collection vocale: 1. al Rob. Franz. Aus moinen grossen Schmorzen(.

o bj ,. Abends (Kop..,u
B 2. Gretry Serenade „L'amant jaloux" . . . kop. 40
, 3. Gluck O del mio dolce ardor........................ kop. 30 I
» 4. G. F. Handel Cavatine d’op. Xerxes . kop. 40

B- Godard Romance sans paroles na fortepian op. 12U............................................... kop. 40
J. Wfelhorski. Mazurek op. 46 2 na fortepian..........................................................kop. 40 I
J. Massenet .La Navarraise, nocturne na fortepian.......................................................kop. 40
A. Folin ski. Śpiewy kościoła Rzym.-katolickiego..........................................................kop. 90

, Bourre z XVII w.............................................................................................kop. 20
Ł. Lewandowski. Przedświt, mazur (nowe wydanie)............................................. kop. 20
Th. Dubois Chaconna na fortepian................................................................................ kop. 40 I
E. Audran. Piosnka konika polnego................................................................................ kop. 60
Oprócz wielu nowości z zakresu instrumentalnego i wokalnego Pp. artyści i ucz

niowie konserwatorjum korzystają, z rabatu. 2176
Nad te WYPRZEDAJĄ Się po cenach ZNACZNIE ZNIŻONYCH

Ł. Lewandowski. Album I (12 tańców) z 2 r......................................................na kop. 60 |
w Album II (12 tańców) z 2 r...............................................na kop. 60

Partytury fortepianowe: Cyrulika Scwils:, Napoju miłosnego i Don
Juana........................................................... każda po kop. 40
Hugonotów................................................................ kop. 80 .

Nowe wydanie katalogu wyjdzie za dni kilkatt Wysyła się na żądanie franco. i

Nr. 4. WSPANIAŁE PODARKI KOLĘDOWE Nr. 4.,
do nabycia w KSIĘGARNI i SKŁADZIE NUT

3ML -AJFtCT-A.

wspaniałemi 
Bani Ce
rat. .3.50.
rs. O.GO,

NIbwy ’Pestament Pana 
Xaszego Jezusa Chrystusa. 
Wielki tom in folio z 75 
ilustracjami Gustawa 
na z rs. 6 znizona na 
H oprawie rs. O,
rs. Z.2O.

J. I. KRASZEWSKIEGO. Powieści historyczne, przedstawiające w formie powie
ściowej dzieje dawnej Poiski, od początku jej do drugiej połowy wieku XVIII-go, 
obecna cena za 78 tomów rs. 25 (pierwsze wydanie tego dzieła kosztowało rs. 78). 
W oprawie rs. 40. 1691

w WARSZAWIE, Nowy-Swiat 53 i w Lublinie.
PISMO

rego i Nowego Testamentu 2 wielkie tomy 
in folio, 240 arkuszy tekstu z 230 wspa
niałemi ilustracjami in folio rysunku 
Gustawa Jiore.—Obecna ce
na rs. S. (Pierwsze wydanie tego 
dzieła kosztowało rs. 32. W o- 
prawie rs. 12, rs. 13.50, rs. 15, rs. 16.

I
 RUTYNOWANY 2224

Bnclialter-KiirespBBient,

I
 żonaty, biegły w językach polskim i 
niemieckim oraz cokolwiek russkim, 
pracujący obecnie 12 lat w jednej wię
kszej fabryce w Warszawie, posiadają
cy dobro referencje, poszukuje od dnia 
I-go Kwietnia 1895 r. lub wcześniej w 
poważnym domu stałej posady. Łaska
we oferty proszę adresować do Kanto
ru niniejszego pisma sub rH. M. 150".

Posada wakująca.
Fabryka Maszyn Rolniczych w połączeniu 

; z Odlewnią Żelaza w mieście powiatowem, 
i gub. Kaliskiej, potrzebuje kierującego o- 
j gólnemi robotami, a to rachunkowo i pro- 
i dukcyjnie. To stanowisko może objąć tylko 
I lużynior-Mechanik, odpowiednio uzdolniony 
I i mający dłuższą praktykę w ogólnych ro- 
I botach mechanicznych, a dobrze rutynowany 
j w budowie maszyn rolniczych. Poważne 

rekomendacje wymagane. Bliższe szczegóły 
1 w składzie maszyn PP. J. Ławicki i S-ka, 
j Warszawa, Nowy-Zjazd Nś 5, 1725

Księgarnia GEBETHNERA I WOLFFA w Warszawie 
poleca

NA LWIńZOKĘ.
Chatka pod lasem, opowiadania, wiersze i komedyjka dla młodocianego 

wieku, p. Stefana Gębarskiego, z rycinami, karton, rs. 1, w ozd. oprawie 1.50 
W' Ogródku dziecięcym. Zbiór zabaw, marszy i piosenek, z zastoso

waną do nich melodją, ułożyły Jadwiga Warnka i Ludwika Jahołkowska. 
W oprawie kartonowej 1.—

Iłobra wróżka. Powieść dla dzieci od lat 10—12. Z 6 rycinami. Wolny 
przekład z francuzkiego Anieli Sulickiej. Karton rs. 1, w ozd. oprawie 1.50 

Baśnie dla dzieci i młodzieży, według oryginału niemieekiegc 
Braci Grimm, opracowała C. Niewiadomska. Z 15 rycinami. Karton rs.
I. 20, w ozdobnej oprawie 1.70

Zblizka i zdaleka. Powieść dla młodzieży, p. Edwarda Nałęcza, z ryci
nami. Karton rs. 1, w ozdobnej oprawie 1-50

Podróż bez pieniędzy, przez IVlad. Umińskiego, z rycinami E. Linde- 
mana. Karton rs. 1.20, w ozdobnej oprawie 1-70

Dziedzice Otoka. Powieść dla dorastającej młodzieży przez Teresę Ja
dwigę, z ryciną. Karton rs. 1, w ozdobnej oprawie 1.50

Jkróiewlwo zwierząt, obrazy z życia i obyczajów świata zwierzęcego, 
według Brehma i innych najlepszych źródeł opracował W. Lakowitz. Z o- 
ryginału niemieckiego przełożył Si. Rewieński. Duży tom z 340 rycinami, 
stron 960, rs. 5, w ozdobnej oprawie 6.50

* * * 1620
Baśnie dla małych dzieci: Kopciuszek, Mądry kot, Czeitrwy kapturek, 1 ilustracjami 

kolorowanemu Każdy tomik w oprawie po —30
W Wigilią. Szkice i obrazki dla starszych dzieci, oryginalnie opowiedziane p. V. Cairo, 

z 6 rysunkami A. Kędzierskiego, karton, rs. 1.20, w ozdobnej oprawie 1.70
Nygus. Powieść dla młodzieży p. Girardin (nagrodzona przez akadsnąję francuzką), prze

kład z francuzkiego z łicznemi rycinami, karton, rs. 1, w ozd oprawie 1.50
Zamek w Karpatach, opowiadanie dla młodzieży p. Juliusza Nerue, z liczuemi ilustra

cjami, karton, rs. 1, w ozdobnej oprawie 1.50
Balonem do Bieguna. Przygody niezwykłe podróżników, p. Wl. Umińskiego. Z ilustr.

J. Pankiewicza, karton, rs. 1.20, w ozdobnej oprawie 1.70
Ozdobny katalog wydawnictw gwiazdkowych

księgarnia wysyła bezpłatnie.

TOM PIERWSZY ~ 
zbiorowego wydania pism 

Ks. Karola Niedziałkowskiego
p. t.

„O Chrześcijańską zasadę”.
Opuścił już prasę i jest obecnie prenumeratorom rozsyłany.

TOM DRUGI znajduje się pod prasą i wyjdzie w ciągu miesiąca.
Życzący sobie mieć to piękne dzieło znamienitego pisarza chrześcijańskiego mogą Jś 

nabywa*; droga przepłaty, wnosząc należność za obydwa tomy (obejmujące przeszło 
40 arkuszy druku w wydaniu nader estetycznem) razem w kwocie rs. 3, z przesyłką 
pocztową rs. 3 kop. 60.’ Przedpłatę przyjmują i przy wnoszeniu Jej tom pxerwszy 
abonentom wydają: KSIĘGARNIA TEODORA PAPROCKIEGO i S-ki, Nowy- 
Swiąt Nł 41 (Skład główny wydawnictwa). REDAKCJA .WĘDROWCA" No- 
wy-Swiat 47, oraz wszystkie księgarnie. Po wyjściu obu tomów cena dzieła 
zostanie podniesioną. ___________________ 2173 _

NA GWIAZDKĘ
Hurtowo-detaliczny Skład 2244

ZABAWEK DZIECINNYCH 
tfćfSH&fEi CtimielniclŁieg0 

Żelazna -Kram a J)rr D,
zaopatrzony został w nainowsze gry oraz krajowe i zagraniczne zabawki’



wszystkich aptekach. 89r

rmJER WARSZAWSKI Dni* I« grudnia 1894 W __
Nr. 348

Te^efonu

Ekstrakt orzechowy
I ""do farbowania siwych włosów wy nalaz.

PARFUMERIE

[ SOURCES DE L1TAT
Do nabycia w większych perfumerjach.

[mydło bohowo-tymolowe® i AiCŚr ssin de designer la Soiiri

We

Handel Win,
Towarów Kolonialnych 

i Delikatesów

Nouveile Creation

GELLE FrEres
^6, Avenue de lOpera^ 
Ęjlhh^ JPATŁT

na rok 1895
wyszedł z druku i obejmuje dwie 
wielkie części: ogólną, 
zawierającą, wszystkie najważniejsze 
informacje handlowe i adresową, 
mieszczącą w sobie najdokładniejsze 
adresy ze szczególnem uwzględnie
niem wyczerpującej listy kup

ców.
Cena rub. 1, z przesyłką na prowin
cję rub. 1.30. Do nabycia w admi

nistracji 1766r 

„Gazety Handlowej" 
Szpitalna 1O

i we wszystkich księgarniach.

GŁÓWNY SKŁAD
St-Petersburskiejro

TEC HNO-CHEMICZHEGO
LABORATORJUM

Towarzystwa „Hygiena”.
Warsząwa, Nowy-Świat X« 37-my. 

noleoa po umiarkowanych cenach 
Wszelkie wyroby perfumeryjne i ko

smetyczne, tak własnego Laboratorium

" FABRYKA.
eultierkóm ang. etueeswyeh i pierników

Nnwv-Świat J<« 7. W Warszawie.SKLEIĆ Marszałkowska 422. Trębacka

Poleca na nadchodzące

Święta Bożego Narodzenia 
Wielki wyiór pierników znanej iobrcci 
oraz cukierki owocowe ang. Maupensier, atłasowe po- 
duszeczki atłasowe Boltki. fraucuzkie nadziewane itp., 
również ślazowe, miodowe i miodowo - ziołowe 

w paczkach. 2U»ł
Sprzedaż w Warszawie i na prowincji we wszystkich 

znaczniejszych handlach kolonjalnych.

Na Gwiazdkę
; £t polecam po cenach xi»»io-
1 fi nych przyhory gimnastyczne, 
I fig galanterję powrożniczą oraz siatki
I gdo sanek. 2235

K. GIELICKI, 
Marszałkowska M*-

I Poleca sie, jako mydło toaletowe pach- g I
• P nące wysokiego gatunku. X
ł MEDAL ZŁOTY r. 1893. |
8c“*“iS:Sk.Kpd,3a’ 8

Z c^niejwtecznych i Aptekach. 291 W
• Skład główny na całą Rossję w Mo- J
5 skwie u G. F. jurgsnsa. (—

I9jg -orne} i auiBjnpeu eM |
’..aiMiiiBMd aain&id'1 

‘fig aiwupojT
‘093N00SAWI: 'M 

NIM OV1MS
•UM3S.IV80O i uMjsoipjyf ąo«jptreii 

tp^zsfojuzoBUZ m nuzoni objsoq 
f•lUTBiBpom siną 

-ojąonpofeiu unozpoiSun *gg ’.ix 
d|ii.npo,| ‘aiMirzs.n.’AV m o.S 
-a|5fJO»XAV "Al wjttlXsop 
-om mjsuufiosaziqa nzs-{ eoojod 

aoiw

Michała Rawskiego
Karmelicka Jft 7, w Warszawie.

ma własny zapas gotowych Paras0J‘’ !*s®?jl 
I kaloszy petersburskich etc., oraz przyjm je 

wszelkie roboty w zakres toUJ£S:'sklejanie 
dzące, a także wszelkie reparacje i J 

; rożnych fajansów.

[ daje 4-o krotny efekt 
'świetlany w porów

naniu z okrągłym 
palnikiem gazowym, 

oświetla o wiele rów- j 
nomierniej od zwy- 

i czajnych palników 
gazowych.

/nigdy nie filuje i nie 
l kopci, nie czerni su- 
'fitów, nie niszczy 
j urządzenia, powietrze 
I pozostawia czystem i 
\ normalnem.

(instaluje się bez ża- 
' dnych zmian w urzą- 
jdzeniu gazowem; na 
(każdy bek, lizę i t. p.

do farbowania siwych włosow wy nalaz.

JOHANA JÓZEFOWICZA.
Jest to najlepsza roślinna farba, którą 
można w przeciągu 10-ciu minut ufarbo- 
wać posiwiałe włosy na kolor, czarny, 
brunatny, szatyn i blond. Flakony 
po rs. 1 kop. 35 i rs. 2. W Wilnie 
u W. Grużowskiego, w Łodzi u K. Smo- 
sarskiego i Lisickiej, w Kielcach u 
Wierzbickiego i Sp. i Brzowskiego w Lu
blinie u W. K aluschy.

GŁÓWNY SKŁAD 2040 
J. JÓZEFOWICZ, 

Now o-Senatorska 2, w Warszawie.

$ Egzystujący od roku 1830 
5 Murtowo-Detulicziiy 
t SKŁAD FUTER

Borucha REBEL,
| ulica Nalewki Nr. 16.

istnieje i nadal w tymże 
te samym domu w bra- 
|| mie na 1-eni piętrze 
M i poleca Sz. Publiczności zao- 
S patrzony na teraźniejszy 

sezon we wszelkie ga- 
tanki Futer w błamach '■

i skórkach.

i
inCeny bardzo.umiarkowane 111 fśj 
Szan. Klijentelę u- i 
praszam o łaskawe 
zwrócenie uwagi na 
firmę i numer domu H

H szesnasty. 1676

Korony 1&™P D-ra Auera opatrzone
są stemplem:

•Patent Dr. Auer von Welsbach*

n Długa 46, m. 50,
poleca 2181 T

* ozdoby do choinek, * 
S bonbonierki i przybo- ff
5 ry IŁotyl jonowe w WUi-
d kifflwytom do cenach nmstwsi. a

Daję na raty
Otomany, garnitury i różne meble, oraz lu
stra po cenach bardzo przystępnych. L'lica 
Bagno J6 8, w składzie luster. 2257■ *— -■ 1,11 —- ..... — ■ ■ ,W

( zużywa o p o 1 o w ę , _

Jrtlli mu in,ti

I
 jest • wiele jaśniej\

gazowego i elektrycz-ioWlflllO żarowe gazowe;

SBrS i^jai|0 żarm af|
f wcale nie psuje po-

światło żarowe jazowejr^TOui^Minwi b™ rik,g“7\ Jwietlo żarowe o w 
Światło żarowe gazowel s „

BIURO CENTRALNE 
sorzedaży lamp żarowych gazowych D-ra Auera,

143 Marszałkowska 143. Telefonu /47,

KURATOR
masy upadłości

' Manasa Gertnera
podoje do powszechnej wiadomości, iż w d. 
7 (19) Grudnia), o godzinie 12-ej w połu
dnie, na targu 'Muranowskim sprzedawać bę
dzie przez publiczną licytację lub z wolnej 
ręki cztery konie robocze i jednego barana.

Warszawa, dnia 3 (15) Grudnia 1894 r.

M. Bedlicki, ah. przys.

JABŁKA
do sprzedania w fóżnych gatunkach, ceny 
przystępne, w piwnicy pod Jft 1 przy ulicy 
Ptasiej, pierwszy dom od Żelaznej Bramy. 
Wiadomość u stróża- 2239

>,dLISTA^^Hi:ł|Tm.lJI^ES
Sf eXsVvARSZAWA JjESZNONtB MIESZ-7l

2179

i Wiirim 9,
poleca:

h Wina Szampańskie, 
E Wina Węgierskie, 
K Wina Bordoskie,

Wina Reńskie, 
fe Wina Hiszpańskie, 
i S?“iaKanJuzkie różnych marek. | 

If Koniaki «Nectar», 
Bi Likiery Zagraniczna 
1 pasztety Strasburski^ 
h Sery francuski*
E Brie,E Camembertą,
E IHakrele
R Śledzie bez ośc!,
K Aujovis szwedzkie,
E S,?: mar'o’k'A.Me.
| Biszkopty francuzkie, 
i Lifiry*’ ^y?inalne wysortT7oTrpo

E mdżuitej ce"ł*)’ Lgl-twaw

Świat 37-my.

yroby perfumeryjne i ko
smetyczne, tak własnego Laboratorium 
jak również russkich i zagranicznych 
renomowanych firm. l.lSOr

Perfumy ekstrakt w rożnych 
zapachach na wagę. _

Wielki wybór przyborow toalet.

ROBOTY grawerskie I

HEB. HinSZOWIC

3819^114



Opactwa S1TJLA.K. (Dep. Oironde).
Przełożony O. JI A CWEULI^OHT.

2 medale złote: Rruksella r. 1880
i Londyn r. 1884 »*;&

Wynalezione w r. .Bl XS ■£' i
MgaCjk przez księdza &., f s .';

Up Piotra Bourseau. M l
Sjneiai iiortm sequin. Bordeax. gajafeJ \ I

Dom założony w r. 1807.
Sprzeda! detaliczna w wielu handlach perfumeryjnych i aptecznych. 1537r 

IH

Nr. 340 KDRJER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1894 K

KAKAO

Nowość! Nowość!

MOWSZi WYNALAZEK!
Aparat ogrzewający I*owozy, Dorożki i Sanki, zakryte 

1 otwarte, grzeje 10 godzin za 10 kop. tylko.
Wyłączna sprzedaż aparatów oraz palników u J. Mayera, Nalewki 

Nr. 29.' ‘ 2266

Nowość! Nowość! 

Mydło z kwiatów 
Tatrzańskich, 

n .lepsze i udolikatniające pled, szczególniej używane przez 
damy.—Dostać można w magaz. Warszaws. Laborat. Che
micznego: 1) Miodowa Jft 1. 2) Graniczna J6 2. 3)
Krak.-Przedmieście M 1. 4) Nalewki As 31. 1403r

wzywa iiiniejszem życzących przyjąć na siebie dostawę węgla kamiennego 
dla eksploatacji drogi w 1895 r. w ilości około 4,250,000 pudów.

Warunki ogólne i techniczne dostawy, jak również szemata deklaracji, 
mogą, być przejrzane codziennie z wyjątkiem dni świątecznych i galowych 
w zwykłych godzinach biurowych, w Wydziale Gospodarczym w Radomiu, 
przy ulicy Lubelskiej w domu Nr 423a, od godziny 10-ej do 4-ej po połu
dniu.—-Życzący podjąć się wymienionej dostawy, zechcą podpisać nie póź
niej 22 Grudnia 1894 r. (3 Stycznia 1895 r.) warunki dostawy, wnieść do 
Kassy Dyrekcji w Radomiu kaucję w wysokości 10®/<> deklarowanej summy / 
i złożyć na ręce Naczelnika Wydziału Gospodarczego opieczętowane dekla
racje na odpowiednim blankiecie, 2 nadpisem na kopercie „Deklaracja na , 
dostawę węgla” dla Drogi Żelaznej Iwangrodzko-Dąbrowskiej w 1895 r.,- 
z nadmienieniem Nr. kwitu Kassy Zarządu, za którym żądane wadjum zostaja 
ło przyjęte.—Otwarcie deklaracji nastąpi 23 Grudnia 1894 r. (4 Styczn j- 
1895 r.), o godzinie 1-ej popołudniu.—Deklaracje osób, które nie podpńe 
sały warunków dostawy, lub nie złożyły żądanej kaucji, rozpatrywane i 
będą. 1778r

5® tunku i na świeżem maśle.

Rymarska Nr. 16,
Magazyny: Wierzbowa Nr 5, Marszałkowska 111, Nowy-Swiat Nr 3,

poleca na nadchodzące święta.
Cukry deserowe // 50 k„ Praliny .U 60 k., Ciasteczka do wina U 40 kop. 
Marcepanowe /l 50 k., Biszkopty francuzkie ZZ 50 k., Biszkopty Waniljowe 
ŻZ 30 k., Cukry bardzo ozdobne do ubierania choinek ŻZ od 50 kop. Znako
mite Pierniki z czystego miodu własnej fabryki z 20% do Rubla w towarze, 
Pierniczki do ubierania choinek i do Bakapi ż/od35 kop. Torty i Marcepany 
od rs. 1.—-WYBOROWE STRUCLE krakowskie makowe z massami: migdało
wą,, pistacjową, pączową, orzechową i owocami U po 30 kop., różnorodne massy 
do strucli 7Z po 45 kop.—Wanilję proszkowaną, Skórki pomarańczowe i Cykatę, 
oraz duży wybór bonbonierek. 2267

Uprasza się o wczesne zamawianie obstalunków świątecznych.

KAKAO W PROSZKU 
renomowanej Holenderskiej flrmy
D. & M. Grootes Gebroeders 

w Westzaan pod Amsterdamem, 
Dostawców Dworu Holenderskie
go, analizowane przez Zarządzającego 
Pracownią Chemiczną Muzeum Przemy
słu i Rolnictwa p. Profesora Napoleo
na Milicera, uznane za produkt na
der pożywny, mogący być śmiało 
zalecany rekonwalescentom, naby
wać można w puszkach >/„ */*,'/•' * ’/ir, 
kilog. we wszystkich znaczniejszych 
handlach win i towarów kolonjalnych.

ZABOROW
oprócz znanego od r. 1887 mleka

Hygieniczno-Leczniczego Pasteryzowanego za litr 10 kop., za pół 5 kop-, 
dostarcza codziennie świeże

MLEKO STERYLIZOWANE, 
przygotowane podług wskazówek tegoczesnej nauki i pozostające pod 
ciągłym nadzorem D-ra Nenckiego, a jako pozbawione zarazków cho
robotwórczych i lekko strawne, nadaje się szczególniej dla niemowląt 

i osób ciężko chorych.
Uznania lekarzy kilkakrotnie z treści ogłaszane.

Prot. Dr. D. Lamlde, Tajnego Radcy Dyrektora Kliniki Terapeutycznej z 28-go 
Września (16 Października) 1891 r.

Dr. Portuera, Naczelnego Lekarzu Szpitala dla dzieci wyznania Mojżeszowego z 24-go 
Października (5 Listopada) 1891 r.

Dr. Med. Sikorskiego, Naczelnego Lekarza Warszawskiego Szpitala dla dzieci z 15-go 
(3)Listopada 1891 r.

Dr. Med. Wszebora, Naczelnego Lekarza Szpitala Dzieciątka Jezus z 8 (20) Listopada 
1891 r.

Dr. Med. E. Budrewicza. Ord. Warsz. Szpitala dla dzieci z 8 (20) List. 1891 r.
Uwaga Chroniąc się od nadużyć, Mleczarnia uprasza Szanowną Publiczność 

o z.wróeenie uwagi na plombowanie słoików i właściwe napisy nad kranami o gatun
kach nabiału. ‘ 2262

Sprzedaż Miodowa 10, po cenie za litr 15 kop., za pół 8 kop. i za ćwierć 
5 kop. _______  ___________________ ’________________ _

. ■ W MSI BI ffltti lift
dnia 25-go Listopada 1894 r. Sąd Handlowy Warszawski, na posiedzi zes 
Sądowem II Wydziału w następującym składzie: Prezydujący Vice-Pre.
D. W. Tutkiewicz, Członkowie Sądu: J. O. Fraże, L. W. jancen, przy Se
kretarzu A. F. Dmitrowskim, wysłuchawszy sprawę o ogłoszenie upadłości 
Salomona Berlinerblau postanowił: 1) ogłosić kupca Warszaw
skiego Salomona Berlinerblau za będącego w stanie upadłości, uznając za 
początek tejże d. 2-go Sierpnia r. b. oraz mianować Sędzią Komisarzem 
L. L. Korasinskiego, tudzież Kuratorem Adwokata przysięgłego Pawła No- 
ińskiego; 2) opieczętować ruchomości S. Berlinerblau w jego mie
szkaniu na ulicy Dzikiej Nr. 30, oraz wszędzie, gdziekolwiekby się jego 
majątek znajdował i w tym celu dla dokonania czynności w zakresie wła
ściwości miejscowej Sądu Handlowego wydelegować Komornika Sądowego 
Orłowskiego; 3) oddać upadłego pod szczególny dozór policyjny; 4) kopję 
niniejszego wywiesić w sali przyjęć Sądu Handlowego, tudzież w sali Gieł
dy Warszawskiej, ogłosiwszy go w sposób prawem przepisany; 5) Znieść 
się z zarządem pocztowym i stacją główną telegraficzną, celem skierowania 
do kuratora Noińskiego korespondencji wszelkiego rodzaju adresowanej do 
S. Berlinerblau; 6) wyrok opatrzyć rygorem tymczasowej egzekucji.

Oryginał podpisany przez skład sądu. Za zgodność świadczy Kurator 
I*. Xoiu.sk i.

Adwokat Przysięgły.

Sedzia-Koniisarz masy tjailości SALOMONA BERLINERBLAU.
Na zasadzie art. 477 Kod. Handl, wzywa wierzycieli Salomona 

Berlinerblau, aby w dniu 8 (20) Grudnia 1894-go roku, o godzinie 
11 i pół przed południem, zebrali się w wydziale upadłości Sądu Handlo
wego w Warszawskiego (Długa 7) celem wyboru potrójnej liczby kandyda
tów na syndyków tymczasowych.—Warszawa, d. 5-go Grudnia 1894-go r.

2263  (Podp.) Brauman.

Fabryka Pierników p. f, A. KHESTAEDT • 
® obecnie zięcia Tnomeyera^ S 

ŻABIA Nr. <5, ' S
Na nadchodzące święta wypiekać będę •

STRUCLE maślane, makowe i z ma^ą mi»da- 2 
Iowa. BARKI parzone i podolskie w dobrym ga- w 

 2269 ‘ •
Polecam się względom Szanownej Publiczności Z

Z szacunkiem F. THCMEYER. Z

„GROOTES”
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( St.-Petersburska W
FABRYKA TABACZNA $ 

Saatschy i MangoubiJ 
Pragnąc wejść w stosunki bezpośrednie z pp. Kupcami handlują- 
cenii wyrobami tejże fabryki w Królestwie Polskiem, otwiera Ąi 

w tym celu W

Skład własny w Warszawie, J
przy ulicy Bagno X° 2, mieszkania $ 6, 5 I

1 fabryka uprasza pp. Kupców, o wznowienie swych zamówieii, W 1 
kieraj ąc takowe <lo firmy, podług wyżej 
wzmiankowanego adresu. ’ M

Zarząd składem oraz wszelkiemi intere- 
sami fabryki w Królestwie Polskieni, po- 
wierzony zostaje upoważnionemu przez la- rJ I

Nr 210 Wodę Kolońską „du monde elegant” Rs. 1.50 
■n 211 Liliowa ("Pan /In t___\ i.

. . . . . . . . —-- ■•fl OKORCY WIAN. rs.»KAM. WKG. KORCY JBt O.
85 k. KORZEC DRZEWNYCH WĘGLI,—Rs. 14 SĄŻEŃ DRZEWA, do Rs. 16I w Składzie Węgli i Drzewa przy ulicy Jerozolimskiej Jft 72 pod firmą „Opał*

»----
„ 227
„ 204

n ’ 35 
» 1-50 
» 1-00

n Liljową (Eau de Lys) . 
n do zębów (Eau dentifrice).

Perfumy Chypre

»ryl<ę dziedzicznemu honorowemu obywatelowi

Panu M. S. KAZASOWi.
Żadnych innych reprezentantów w Królestwie Polskiem 

prócz wyżej wzmiankowanej osoby, fabryka nie posiada i nie 
uznaj e. 1743r

Saatschy & Mangoubi.

Nr 11. 1
1349

KURJERWAR8ZAWSKL -. Dnia 18 grudnia 1894 fi

Kapelusze ubrane filcowe od Ms. l.ĄQ w wielkim 
tZ^orse. Helgolandki, kapelusze tyrolskie. Czapę- 

Kołnierze f■mufki fuli sane, kortowe i funta- 
'•Jne. Moa poleca  2188

----   / vv r'~'J-C^--l_/
^czvn Autecznych, Chemicznych i Doktorskich 

F. CEWASTKIEWICZA 
w Warsząwie, Senatorska 24

w podwórzu
Urządza i kompletuje:

ijbteki. Skladv Malerjałów aptecznych, Pracp- 
vnie i iip.niczne. Miale operacyjne, Ainbnlatorja 

pi-zy Fabrykach i Szpitalach. 2187

WARSZAWSKIE LABORATORIUM CHEMICZNE, 
zaopatrzyło wszystkie swoje magazyny 

w TANIE i WYTWORNE 

NOWOŚCI PERFUMERYJNE 
stosowne na podarunki gwiazdkowe

i jako jedyna czysto swojska, największa fabryka perfumeryjna, 
poleca się nadal tym samym względom naszego dobrze myślą
cego ogółu, jakieini stale szczyci się od pierwszych chwil 

założenia. 1750r

M* WANDA
Erywańska 16.

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ WEŁN
z powodu braku miejsca.

tamże
Wykonywają się wyprawy całkowite z własnych płócien, Haftów, 

Koronek i znaczeniem. 1674r

-  ■ ■ ■ —
polec© i Panów:

Obuwie na obecny sezon.
Obuwie do łyżew.
Łyżwy najlepsze „Jakson Haines." a> śniegu. 1672r 

"cer,. I 
Er H

tończochy wszel- ■ 
iwiczki. kami- R 
, puchowe, flanelowe n 
i Pledy, Hurki H 

bna.
rższych mode- I 
i dziecinną, 
przedmiotów, |

1873,$ ii Mm i MMBŁławi iiiii«i.iiii-u nuI..IIIIII j■■ —ay

ei Magistrat miasta Warszawy.
(i Dnia 19 (31) Grudnia r. b., o godz. 12-ej w południe, odbędzie się w sali licytacyjne)

Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje,

|j na dostawę w 1895 roku około 2020 sążni 
y kwadr, foremnych kostek granitowych dia 
11 brukarskich i innych robót miejskich w War- 
I szawie, od ceny rs. 40 kop. 90 za sążeń kwa- 
I dratowy kostek z dostawą na miejsce robót.

Mający zamjar ubiegania się o rzeczone przedsiębiorstwo, złoży w dniu 
I , do licytacji naznaczonym do godziny 12:ej w południe, na ręce p. o. Prezy- 
9 denta Mią^fa zapieczętowaną deklarację, napisaną bez poprawek, na napierzą 
| stemplowym ceny kop. 80, wraz z kwitem kassy np Wapszawy, "na złożone 

vadium w Rości rs. 8,260, które nieutrzymująceipu się przy |icyfacji będą 
zwrócone.

Warunki są do przejrzenia w Wydziale Budowlanym Magistratu codziennie, wyjąwszy 
dni świątecznych.

Wzór do deklaracji wydrukowani’ został w Gazecie Policyjnej. 1686r

Wyłączna Sprzedaż 
Porteru z browaru C. STRITZKY 

dawniej Pichlau et Bartels w Rydze,
Skład—Chmielna X? 72, w Warszawie, 

poleca Sz. Publiczności oryginalny Porter Rygski z powyźszsgo browaru w ca
łych, pół i ćwjepś butplkai'l), nic J)?tggiijący w smaki) i dobroci angielskiemu na 
żądanie wysyłani próby- EBER. 2195

a^ągUM JkJtJf Wił ii M TIIIT1I i i.ałtttgZaWMŻŁtłkr

12817728



■***

Hurtowy i Detaliczny Skład
Rybno-Gastroiiomicznych towarów 

s W. RO^UUN i P. KURYLUK.

Nr 349

2032

polecają:
Tran lekarski najlepszy biały i żółty. 
Oliwę Nicejską w najprzedniejszym gatunku.
Oliwę Prowaneką wyborową.
Octy stołowe i kuchenne z własnej fabryki. 
Essencję octową zagraniczną do robienia octu. 
JKakao wyborne Van Houten w paczkach ł/», 'K, '/« kilo. 
Wodę Kolońską w wyborowym gatunku. 
Glicerynę najlepszą.
Benzynę do czyszczenia plam i palenia. 
Ultramarynę do bielizny nalepsza i
Ber fumy.

KUREK WARSZAWSKI. — Dni* 18 grudnia 1894 n

O! OSTRYGI
KONSTANTYNOPOLSKIE

dostać można we wszystkich handlach 
i restauracjach, dostarczamy tuzin próbnyw

50 kop. i rs. 1 kop. 25.

H. KOTTEK & O "
Niecała 5. 226^

(LUDWIKA SPIESSA i JF'. WJHWAHIU, 
Skład główny przy Placu Teatralnym, 

obok kościoła PP. Kanoniczek.

Filja:\przy ulicy Marszałkowskiej Nr. 140.

KT. In WMIIWW !■— —------------------------------

Fabryka wyrobów platerowanych 
i broniowych

BRACJ HENNEBEBG,
Składy w Warszawie:

, Hotel Ewjsii - Filia, r| Wafflsj 
i KrahwsłiBŁo-Przeflmieścia,

Sztućce 
srebrzone

poleca na Gwiazdkę wielki wybór przedmiotów codziennego użytku, oraz artykułów wykwintnych 
i prawdziwie artystycznych, służących do ozdoby, za których trwałość i staranne.wykończenie dłogole- 

tnia firma <laje zapewnienie.
na białym metalu wprowadzone przez naszą fabrykę, trwa-

, Zasadą firmy, egzystującej od 1856 r. było i jest, zjednywać uznanie towarem wartościowym,
1 trwałym, nie zaś przesadną blagą i zalecaniem zagranicznych przedmiotów — o względnie 

estetycznych formach — lecz lekko srebrzonych i złoconych na cynku. 1764r

_ Gościnny Dwór-Tełefonu ,V« 729.
Poleca K wiór ziarnisty bez soli, mało solony i prasowany. Łososie, Sigi, Sielawy wędzone Siomge 

■ Jesiostry i Wyzinę świeże i mało solone. Konserwy i Delikatesy Kusskie i zagraniczne.

•_ _■ -a - ' \ Cenniki na żądanie wysyła się franco. 2232

drzewa twardych gatunków dla robót 
stolarskich, oraz około 700 szt. olchy- 
Wiadomość: Smolna 25, m. 2, od godz- 
2—3 i 6—7 po poł. 1779

Dnia 2 Listojaia 1894 rola

W IMIENIU (
n lii -• 1

Z. Krasnodębska,
Chmielna 26,

na nadchodzące święta poleca: ..
Bakalje znane ze swej dobroci, OWóC 

świeże i suszono, Orzechy, Piernijł 
Kompoty, Konfitury, Soki, Maryna1* 
Powidła. Sery. Masło stołowe i solei' 
Wędlinę, Drób, Towary kolonjal*’’; 
Pieczarki, Pasztety. Szanowna Publj^ 
nose poprze jak zwykle swoją życzliwo9*’1’ 
pracę kobiety._________ 2265 S

Sąd Handlowy w Warszawie w wy4*i*a 
2-im na posiedzeniu sądowem w komjAą. 
następującym: Towarzysz Prezesa D. W-,'u 
tkiewicz, Członkowie Sądu: W. E. Bieli,,5V 
E. L. Landie, w obecności Sekretarza !<• £ 
Dmitrewskiego, po rozpoznaniu sprawy 
głoszenie upadłości Samuela Ippo postaiia'fL 
1) uznać kupca Samuela upadłym dłużnik*?^ 
handlowym i ogłosić mu upadłość, mianuj. 
Sędzią Komisarzem Członka Sądu E. L- 
die, kuratorzm zaś Higersbergera, adwo**^ 
przysięgłego, licząc początek upadłości °'b. 
2-go bieżącego Listopada; 2) majątek "b 
dłego, gdziekolwiek tenże się okaże, op’- 
towae, ku czemu delegować dia czyunoś01,^ 
obrębie Sądu Handlowego Komisarza Si
wego Cholewickiego; 3) upadłego Ippe.F.j. 
dać przymusowi osobistemu; 4) kopję n,n j- 
szego wyroku wywiesić w Sali audjenąj1’’b 
nej Sądu, na Giełdzie warszawskiej, or8Znyi 
"łosic go w sposób przez prawo wska* 
ó) zawiadomić Kantor Pocztowy i Stacjt’ f£r 
legraficzną w War.-zawie, aby wszelkie?0, 
dzaju korespondencja, adresowana na j(,r9; 
Ippo, skierowana została do Higersber- j,. 
6} wyrok niniejszy opatrzyć rygorem 
miastowej wykonalności.

Oryginał podpisany przez obecnych.
Za zgodność z oryginałem sekretarz 

(podpisano)

D mitrę wskL
Zgodnie z oryginałem 

Kurator masy

J. Higersbergier,
Adwokat przysitg^B^ 

■■■nwwn ki" ex jR'jmviMP- fw'w ■
NA GWIAZDKĘ-

Zakład Galanteryjne - Introligator3
i Skórzanych wyrobów. , . { 

Z powodu zbliżających się L,t,v, 
zaopatrzyłem się w rozmaite wp' P 
tj. Portfele. Portcygaretty For 
monetki. Nesseserld, Pssnl" jrń- 
mappy, Tonistry i rożne P°“rbn. 
żne przybory wł.a6?e£° .Jje p» 
Przyjmuję obstalunki i > 
umiarkowanej cenie. War. z 
Leszno ,V> 45. . cA.Lcki-
Z uszanowaniem Wilhelm

..wot*". ...»

• Ak* jv.

A5C
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Warszawa, Twarda X? 16.

Fahrvlr. m9«7vn młynarskich: walcy najnowszej konstrukcji, najpraktyczniej, sze m^yn^do czyszczenia zboża i kaszek, perlaki i sznejdmaszyny walcowe do 
jęczmienia wykonywa wszelkiego rodzaju transmisje i w ogóle roboty techniczne. 
sklad orvoinalnvch kamieni francuzkicb, gazy szwajcarskiej, pasów skórzanych an- 
helskich—Biuro techniczne do budowy młynów. 2050

MLEKO zgęszczone NESTLA,
We wszystkich Składach Aptecznych i Aptekach w Warszawie i na prowincji. 
Uważać na stempel niebieski i podpis Aleksander Wenzel na puszkach.

PI ■ . J W. -

OBJAŚNIENIE.
Od niejakiego czasu pojawiły się w sprzedaży meble gięte po

drabiane, szumnie Wiedeńskiemi nazwane, lichego wyrobu, słabej po
litury, a co najważniejsza nietrwałe, bo z drzewa jesionowego 
nieparowanegó i niewysuszonego. Objaśniając o tern Sz. Publiczność, 
zwracamy uwagę tejże, że meble wyrobu naszych fabryk są trwałe, 
mocno politurowane i ż drzewa BUKOWEGO, parowanego 
i wysuszonego przy 84" R. i o czem oprócz marki fabryczną] na każ- 
dem siedzeniu wewnątrz wyciśniętej, objaśniają jeszcze specjalnie na
klejane kartki koloru białego. . . .

Krzesła wysortowane BLKOWE, w miarę posiadania takowych 
na składzie, sprzedajemy po Ib. 17 za tuzin Nr 15 (z poręczkami).

l&aiitor główny mebli gięl^cli 2183
WOJCIECHÓW," Miodowa Nr 3.

1 m
2 |
&

8'pc

Niniejszem mamy zaszczyt podać do wiadomości Panów Odbiór- F 
ców naszych, oraz Szanownej Publiczności, iż pan Ludwik Engelberg. , K 
przestał reprezentować naszą firmę.

Jednocześnie zawiadamiamy, iż skład naszych Koniaków • g 
znajduje się odtąd u W-ych E

SIMON i STECKI i Warszawie, > i 
którzy wszelkie obstalunki z największą punktualnością i po cenach M 
przez nas ustanowionych wykonywać będą.

Z szacunkiem

Bisquit Dubouche & C1I

_____,____ "jVAV V»(. 7 v. rs. 1,350, Instyiuui «». “•"•““17ń'”dia Przytułku Żydowskiego rs. 1,520 ▼. rs. 300 jj»20, Mokotowskiego rs. 840 v ^s. LO^uta rrzy
bocznicy w Tworkach rs. 18,830 v. «• >' iiańgkieh zakładów dobroczynnych, oprócz szpL

2) Chleb, bułki i kajzerki dla około rg_ y rg
* Dzieciątka Jezus i Lecznicy w ± dobroczynnych dla starozakonnych na sumę oko- 

L 3) Chleb, bułki i mace dla zakładów auur u*/
rŁ 4,800 v. rs. 960. w.,vstkich zakładów i Lecznicy w Tworkach na sumę

U 4) Masło litewskie i jaja dla wwystaw
tt'° rs. 18,400 v. rs. 3,670. . oMinkńw dla wszystkich zakładów dobroczynnych i Le- 
. 5) Kasza i mąka wszelkich gatUnKow u r

w Tworkach na sumę około rs. o i- zakładów dobroczynnych, oprócz Lecznicy w 
K 6) Owies, siano i słoma dl» wszyswo
*°rkąch na sumę około rs. 2,600 V. Ł“ '., __ —a-j ——:—1----v ’ ’

— f

Powołując się na powyższe ogłoszenie, uprzejmie prosftny o hu- 
skawe zwracanie się do nas ze wszelkiemi zleceniami ni znane

Koniaki firmy Bisquit, Dubouche & Comp. >

Simon i Stecki,..
■’i

Warszawa, Krakowskie-Przedmisśoie Nr 38,
1740r nija: Marszałkowska Nr 91 (rón 2ftrawiej>. |

UWAGA Za prawdziwość mączki i mleka, odpowiadam jedynie w puszkach 
zaopatrzonych niebieskim stemplem i podpisem Aleksandra 
Wenzla, agenta na całą Rossję. 85r

____________ HENRYK NESTŁĆ w Vevey (Szwajcarja).

■ GŁÓWNY skład 
drożdży niechcickich

W WARSZAWIE,
prlty ulicy Hagno Xr 4. 2238

prey ulicy nelkicj Nr 15.
°trzymują codziennie bezpośrednio z fabryki świeże transporty droż
dży i sprzedaje się takowe po cenach fabrycznych z dostawą do domów.

PIWNICE FIRMY 
Edmund Langner dawniej J. Riedel 

istniejące przy ulicy Nowo-Senatorskiej A? 8 od roku loan w Warszawie. " 1830>

Przypominają się pamięci Szanownego Ogółu na nadchodzące a Wma zagraniczne zakupywane w miejscach produkcji w stanie sum? SWI?ta- 
“?re u nas z całą starannością, wielokrotnie poddawane inaliTin • yi.u> wyhodo- 

, WIna z Cesarstwa, które jako produkt tani zjednały sobie wńJis U™?: 
Ważkie własnego ściągania. f 16 Wz,ęcie- kon'aki Ckizlarka)
. Sklep nasz zaopatrzony w doborowe towary kolonialne i delikatesu 2237 
.korencyjnie umiarkowanych. P° cenach kJJ-

I —uu VAV1V J0» *,vw ------ ----
tó» Życzący sobie przyjąć udział w licytacji na dostawę wyżej wymienionych przedmio.

’ Jłoży w terminie oznaczonym w Radzie Miejskiej deklaracje napisane po russku po- 
?ot5 Wzoru znajdującego się przy warunkach licytacyjnych na każdy przedmiot i wadium 

lub też w papierach procentowych, po kursie ustanowionym przez Ministerjum 
i0„ bQ na kaucję rządową z wymienieniem na jaki przedmiot entrepryzy wadium jest zło- 
f “e- Następnie ci z konkurentów, którzy złożą deklarację na dostawę mięsa wszystkich 

słoniny dla Szpitala Dzieciątka Jezus i Lecznicy w Tworkach, jak również na 
sk chleba, bułek i kajzerek dla zakładów chrześcijańskich, mąki i kaszy, a także ma- 

1 jaj dla wszystkich zakładów będą dopuszczeni do ustnego przetargu. Na dostawę zaś 
»ta°staIych produktów ustnego przetargu nie będzie, dla tego też życzący sobie przyjąć do- 

powinien w deklaracji podać cenę stanowczą na dane produkty, ponieważ za utrzy. 
“Jącewo gję na licytacji będzie uważany ten, którego deklaracja będzie najkorzystniejszą.

4]a Do licytacji na dostawę chleba i bułek będą dopuszczeni tylko właściciele piekarń, 
ch.r2eścyańskich zakładów—chrześcijanie, dla starozakonnych—-starozakonni, na dostawę 
ttięsa—rzeżnicy z profesji lub przynajmniej te osoby, które przedstawią zaświadczenie, 

t^i; ecVwiście trudnią się dostawą mięsa wielkiemi partjami, naprz. dla wojska Inb szpi- 
Wojskowych.

bjn Warunki tyczące się dostaw, jak również i wzór do deklaracji mogą być przejrzane w 
1,8 Rady Miejskiej codziennie w godzinach biurowych.

Naczelnik Zakładów Dobroczynnych, Rzeczywisty Radca Stanu M. Waraksin, 
1760r Sekretarz Rady Lechowicz.

POLECAJĄ
KRYSZTOF BR UN I SYN |

plac Teatralny, Nr. 466.
W Warszawie. /

RADA MIEJSKA WARSZAWSKA |
Dobroczynności Publicznej,

k, , Podąje do wiadomości, że na dostawę poniżej wymienionych przedmiotów,''potrze- 
ijr®® dla zakładów dobroczynnych m. Warszawy w ciągu roku 1895 w biurze Rady Miej. ■ 
Im, J, dnia 15 (27) Grudnia r. b., o godzinie 12-ej przed południem, rozpocznie się licytacja g 
^ądka PrZ6Z opieczęl:owane deklaracje z głośnym następnie przetargiem w następującym | |. 

th, 1) Mięso wszelkich gatunków, słonina i łój topiony dla zakładów dobroczynnych tak S 
M??śeijańskich, jak i dla starozakonnych 1 dla lecznicy umysłowo chorych w Tworkach
>,golnie dla każdego szpitala w następującym porządku: Dzieciątka Jezus na sumę około 
kj K8>320 wadium rs. 3,660, św. Ducha rs. 4,950 v. rs. 990, sw. Rocha rs. 1,900 v. rs. 880, ; ™
l. • Łazarza 6,170 v. rs. 1,230, św. Jana Bożego rs. 6,620 v. rs. 1,320, Praskiego rs. 1,310 v.

Wolskiego rs. 2,270 v. rs. 450, Zapasowego rs. 760 ▼. rs. 150, Żydowskiego rs. 
ś? v. rs. 1,350, Instytutu św. Kazimierza rs. 2,0o0 t. rs. 410, Oftalmicznego rs. 2,610 v.



Nr 3**

potrzebny rzeźbiarz do stolarza meblowego.
I Ordynacka Jfi 3.49075

4P020

List dla Szlachcianki herbu Pobóg wvsiapv.
 49114

List poste-reśtanto na poczcie dla Uczciwej.
 " 4a»46

Potrzebny rządca don
Kapitulną 5, piejws:

Zawisza ina list na poczcie poste-restante 
od „Szaffera." 49080

ist na poczcie dla okaziciela ruljla Jfi £1762-4. 
,;iw

Potrzebna od 1 stycznia porządna młodsza 
z dobrami świadectwami, pierwszeństwo 
ewangeliczne. Wiadomość powziąść może No

wolipie 46. 490/2

Poszukuję czytania na godziny lub zajęcia 
się doiuem za obiad lub skromne wynagro- 
azcnie. Żórawia 3, stróż wskaże. 49004

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1894 n 

Wdowa po nauczycielu gimnazjalnym z Prus 
szuka samodzielnej posady zarządu domem, 
do towarzystwa, lektorki lub podobnej. Reko

mendacje powgżne. Wymagania skromne. I 
Oferty przyjmuje Kurjer Warszawski dla „8. | 
G. Eektorka. 48778

Student izraelita poszukuje lekcyj może aa 
mieszkanie lub życie, pl. św. Aleksandra Mś 

X3t~23-4aoos Poszukuję posady kasjera, inkasenta lub 
podobnej, mogę złożyć kjlkaset rubli kaucji, 
posiadam języki russki, polski i rachunkowość. 

Oferty dla „M. W. 500’ przyjmuje kantor 
Kurjera.48962

■Jdołnych pracownic do kokard, do roboty na 
fcmlejscu oraz do domów, poszukuje fabryka 
krawatów G. Taubelesu, Tłomackie 11. 48626

fi \ Badzitny każdemu odwiedzie sklepy 
ft JJ. Z. Katyńskiego, Marszałkowska 144, 
Jerozolimska 84, 8enatorska 30

- - ■ ■ ■ ----- ' ■ ——jjji
fi i Fortepian Kralla piękny, otomana 
ft/ska, dywany, stół jadalny. Długa 25, ® 
szkania 6. 48078 y
■ i Meble bardzo tanio do sprzedania, 
ft /iiitur czarny pluszowy, otomana, s*96!.-^, 
garnitury kryte bez drzewa, gzymsy do oK 
Złota 35, tapicer. 49028

notrzebny praktykant do kantoru ajenturo- 
I wo-ekspedycyjnego Fabjana Klingsland, Le. 
szno 28. 48800

ft8- 
■ i Najtaniej sprzedaję. biżnterję » 
ft J brną, pierścionki najnowszych fason0 t< 
brylantami i kolorowemi kamieniami, I? 
ścionki 56 próby od f«, 1, ślubne obrączki * 
od rs. 6 i t. d. Kupuję złoto, srebro, zaini®11.10. 
na nowe. Przyjmuję obstalunki podług nM  
wszych wymagań oraz reparacje, złoceni0, L,. 
brzenio, wszystko wykonywam tanio i 
nie. Oraczewski, jubiler, Nowy-Świat 
Magazyn przeniesiony został z pod ?G 3° 
drugą stronę ulicy Nowy-Świat pod Jfe 29, ‘ , 
Clm ielnej. 47813

Szkatułka sampgrająca do sprzedałUS ?a
rs. Pauska 10—31. 49Ó8Ó

Oczeń starszy, mający zdplność do robót 
technicznych ręcznych, potrzebny. Papeteria 
”  43721

Potrzebna zaraz gospodyni na wieś. Wia
domość: ulica Leszno Jiś 1, od god. 5 do 7-ej, 
stróż wskazo. 49103

szaty, łóżka, toaletę, komodę, 
na 20—24. stolarz. 4910^ 

jO

potrzebny do interesu agenturowego pomo- 
1 cnik znający dokładnie języki polski, nie
miecki i russki. Branżę znającym pierwszeń
stwo,. Oferty .Rutyna” do Kurjera. 48840

Potrzebna młoda fraucuzka do konwersacji
i zabawy z dziećmi na kilka godzin tygo

dniowo, Zgłoszenia, Bracka U, m. 4, od 11-ąj 
do 2-ej.48948

Kopno i 8]>i 'zełiaz.

album -talorytów znakomitych galeryj, Mu- 
zpiim sztuki europejskiej, Wzory sztuki śre- 
dnięwiftczpoj oraz wielo innych książok ilu

strowanych sprzedajo P>. Bolcewicz, Saski 
Plac 5. ’ 47722

Poszukuję administracji domu. Gwarancja 
wszelka. Wiadomość u adwokata przysię
głego, W-go Abczyńskiego, ulica Długą 

Xs 18. 43812

Sewerynów, o 1-ej.

Uczeń i praktykant mogą znaleźć miejsce w 
zakładzie mechaniczuo-ślusarskim A. Drze
wieckiego w Warszawie, Nalewki 49, róg Mi

łej, wejście z Miłej. 48271

Potrzebne są zaraz do fabryki kwiatów J.
Bagińskiej panny uzdolnione, podręczne i 

uczennice. Wiadomość: ul. Miodowa 19. 49110

Potrzebna francuzka na wieś, za skromne 
wynagrodzenie, może być osoba wiekowa.

Kałiksta 17, stróż wskaże, od 10—12 w połu
dnie. 49108

pla Sieroty list poste-restante wysłany j. Ro-

Dła Juljąpą.E. dp ^oma^miyą Rawskiego 
list wysłany. W9

Złotnik potrzebny jest do fabryki wyrobów i 
srebrny cli. .1. .Szi-kmaii Uiilat iu. .491)46 i

R \ Plac okojo 3,uoo łokci, jiarożuy. Aleja 
ftj Ujazdowska najpiękniejszy punkt, do sprze
dania. N owy-fiwiat 50, stróż wskaże. 2037

Na: aczycielka z wyżsrym patentem i wyż- 
sz ą muzyką, poszukuje lekcyj na pensjach 
lub ' r domach prywatnych. Nowy-Swiat 4, 

m. 2 2. 45885

i/ucharka lat średnich, dobrą, uczciwa, z 
1 ndooremi dluższomi świadectwami, potrzebna 
i do trzecli osół>, od'J2-go stycznia. Aleje Jero- 
1 zoiimśkie 7<5, m. 3. 48957

Staniczarka wykwalifikowana potrzebną 
od Nowego Roku. Nowogrodzka Jfi 18, mie
szkania 20. 48762

Posady I prace.
a) [oszukiwane.

■ \ Ludwik Mroczek, dwunastoletni praco- 
fljwnik Banku handlowego jaką buchalter i 
korespegdent, równocześnie b. nauczyciel bu- 
chalterji podwójnej i korespondencji w szko
le handlowej, poszukuje odpowiedniegę zaję
cia w kantorach i jąko nauczyeiel. Wielka 39, 
mieszk. 27.  48075 _
Ekonom poszukuje miejsca. Bednarska JT» 

21, m. 23.49022

Starożytne zegary bpnzowy i porcelan0^' 
sepet inkrustowany, akwarelle Gierdzi°J, 

skiego,' szpilką tnęzka antyk, £M 13 “A 
Wspólna 35, tp. 6.

Tumaki, zćgareU-damski, miednica, 
(platerowane), lustro, szkatułka inęzka, 261 
mundur, nuty, różne drobiazgi. Ogroao 

m. 7. 49 ___ <
--------------------------------------------—TTnrśki®* 
Tanio sprzedam sapki i lżo4°,?e^"UJjr^ 

fabryki, wolant i kocz. Plac sW- A*?-
M 0. 4J0:n*__

SKŁAD WIN FELIKSA POTRZEBSKIEGO.
egzystujący od 183,5 roku na rogu ulic Chmielne) i Xouego-Swiatu.

joleca Wina czyste naturalne oryginalne francuskie. hiszpańskie. a szczególniej począwszy od wystałycli rielealaków
bardzo starych i rzadkich gatunków, tak uytraunych, jak tokajou, a posiadając wwlkie zapasy, sprzedaje po dawnych cenach na butelką 
rasiory i beczki. Poleca tie ióvnieź dla chorych rekonwalescentów oryginalne i stare Cognaci, zalecane przez panów Lekarzy. lAkiery £ $ 
dou skie znane ze swej dobroci, znajdują się na składzie.—Również jak dawniej w pokojach gościnnych wypić zawsze można kieliszek Arowego wina. 
handluja.cym odstępuje się rabat.  1 )

■ ■rządzenie sklepu caluuteryjoo-dystry 
Ucyj’ego sprzedam tanio. Grzybów U 0 
mieszk. 4, od 1-3-ej,

l/andydat praw warszawskiego uniwersyte- 
l\tu posiadający gruntownie przedmioty gim
nazjalne poszukuje miejsca, może bjć i na wy- 
jazd. Wróbla fi—22.___________ 48806______
Kobieta młoda obznajmiona z handlem i bu

chalterią, szuka pracy za skromne wynagro
dzenie. xtirawia 8—10. 49005

Potrzebna sklepowa zarazem gospodyni do 
składu wędlin, młoda, 4 mile od Warszawy.

Długa 10 domu, mieszk. 34.________ 48999

Potrzebny jest uczeń do handlu win i wó
dek, pierwszeństwo mają obznajmieni w 

tym interesie. Krochmalna 49.48964

  

Okaziciela pięciorublówki z r. 1892-go zi
Jf» 477209 prosi o odpowiedź na list wysłany 

lj b. m. Braktygaift M 20.________ 49021

Protestant ma list na poczcie.
_____________________________ 48940

Witold B. aechce ł|st odebrać.
'49012

Panien potrzeba uzdolnionych do robót rę
cznych. 4’apoterie na Sewerynowie, o godzi-

nie 1-ej._______________________ 48

Potrzebna francuzka uadomi-place bez mie
szkania lub na kilkajrodzin dziennie, z mu
zyką, do chłopczyka. Świętokrzyzka 20, mie

szkania 12, od 12—2-ej. 48564

nu obeznany na ulicy 
pierwszęjjitwo mają kawa- , 

ler lub wdowiec. Wiadomóść: ulica Nowolip- , 
ki .hć 61, mieszk. 14. 49006  j 
Potrzebna kucharka z dobrem! świadectwa- ' 

mi od 1 stycznia. Bracka 22—9, 48992

Le. ł:cyj francuzkiego, russkiego, niemieckie- 
gu, polskiego, muzyki, udzielam. Hoża 13, 
mieś tzkania 22, lewa oficyna, druga sień. 48580

Nic imka udziela lekcyj konwersacji dzieciom 
i tulodzioły szkolnej. Chmielna 32. 49015

Na uczycieika z patentem gimnazjalnym 
su imiennie udziela lekcyj. Złota JG 46, miesz- 
kani u 24. -19043

Nauczycielka posiadająca gruntownie ję- 
zy polski, francuzlu, niemiecki z konwer
sacją , russki i przedmioty klasyczne, poszuku

jcie kcyj- Sienna 19, m. 2. 49045

jdolna fryzjerka, poleca się. szanownym pa- 
Lńiom, czesze na mieście. Wilcza 26, miesz- 
kajiju 24.48990

b) Zaofiarowane.

a O bronzownika potrzebni czeladnik i chło- 
piec. Nowy-Świat 39, m. 22. 48960

no zarządzania filją potrzebny jes| admini- 
IJstrator zdęięy i ndpowiedziąluy. Wiado
mość: skład piwa Gust. Kuntzen^ęrff, Kroch
malna 36, do 10-ej rano. 49092
■sucharka lub młodsza z dobremi świąde- 
ftetwami potrzebna jest zaraz. Boża 21, mie
szkania 13. 48477

Bardzo tanio garnitur mebli pluszom kri 
garniturpk piękny fantazyjny pląszem 
cany, otomany gustowne 18 rubli. Widok . 

m. 24.  48924 A-
Hryczki, factony do pojedynki i pary, 
Dty 2—3-osobowa, wszystko mąlo użyó.» 
do sprzedsnia. Elektoralna 13.
lyseble po zwiniętym magazynie. r°zB1uju- 
1*1 garnitury, otomany, szeslongi, lustra, 0 }. 
ra, inne za bezcen. Świętokrzyzka Ift n)1P’ 
kania 13._________ ___________ 49096
Meble różne, wielki wybór, pozostały .1^, 

cza do sprzedania niepraktykowanie 
Krakowskie-Przodmieścje 20—12._____
Pianino nowe, bardzo dobre, do sprzed^1 

Długa 12, m. 118. 49074 ^
Pianino zagraniczne za 230 rs. do sp^J 

nia. Długa 2fi, w lombardtie. 49U“>' 
Plaiery różne restauracyjne do sprzodaM9^ 

Erakowskio-Przedmiescio 53, ni. 4.--------------------------— ------- ---- ------------ - jo 
Pianino czarne z krzyżowemi struna® 

sprzedania. Zgoda 4—4.

Bolunda i|owj ua lisach do sprzedany 
Ogrodoyą J6 27, m. [). 49j>x?

Szynel na 10 lat rs. 7. Widok 21. miej2''* 
, ufa 16._________ ____ _________

ęprzedam lankastrówkę /wietonestr»eW(i 
Qcą," druga para luf do kuł, firmy 
Rauscher. Rybaki 27, właściciel.

Sanki petersburskie fantazyjne do sprtj®. 
nia rs. 35. Mirowska 1.

Oso ba posiadająca muzykę, śpiew wysoko, 
ko nwersację. francuzką i inne przedmioty 
poszujkuje miejsca. Ma też pozwolenie do u- 

dzielemia kroju na pensjach i w domach pry
watnych. Oferty proszę składać w Kurjhrze 
dla , Pracy.”____________________ 4aSQl

Ofic er H. Kunicki przygotowuje do egzami- 
nów na uzyskanie praw wolnowstępujących

i do ktorpusu kadetów. Piękna Ns 20. mieszka
nia 8. 49061

Potrzebny uczeń gimnazjum, 5 lub 6-ej kla
sy, do korepetycji zarg?;oraz ^mupzyriclka z 
paten tern gimnazjalnym ha wieś, tamże roz

maite mWjnio sprzedania, Waliców 26, Gzy- 
lewskn. 49056...... —-y— T7 ' -
nctr iiebrią yauc*$ęlką jia wieś zaraz z rus- 
1 skina, francuzkim i muzyką. Wiadomość: 
Hoża Ks 13, m. 6, 49024 Potrzebny pomocnik geometry, ładnie pi- 

szący i koiorąjący, na wyjazd. Wiadomość: 
Aleje Jerozolimskie 84, u Zakrzewskiego, od 

godz. 7-ej wieczorem.___________48751_____
Potrzebne są wykończarki do pończoch, mo

gą być do nauki. Marjensztadt 7, miesz- 
kaniu 9. 48486
nządca agronom, kawaler, w wieku od 30 
Hdo 45 lat, z kwalifikacjami naukowemi lub 
przynajmniej z odbytą praktyką we wzoro
wych gospodarstwach, potrzebny będzie od 24 
czerwca 1895 r. do majątku w Kutnowskiem, 
do zamożnego i postępowo prowadzonego go
spodarstwa. Utrzymanie zupełne, stół jazem 
z dziedzicem i dobra pensja. Tylko kandydaci 
z wyniaganemi kwalifikacjami mogą się zgła
szać. Pierwszeństwo mają będący do tej pory 
przy gospodarstwie. Oferty z dokładnym opi
som życia i kopjaini świadectw nadsyłać pod 
literami „F. Ż.” poste-restate poczta Kutno.

48478

List dla Wacława okaziciela rublą .M 3275 
r. 1892 do Wolborjją wysłany od Michali
ny W. 2156

List wysłany dla Szatynki ż Lublina od L'.'G. 
48991

Du Laurebtego list na poczcie.
---------------- ------. W.------------------ ----------------------- ;--------------

Jerzy L. ziemianin ma list ną poczcie.
________ 49051

Kawaler lat 27, katolik, przystojny, szatyn, 
wzrostu średniego, kupiec drugiej gifiji 
(pierwszorzędny sklep hurtowy w miejscu, fir

ma znana i solidna), obrót roczny rs. 200,000, 
z braku znajomości (jestem .obcokrajowiec) 
życzyłbym poznać tą drogą w celu inatrymo- 
njalnym pannę n-je starszą nad ląt 23, nie brzyd
ką i z dobrej rodziny. Łaskawe oferty proszę 
składać Warszawą poste-restante zapkazaniem 
rubla JG 847624. O wysłaniu proszę zawiado- 
mić w Kurjerze._________________48'518

List dla okaziciela rubla Ki 347624 na pocz
cie.  4W65

ngrodników zdolnych z pewnemi rekomen- 
Udaejanii a także rządców, ekonomów, leśni
czych praktykantów rolnych, dystylatorów, 
gorzolanycb, umieszcza kantor komisowy Nie- 
cała 9. 48615_______
Osoba intoligeątna z lopszera wychowaniem, 

umiejąca szyć na maszynie, poszukuje miej
sca dó dzieci, przyjęłaby miejsce do sklepą, 
kaucję posiada. Adres: Nowolipie Me 6, mie
szkania 17. 48993

• A Yokohamy najlepsze produkty ®
ftjdziesię na Marszałkowskiej 144, " ,it. 
wybór, ceny niskie, najodpowiedniejsze P°° 
ki na gwiazdkę._____
■ \ Skład główny i sklepy zaopatrywał*6 
HJdwa. raąy do roku w herbatę ze ś"’iez' 
zbiorów, na miejscu starannie sortowaJj>.^
* i Krymskie wina Tokmakowa i
ft7wa z najbogatszych winnic południ®" #. 
Krymu, zupełnie czyste, nie gorsze od **Ll< 
jucznych, dostać można w sklepach kol01'-b9, 
nych J. Ź. Katyńskiego, Jerozolimska 84, 
natorąka 30,

• -------------... . -.........................—

fi \ Albowiem można tam dostać h®' 
My towary kolonjalne i oryginalne 
chińskie i japońskie.
• \ Tanio w wyborowych gatunkach za 
ft7na składzie świeży towar.
fi i Nankin, Hankow wysyłają najlep8**^) 
ft/tunki swych herbat do wszystkich “ 
klsepów J. Z. Katyńskiego.

Kawaler lat 20, ze świadectwem z 4-ej kla
sy, posiadający russki, polski, francuski i 

niemiecki, poszukuje zajęcia za małem wyna
grodzeniem. — Oferty przyjmuje Kurjer dla 
,Kage.”___________ ____________ 48416
IIRłody człowiek z 9-cio letnią praktyką po- 
Ifjszukuje miejsca nd 1 stycznia pomocnika 
buchaltera, magazyniera lub inkasenta. Ofer
ty przyjmuje Kurjer pod wyrazom .Magazy
nier.________________________ 48701 "
Młodzieniec z patentem 4 klasowym, po

szukuje zajęcia w kantorze za male wyna- 
grodzeuie. Krosta Jf° 4, m. 1._______49057

Niemka inteligentna w średnim wieku, z 
krawiecczyzną, poszukuje miejsca do star- 
szych dzieci lub do pomocy gospodarstwa. Ul. 

Bednarska -Nł 6, ni. 64.49023

• ) J. Z. Ratyński otrzymał świeże tła j 
ft/porty wszystkich sprzedawanych w 6." 
sklepach (Marszałkowska 144, Jerozoh®} 
84, .Senatorska 30) towarów._________

A Szafy do rzeczy, bielizny, kredens, ■'js. 
.biurko, otomana, garnitur. Plac św. ■" 
ksandra 13—8. 47700 ^r

Banka i wychowanie.
Adres. Francuzki wprost przybyłe z klasztou 

do umieszczenia zaraz. Biuro nauczycielskie 
ph ,'iwszorzędne Jasińskiej, Świętokrzyzka 15, 

pu rten______________________ 48513
A dres: pierwszorzędnego \>iura nauczyciel- 
Jti) skiego Zalęski Mazowiecka 16. Rekomendu
je nauczycieli, nauczycielki i bony wszelkiej 
naród owości._________________ 31653______
ń ' 1 Eony paryżanki zdobremi świadectwami 

yZulęski Mazowiecka 16. Francuzka z mu
zy I » ą.__________ ____________ 48329

Biłuro nauczycielskie Zofji Masłowskiej, 
' S Włodzimierska M 9, rekomenduje nauczy
ciel i , nauczycielki, bony. 48103  

Bu l. cbalierji nauczyciel —specjalista Gustaw
Cł i wat, upoważniony przez okręg naukowy. 

Bieik ińska 16. 48323

iuiezabudka 20 pros! okaziciela rubl.a 
HJii 436129 o odebranie listu z poczty. 48976 
Okazicielowi ruhla z roku 1892 356114

list wysłany._________________ 49117

Okaziciel rubla JG 847624 ma Tist' na pocz- 
sit, 49035

notrzebny krojczy specjalista od damskich 
I okryć na wyjazd do Charkowa. Wynagro
dzenie dobre. Wiadomość: bliższa Dzielna 
3, u p. L. Halperyn, od 7—9 wieczór. 490)0 
nodrgezne do staników, dziewczynki do na- 
I uki, płatne, potrzebne zaraz. Zielna 22, mie
szkania^______________________ 49112
Potrzebne zdolne hafciarki do dziergania.

Złota 26, m. 27.48944



Canki bardzo mało używane, tanio dp sprze- 
wdania. Leszno A’s 87. 4882u
Oprzędan} palto pluszowe ua wacie. Mar- 
w>załkowska £3, ni. 7,____________48525
Serdaki, żuawki, kaftany damskie i męzkie 

pelerynki, szale, kamaszki i wszelkie inne 
wyroby włóczkowe w wielkim wyborze, tanio. 
Henryk Baumann: Senatorska 2, niedochodząc 
•Podwala. 2010r

W lombardzie akcyjnym. Plac Warecki
J® 2, są do sprzedania b. tanio pierścionki, 

kolczyki, bransoletki, broszki, szpilki z brylan
tami i innenii kamieniami. 47662 
Iż/ażne dla zakładów przemyslowo-tabrycz- 
■inycb. Odpadki bawełniane czyste do ma
szyn każdej ilości. Cena niska. Erywańska 9, 
m. 4.___________________2129r

ażne dla rodziców! Ławeczki hygicniczne 
do nauki dla dzieci, biurko czarne z bros

zami, koszyk rzeźbiony do papierów. Leszno 
y° 64 a, __________________ 48713
Za przystępną cenę są do odstąpienia cztery 

parokoąne wozy do ciężarów z uprzężą.— 
Praga, Petersburska, dom młyna gazowego, 
Ostrogradzkiego.__________________ 48748
Hrandol, kandelabry, świeczniki, lampy, 

ywany, kolumny, bibljoteczka, łóżka. Sien
na 19. 48789
(3Q Marszałkowska. Futra, marynarki, 
Uuburki, szlafroki, palta, kamizelki, spodnie, 
sprzedaje tanio Chmurczyński.________ 48875
7 kom rosłych 5-letnich, zaprzęgowych i 

wierzchowych, do sprzedania w dobrach 
Włodawskich, gub. siedlecka, od staąji kolei 
Wlodąwa 8 wiorst szosą, w Iłożance. 47033

|AO Marszałkowska. Wanienki do go- 
I VOtowaniaryb. Kuchenki benzynowe. Wan- 
ny z piecykami. __________
jntj Marszałkowska. Noże stołowe, de- 
luQserowe fabryki Gerlacha. Umywalnie, 
łóżka żelazne rozmaitego rodzaju, poleca naj- 

'taniej Gustaw Wiśnowski, Marszałkowska 
róg Chmielnej. 45584

[f]Q Marszałkowska. •Kredensy, stcly i 
IUO półki kuchenne. Naczynia emalj o wane. 
Wyżymączki .Empire."

[dfi wołów opasowych, z których połowa 
|2Uzdatnycn do roboty, znajduje się zawsze 
i stale przy gorzelni Międzyrzec. Sprzedaż par- 
tjami. Adresować: zarząd dóbr Międzyrzec, 
dr. terespolska, 2114r
XX\ Faetoniki używane.

XX) Karetki używane.

XX) Sanki różne.

XX) Wyrób solidny warszawski.

XX\ W fabryce Karola Bergera. Orla 
/ Jg: 9. 47332

Interesy liandl. i majątk.
apteki sprzedaje, wydzierżawia, pracujących 
^umieszcza, komisy aptekarskie załatwia Kan
tor Komisowy, Niecała 9. 44983

Bufet kolejowy lub dzierżawę hotelu na pro
wincji lub w Warszawie kto chce odstąpić, 
niech da wiadomość: Hortensja 6. m. 5, dla 

Z. B. W._____________________ 48749

Bez pośrednictwa kupię dom w dobrym 
punkcie. Szacunek 50—70 tysięcy. Oferty 
przyjmuje Kurjer „Bez pośrednictwa." 49068 

Cukiernia do sprzedania w mieście guber- 
ujhlńem, 'egzystująca lat 18. Wiadomość u 

W-ych Winklera i Kraszewskiego, Plac Tea- 
tralny, w Warszawie.___________408505

DUŻy sklep produktów wiejskich sprzedam 
z kawiarnią. Zielna 16. 49053

Qługa 1, przy kościele po-paulińskim, dystry
bucja do odstąpienia zaraz z poWudu konie- 
oeności wyjazdu. Egzystuje 00'lat. 48471

48633

lwUej„Uo, “P^a^danib. fortepian Małeckiego.—
Ja Jerozolimskie M 78, m. 12. 48972

otomany urzędową] roboty bardzo tanio.— 
(J Widok Jił 3, u tapicera. 49102

Lustro orzechowe rzeźbione z konsolą niską 
(marmur czarny) do sprzedania. — Włodzi

mierska A"t 10, m. 15. 49093 
| isy, lustro, parawan, żakiet do sprzedania 
LHoża 38, m. 2. 49091

’’5° Sz°Py w dobrym stanie do sprzedania. 
48—26. 4wo *

Marki i koperty staie pocztowe lub całe 
zbioiy takowych kupuję. Wiadomość: Ma

zowiecka M 11, m. 31,47807

!Pian krótki do sprzedania rs. 180. Ho-
!i in. 12. 48663

Kasy ogniotrwałe najtańsze, najlepsze u R. 
Bohtego, Nowy-Świat 34.1984r

Meble własnych wyrobów, gotowe, u stola
rza. Leszno At 56. 46382___

stare kupuję. Marszałkowska Ne 127
47087

Lisy damskie w dobrym stanie bardzo tanio. 
Krakowskie-Przedmieśoie 71, w^prahii.

’garnitur, stół sprzedam » .
■grodzka 11, m. 12

Kareta używana, w dobrym stanie, do sprze
dania, Wiadomość w kantorze fabryki, Fa
bryczną 3. 49025

Maszyna pończosznicza Jft 12_do sprzeda
nia. Ulica Brzeska M 5, mieszkania 44, 
Praga.48482

Lokoniobila 30-konna do sprzedania. Mo
żna się dowiedzieć o inne maszyny. Sosno
wa Ae 6, m. 7. 49049

Jako elegancki podarek na gwiazdkę samo- 
tryskające fontanny salonowe. Nowy-Świat

■V 8, mieszk. M 6.49060

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 18 grudnia 1894  

Łóżeczko dziecinne sprzedam. Chmielna 11, 
m. 2. 49066

Sani petersburskich duży transport otrzyma
ła fabryka M. Sejdemana, Leszno 52. 48890

jtKeble. Maków, Solna 9. Duży wybór mebli 
Irlrózmaitych nowych i używanych. Komple
tne urządzenia lub pojedynczo sztuki. Robota 
trwała. Ceny tanio.48360

Kareta trzy osobowa, potrzebna zaraz, nie
drogo w dobrym stanie. Wiadomość w kan- 
tografji Fajansa, tKrakowskie-Przedmieśeie M 

58. _  48829

Utl0 sprzedania suknia balowa jedwabna 
k|s„ z ciężkiej materii, ubrana piórami.— 
><J£*«iń8ki 8, m. 8,10—11-ej. 48636

Korciki na kostjumy damskie od 45 kop. 
sprzedaje Biuro komisowe Uągra, Krakow- 
skje-Przcdmieście 9.___________ 48795_____

I/asy ogniotrwałe najtańsze oraz szkatuły że- 
ftlazne. — Stanisław Baumgart, Grzybowska 
As 62. 48947

otomany różnej wielkości, tylko dobrej ro- 
Uboty, kozetka, 2 foteliki ładne, tanio. Ulina 
Chmielna 32, zakład Antoniego Majewskie
go- ddflSf

W jebie różne, wiolki wybór, pozostały jesz 
jcze do sprzedania niepraktykowanio tanio 
Krak.-Przeani. 20—12. 48815

Meble różno tanipł Safonov 
fantazyjne, otomany. Plac

L~ł, tapicer)

KaŚy ogniotrwałe z zegarowym mechani
zmem, pancerne, jedynie wyrabia fabryka 
(Sikorskiego, Marszałkowska 125. 39463

£"’szv?)i®.ny. pianina nowe i używane pier- 
s^g jen fabryk, poleca Tarnowski. Królew- 

_________ 48222
• bje .Emskie lisy amerykańskie, bardzo do- 
iS-Ło’ v Sprzedania (kosztowało rs. 150) za 
P^<<2yy-gwiat 16-62. ' 48550
l *^a osJjSy amerykańskie w dobrym stanie, 
<pralna dobrej tuszy. Wiadomość: Ele- 

-33^* 53, magazyn mód. 48468 
ełkl amerykańskie świeże, na mężczy- 

S2czupłego, tanio do sprzedania. Mar- 
^^2'Vska Jft 79, stróż wślaze. 48726 
b. bo oposy kopcone, mało używano, do 
^jrzedania. Złota 27, ni. 32. 48742 
Potępiany. pianina, fisharinonje, sprzedaż 

raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Hor- 
^«x£Grotsmaii, największe składy. 1500r 
rSJr° męzkie do sprzedania. Marszałkowska

2. 489>8
rs’’# męzkie używane tanio sprzedam.— 
x^pólna 40—20. 489»0

K\rtePian koncertowy rs. 250 sprzedam.— 
^S^grodzka 22, ni, 8. 49116

Obraz olejny' treści religijnej, znakomitego 
pędzla Józefa Brodowskiego, większych roz
miarów, oraz zegar dębowy artystycznie rzeź

biony, z dwoma odpowiedniemi wazonami, 
szkło na osób 24 gatunkowe i ozdobne patery 
do sprzedania. Żórawia 8, od 11 do 4-ej, stróż 
wskaże.___________________ 48585_____
Oryginalną Laizitzką bieliznę z wełny so- 
Usnowej przeciw reumatyzmem, bieliznę Jae- 
gerowską, wełniane pończochy i skarpetki 
w różnych gatunkach, chustki orenburskie, 
wszelkie wyroby włóczkowe i pończosznice, 
rękawiczki wełniane. Ceny nizkie. Henryk 
Bauman, Senatorska 2, niedochodząc Pod
wala. 2087r

Otomana, garnitur ra. 100, szeslong 16, gar- 
niturek 3ó. Bracka 8, stróż. 49104

1/arety... Perolotki... 4 karety używane, 2 pe- 
Arelotki petersburskie, koszyk do samopowo- 
żenia, faeton mały, bardzo tanio do sprzedania. 
Erywańska A« 7.________________ 48971
Kredens dębowy rs. 40, szafa orzechowa 38, 

biurko 21. Szpitalna 10, stróż wskaże. 49118 
Kasy ogniotrwałe pancerne 25’Zo taniej od 

innych cenników. Za dobroć,  trwałość gwa
rantuję. Tłomackią 13, Sikorski. 45891

PkrzSv®rzedania kocz w dobrym stanie, za 
,, wpną cenę. Wiadomość; ul. Chłodna 

lp<i“£óża. 47789
Kłania zegar antyk, dywąn, kapy 
<“ża o Uet toaleta ńażetowska, świeczniki. 

17. 48891
Ui4c?Rr2edania nowa platforma na reso- 
<1 1 toczny wózek resorowy. Żelazna 65, 

 48699
IJ34 Przedania sanki używane. Elektoralna 

48821 
■T,Mor’e<,ania okrycie czarno aksamitne 
?"**t rotunda wełniana za rs. 10,

fat iayb6r-7nowy na szczupłą osobę, szuba 
Weriii?'oposach, suknia jasna z surowąj 
D^<k^ługa 20, mieszk. 13.  49099 

łł0Sw52edania maszyna dobra i tanio.— 
D'^ggrodzka 39-12. _________ 49001

tn'B^edania szafy oszklone, bufet, kon- 
5?iat 'vPa,2oiuotr i lampy. Wiadomość: Nowy- 

w sklepie win. 49008 
żyrandol do świec, jakoteż i ga- 

^’jest ?a-istosowńiejszy podarek na gwiazd- 
Sjkłni. o sprzedania. Nowy-Świat M 8, mie- 

49059
o wąskie, okrycie watowe sprzedaję.— 

25, stróż wskaże. 48633 
czai’ny. krótki, sprzedam rs. 125. 

-17, mieszkania 6. 48801 
^óra,^an.c2arny, krótki, sprzedam rs. 230. 

—-2? ^6, mieszkania 18. 48800

bardzo tanie! Trykotaże i wyroby 
?sz,iicze. E. Mireoka, Krucza 23, mie- 
13. 1866r

t^łePiany nowe i używane z moderatora- 
tyiOilftetwszyoh fabryk, poleca Tarnowski, 
K^gĘa3. 49115
f *0] ny’ powoziki petersburskie, perelotki, 
i^jyaaciki nowe i używane sprzedaje fabry- 
K^-k^bjdemana, Lesżno 52. 49100 
bpr^P’any krzyżowe mało używane tanio 
t-^^ą^aję. Nowy-Świat 64, Granke. 49034 

Korntopfa krótki, mało używany, 
bS^_Zielna 4-24. 49081 
Ś^Jk^JBęskie elki, prawie nowe, do sprzeda- 
N><<(anilowiczowRka 4, lombard, 49073 

mało używany za200rs. dosprze- 
P^^iel »a 4, m. 24. 49070

___ 
sjką ^.Bjęskie nurki do sprzedania. Ul. Wol-

 biyLił. m- 6-______________ 49052
"mało używany do sprzedania i 

iokrzyzka 44, m. 11. 2160r
mebli czarny stylowy pozostał do 

X^’skn i,*4 “tżej kosztu i otomana. Marszał- 
zakład tapicerski. 49097 

mahoniowy pluszem wiel'or kryty 
xt)o o/' ~ lustra orzechowe duże z konsola-

Ił Nowy-Świat 64, fotografia. 48867 
'4i.iinf,° 8P1’zedania harmonia włoska. lVło- 

1, stróż wskaże, 48665 
sj,o8l)rzedania kilka pudów gruszek i ja- 

J.^tiy n„ ,°nych po kop. 8 funt, mak biały i 
*°P- 15 kwarta i orzechy włoskie.— 

* 47. m. 20. 48784
•41’, do ' ~

349 

sanki nowe petersburskie, elegan- 
e> do sprzedania. Grzybowska .łiś51. 

--------------------------- 496W . 
^»HLOn‘a a,1oielskie z białemi bronzami i 
JhcpjJ petersburskie sprzedam. Ulica Cie-

tfupujg maszyny krawieckie i damskie.— 
lioferty przyjmujp Kurjer pod „Gotów
ką?_______________________47834________
Kredens orzechowy używany, duży, zdatny 

do restauracji łub innego handlu, do sprze
dania za 150 rs. Chłodna M 53, u właściciela 
domu. 48978

Salo nowe, gabipetowe, 
) św, Aleksandra 

_________ '___________________ 47699' '
aszyny od rs. 15 do 125, najdogodniejsza 
rozplata. Dzika ‘A), Tagśzejn. 47.835 

fipeble, garnitury rozmaitych fasonów, oto- 
llimany, szeslongi, kredensy, szafy, łóżka, bi- 
bljoteki, biura, stoły dębowe, sprzedaję tanio. 
Bracka 9, m. 12._________________ 47874
jsnąszynę do szycia Singera sprzedam tanio. 
IllZelazna 78, mieszk. 15.  48905

asło wyborowe 60 nabycia bardzo tanio
Sklep spożywczy „Fmilja.", Złota 27. 48989 

Mebli 2 garnitur}' i otomany łanio do sprze
dania w Bazarze Rzemieślniczym. Plac 

Bankowy Ni 37. 49Ó27
asło solone sprzedaje się. Piękna 13, m. 1, 
dom Cecylji Wagner. 48945 

iebieski mak 40 kop. garniec. Długa 20 
mieszk. 4. 49113

pianino zagraniczne, krzyżowe, ton piękny, 
j sprzedani rs. 350. Chmielna 3j, m. 9. 48114 
Pianina, fortepiany, iisharmonje, sprzedaż

(na raty), wynajem. 16 Mazowiecka, Her- 
-i,n * Gross man, największe składy. t501r
Holoneza na popielicach, wcluą kryta, za 
• 35 rs. Od 12 do 4-ej można ogladać. Nieca- 
łu 10, mieszk. 11. 48483 
Pianino mało używane do sprzedania tanio. 
__ł‘ańska 10, F. Chojnacki. 49089 
Pianino dobre, mało używane, rs. 250. No- 

wy-Swiąt 64, Granke.__________ 49083

Pianino mało używane tanio do zbycia. Zło- 
ta 34, mieszkania 5. 49082 

pianina nowe krzyżowe systemu amerykan- 
• skiego do sprzedania z gwarancją. Ceny ni- 
fekię, Nowy-Świat 66, Janiszewski. 46793 
Resztki, dodatki krawieckie, podszewki w 

wyborowych gatunkach, po eonach fabrycz- 
nych. „G, Antoni", Świętokrzyzką 40. 40728 
Sanki petersburskie. Śliska M 21.

48870

Do sprzedania kawiarnia. Róg Ordyna- 
ckiej i Ąleksandrji X« 2. 48994

Magle do sprzedania na Nowej Pradze, przy 
lllulicy Stalowej J6 24.____________ 49038 ~

Dla rzeźnika. Sklep, warsztat, mieszkanie
i dwie piwnice od Nowego Roku. Oorodo- 

wa 52. 48987°

tutagle wiedeńskie w dobrym stanie sprze- 
lildam z powodu interesów familijnych. Cie- 
pła 7.2157r

Do sprzedania piekarnia z gospodami, do
brze prosperująca. Kapitał paręset rubli, 
komorne tanie. Wiadomość: kiosk, róg Kra- 

kowskiego-Przedinięścia i Miodowej. °48984

DO sprzedania kawiarnia od lat kilkunastu 
egzystująca. Wiadomość: Wąski Duuaj

■V 2U, m. 6, od godz. 8—5-ej. 49040

Dzierżawa majątku 25-włókowego z kom
pletnym zasiewem i inwentarzem żywym i 
martwym, trzy wiorsty od Warszawy, w każ

dej chwili do odstąpienia. Krestencja w części 
jeszcze nie ruszona. Kontrakt długoletni.— 
Oferty przyjmuje kautor Kurjera pod literami 
R. D. M 190. 49013

Sklep kolonjalny z owocarnią, bardzo dobrze 
procentujący, z powodu interesów familij- 
njtch do sprzedania. Wiadomość: Marszałków- 

ska 87.48645

Interes przemysłowo-handlowy lub komiso
wy, solidny, w Warszawie, nabędzie lub do 
współki przystąpi inteligentny izraelita, z ka

pitałem rs. 10,000. Oferty z podaniem rodzaju 
interesu składać proszę w Kurjerze pod lit 
E. P. H. 48969

Nabędę na własność domek lub pałacyk o 6 
lido 8-iu pokojach, z ogrodem dość obszetrnym 
frontowym, nie w podwórzu, w zdrowej dniel- 
nicy miasta. Opis szczegółowy wraz z oeną i 
wąrunkami proszę składać w kantorze Kurje- 
ra Warsz. pod literami A. J. F. 48716

Restauracja z bilardem do sprzedania.— 
Wiadomość: Żelazna J6 91, w kawiarni.

48949

IZUpiec wyjeżdżający na krótko do Berlina 
fjprzyjmuje zlecenia. Szczegółowe oferty ad- 
resować: kurjer „Pośpiech." 48897

Do sprzedania restauracja. Wiadomość: 
Elektoralna Jft 31, szynk._______48119

Do sprzedania interes z małym kapitałem 
na dwie osoby, bardzo dobry. Żelazna 91, 
w kawiarni. 48620

Do sprzedania zaraz sklep mydlarski z dy
strybucją z powodu wyjazdu. Praga, Bru
kowa Jfi 29.  49086

nystrybucję z powodu otrzymania posady 
 sprzedam. Marszałkowska M 66, w składzie 

lamp. 48940

nośredniczę w sprzedaży, kupnie majiąt- 
Ików, domów. Marszałkowska Jfi 77, miosz- 
kania 9. 48193

Propinację wydzierżawię przy kolei wie
deńskiej; 160 rubli rocznie. Chmielna 84,

m. 1. 49098

ns. 1,000 potrzeba bez pośrednictwa osób 
ntrzecich na majątek pod Warszawą, warto
ści 25,000 rś., obciążony 4,500 rs. Wiadomość: 
Krochmalna M 53, m. 58, M. Zakrzewski. 48959

nostauracja do odstąpienia przy cmentarzu 
IjBrudzieńskim. Wimiomość na miejscu u 
Arczyńskiego. 48842
nemizę sprzedam tanio. Wiadomość: Plac 
tlZamkowy 89, dystrybucja W-go Szuwal- 
skiego. 47895
Oklep dystrybucyjno-spożywczy z zapasami 
Ozimowemi zaraz do sprzedania. Marszałków- 
ka M 69. 48059

kia powiększenie interesu potrzebuję po- 
llżyczki 200 rubli. O gwarancji objaśnię oso
biście. Oferty przyjmuje Kurjer dla „Rado
mia? 48985

Osoba zdatna do handlu, posiadająca kapi
tału 2,500 rs., może nabyć interes elegancki, 
łatwy do prowadzenia, dający procentu 750 rs. 

rocznie. Oferty składać w Kurjerze Wa;rsz. 
pod „MIŁO."_________________ 48759 __
Filac do sprzedania. Leszno Jft 88, u właści

ciela domu.  48280

Jest do sprzedania dom na Szmulowiźnie. 
przy ulicy Wołomińskiej Jft 8/106. 48434

Kawiarnia z całem urządzeniem, odpowie- 
dniem mieszkaniem do odstąpienia. Wiado
mość: Nowogrodzka -\s 15. w sklepie pieczy

wa. 48711

Oklep mydlarski z mieszkaniem sprzedam.— 
^Wiloia Jft 78.__________________ 49031

Sklep spożywczo-dystrybucyjny do sprze- 
dania. Ulica Jasna At 1. 48970

oklep spożywczo-dystrybucyjny sprzedam.— 
OŚzczygla A* 4. 43965

§ltład wę^li do sprzedania ztiraz w dobrym 
punkcie. Wiadcmeśó; Bednarska 16 17. mie- 
Kania 21.

Kawiarnia z bilardem do sprzedania i bi- 
lard do sprzedania. Piwna At 29. 48466

l/awiarnia do sprzedania z powodu slabo- 
l\ści właścicielki. Targ dobry. Wiadomość 
Żórawia At 20, w mydłami. 49012
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Ckleplk do sprzedania za rs. 80 z powodu 
□choroby. Nowolipki ,V» 79. 49058

Mieszkania pojedyncze, osobne, suche, cie- 
płe, do najęcia. Piękna 44. 48957

nbiady litewskie 18 kop., kołduny, kiełbasa, 
Uflaki w każdy dzień. Piwna 12. 48532

Pokój z całodziennem utrzymaniem do naję
cia. Zielna 13—15. 48833

|F nnn ra^' potrzeba na pierwszy numer 
l»AwUUhypoteki dużego domu w dobrym 
punkcie. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. pod 
„K, P. W.*  49036 róg Chmielnej._____________

XX) Chmielna 16—7. Zwierzyn* ..p* 
Jpółgęski litewskie, produkta wlZblr 

grzyby, owoce suszone, orzechy, ma»>j> 
w 8-miu gatunkach, powidła, boróW*1’ 
konfitury, ogórki kwaszone, pikle, szcz® ’ rf 
midory, kompoty. Oczekiwane konser*-^ t®’ 
bne rygskie i odeskie nadeszły. Wszysj* g. 
wary wyborowe, ceny przystępne.  
X \ Prześliczne Latanje nadeszły

Jdy Siwińskiej. Krakowskie-Przed1 *® 
J6 61. 48831, j

2 pokoje frontowe, umeblowane, wej- 
AJście osobne; drugie dwa obszerne, umeblo
wane, przedpokój wspólny, 1-sze piętro. Dla 
ohrześcian. Rymarska 14—•/._____ 48968
fjudynck murowany, zdatny na fabrykę, do 
□wynajęcia od Nowego Roku. Wiadomość:
Czerniakowska 76,_____________47808______
Do wynajęcia zaraz sklep obszerny, o

dwóch wystawach i dwa pokoje i kuchnia. 
Elektoralna 47. 48105

________________________________
\ Pierniczki ozdobne do ubiera’1’> kój; 
Jnek w kilkudziesięciu gatunkach j.

30 fant, poleca wielki wybór cukierni® 
pielawskiego, Podwale 3.  
-X-\ Cukry marcepanowe i ozdobno-

Jne do ubierania choinek w wielk”® 
rze. od 50 kop, funt.  
•)(• i Cukry deserowe, praliny, marcep®

Jlewieckie petit-foury.
* \ Herbatniki w kilkudziesięciu ’ 

Jkach i ciasteczka do wina od 25y
Baby parzone podolskie i x

Jzwane z mąki kartoflanej od
•7v \ Strucle znanej dobroci od 20 

Jprzekladańce z makiem 30 
gdałową, orzechową, pouczową, PIS * * 
owocami 40 kop.
# \ Przybory do ciast: skórki P°%pyir

) we, cykatę? wanilię, mak dopra«’w'x 
żnego rodzaju masy. —

Niechcąc narażać stałych mojcp wc®6’jr 
Jców na zawód, upraszam o *ft?K : F. 

nadsyłanie obstalunków do cukier  sle j 
lawsKiego Podwale 3. z czem P p^jjjjcz®0 
skawym względom SzanownejPSt. Brzeziński będący kiedyś w Łęgu u 

.p. Breitenfelda proszony jest o złożenie 
swego adresn w kantorze Kurjera Wars’. pod 

„B. B. B." 49105

---------------------------- db* ,|r
$ \ Pierniki z czystego miodu—wyr" 

/sny—(kupującym za rubla dodaje si« .
rem za 20 kop.). -<'JP1'

Do wynajęcia od pierwszego stycznia dwa 
pokoje z kuchnią, zlewem i wodociągiem, 
na płerwszem piętrze. Krakowskie-Przedmie- 

ście J6 57, wiadomość tamże, w magazynie 
Biusthalterów Schindlera. 48981

Młody człowiek, życzy uczyć się tańczyć, w 
prywatnym ńomu. Oferty sub „M. Ł. przyj
muje Kurjer.49041

Na Gwiazdkę wielki wybór cygarniczek i 
port-cigares poleca Łebkowski: Trębacka 
N» 11. 46421

Ciilep spożywczy do sprzedania. Ulica Śliska 
OM 11. — Wiadomość w sklepie z pieczy
wem._________________________ 48543

Th. Groke, Merseburg. Maszyny do fabry
kacji cegieł i dachówek. J. Rakowski, Ho
ża66, m. 5.   47157 

Ktoby chciał się egzćrcytować na pianinie — 
wiadomość: Złota M 55, mieszkania 44, je
stem w domu od 11-ej do 12-ej grywam na 

weselach i wieczorach tańcujących. 216ir

Na Gwiazdkę! Rośliny sztuczne w doniczkach 
po zniżonych cenach wielki wybór. Ubieram 
kosze, żardyniery, odświeżam, przerabiam tanie. 

Staszkiewicz, Bielańska 24. 48415

nraktyczny prezent na Gwiazdkę, dla córek 
I i nauczycielek. Wybór parasolek na różne a 
przystępne ceny. E. Hofert. Nowo-Senator- 
ska 3. 48747

Na Gwiazdkę, koszyki fantazyjne gustownie 
ubrane sprzedaje, odświeżam, ubieram żar- 
dinierki, kosze, ceny przystępne, pracownia 

kwiatów Pawłowskiej, wprost Banku. Elekto
ralna 5, w podwórzu. 46466

Pozostałe po zwiniętym sklepie:: pończochy 
fildecosse, jedwabne, gładkie, fantazyjne, 
kaftaniki wełniane angielskie, wstawki hafto

wane białe, kolorowe. Sprzedaje bardzo tanio. 
Daniłowiczowska 8, mieszkania 18: tamże 10 
pudeł drewnianych dużych; _____

ęklep mydlarsko-galanteryjny w bardzo ju- 
□chliwem miejscu do odstąpienia zaraz z po
wodu musowego wyjazdu. Wiadomość: kiosk 
róg Nowomiodowej i Senatorskiej. 48405

Z po w"odu zmiany interesu jest od 1-go sty
cznia 1895 r. do wydzierżawienia lub do 
sprzedania na dogodnych warunkach, komplet

nie urządzoną, dobrze procentująca piekarnia 
wraz z domem frontowym przy głównym ryn
ku w fabrycznem mieście Ozorkowie położo
nym, oraz z dwiema oficynami i ogrodem owo
cowym. Wiadomości udziela L. Steinmassel 
w Ozorkowie. 43811

Qk.Iep spożywczo-dystrybucyjny z mieszka- 
wniem do sprzedania zaraz. Wiadomość: Pie
karska 10, mieszk. 6. 48952  

Sklep z towarami łokciowemi sprzedam.— 
. Przyjmuje_Kurjer_O._______48941

tijezwg w administrację dom, wypłacę z gó- 
gii ry dochody. Wiadomość u adwokata Gut- 
mana, Miodowa 5, od 4 do 6-ej.48479

Lokal średni, frontowy, 1-e piętro, do naję
cia. Nowy-Świat 25._________ 49026

Lokal na ulicy Senatorskiej N? 24, od frontu, 
na 1-m piętrze, składający się z 6-u pokoi, 
przedpokoju, kuchni, wanny i wygódki, bardzo 

odpowiedni na kantor lub biuro, do wyna
jęcia od 1 lipca 1895 r. Wiadomość w skła
dzie aptecznym Ludwika Spies i Syna, plac 
Teatralny. 48612

Mo rozpłaty tygodniowe—miesięczne lub za 
Hgotówkę wszystkie przedmioty gospodar
stwa domowego, oraz meble, lustra, dvwany. 
Złota 35. Olszewski. 48?07

Oklep z przedmiotami codziennego użytku, 
Oprzy placu Teatralnym, do sprzedania za 
3,000. Bracka 25, m. 4. 46845

Lokal, plac św. Aleksandra Ni 2, 1-e piętro,
5 pokoi, kuchnia, przedpokój, balkon, od 

1 stycznia. 47976

■ \ Aleja Jerozolimska 78, m. 20. Ubieram 
My kapelusze gustownie podług żumali, od 
80 kop*  48860

ęprzedam akcje Warszawskiego Towarzy
stwa Spirytusowego. Aleja Ujazdowska 8, 
mieszkania 7. 49063

Na Gwiazdkę" poleca zakład tokarsko-para- 
solniczy parasole, laski, szpicruty, cygar
niczki, oeuy uizkie. Marszałkowska 91. 49002

Akuszerka przyjmuje panie na czas dłuż
szy bez meldunku. Udziela porad swojej 
specjalności potrzebującym zupełnej dyskrecji. 

Słabość, umieszczenie dziecka od 15 rub. Po
koje oddzielne, wspólne, z wszelkiemi nowo- 
czcsnemi dogodnościami. Królewska 31, na
przeciw ogrodu Saskiego. 48639  ....
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Oklep mydlarski do sprzedania. — Bracka 
O 5’ 3.______________________ 49111
Oklep kolonjalny wraz z owocarnią, w naj- 
v> uchliwszym punkcie, bardzo dobrze procen
tujący, do sprzedania. Warecka JC-14, miesz- 
kania 2. _________ 49076

Sprzedam sklep spożywczy z powodu nie
przewidzianego zajścia za 240 rubli. Elekto
ralna 43. 49072

Oklep mączny, mieszkanie przy sklepie z | 
□wszelkiemi wygodami, do sprzedania. Wia
domość: Chłodna Jiś 22, w składzie win W. 
Baurskiego. . 49044

Wino grzane z korzeniami 15 kop., Ve’’1®'1
15 kop. -

----------------------------------- —----------- 
Wino czyste i tanie w składzie Erazm® 

snera. Miodowa 6.4912^

Fortepian, pianino wydzierżawiam godzina
mi, miesięcznie, strojenia. Nowy-Swiat 1. — 

Strzelecki.____________________ 4x664_____
Frotor przyjmuje wszelkie obstalu iki, na za

prawianie podłog i posadzek masą wosko
wą, terpentynową, ceny możliwie umiarkowa
ne. Chmielna 76, mieszkania 8. ^49087__
Helena du Bois poleca gorsety krojem fran- 

cuzkim od rs. 2, przyjmuje pranie i repera
cje. Aleja Jerozolimska 47, róg Marszałkow
skiej. 48803

■ \ Bardzo dawno oczekiwane muszle mor- 
A/skie do pasztecików, otrzymał w dużej ilo
ści i sprzedaje nąjtauiej. Magazyn lamp, szkła 
i porcelany Franciszka Kozłowskiego: Ry mar- 
ska 7.________________________ 2069r_____
Akuszerka Mąjewska przyjmuje na słabość, 

kurację. Chmielna 32, mieszkania 2. 48105

Akuszerka przyjmuje osoby przyjezdne na 
słabość, lub potrzebujące kuracji z umie
szczeniem dziecka. Królewska J6 29, mieszka

nia 17. 49003

Okiidp spożywczy z dystrybucją do sprzeda- 
Onia zaraz. Wiadomość w kiosku, róg Lesz- 
na i Rymarskiej._________________49048

Skład węgli od lat kilkunastu egzystujący 
do sprzedania. Wiadomość w kiosku, róg 
Karmelickiej i Nowolipia. 48996

Skład wódek do sprzedania. Śliska 7, m. 23, 
od 8—10-ej zrana. 48909

poszukuję pokoju umeblowanego z usługą 
fi pościelą, od 10 stycznia, przy rodzinie mó
wiącej po niemiecku. Oferty z podaniem ceny 
przyjmuje Kurjer pod „P. G."48966

Ł) iattiaro wane.
Apartament elegancko umeblowany, do od- 
Anajęeia na całą zimę, portjer wskaże. Wło 
dzimierska 14. 47983

Nr. 34$^

nończochy, skarpetki, Oachecorsets 
I nej roboty wyprzedaję; obstalunki P™J 
ję. Ogrodowa 26—7. 4903“-— 
Potrzebna mamka, ze świeżym P0*1®,^6

Królewska 45, m.£ nn ° "

Do wynajęcia dwa pokoje i przedpokój, na 
parterze, od frontu, z oddzielnem wejściem,

18 rs. miesięcznie. Krucza 24._____ 48982

Dwa pokoje umeblowane, ciepłe, słoneczne, 
obiady. Marszałkowska 123, m. 5. 49014

<ji niedzielę zrana zgubiono zegarek '-#• 
„ damski, z literami A. B. i dewizką “gjej 
klerską, idąc Kruczą od Alei JerozolH® 
do Hożej. Uczciwego znalazcę proszę ^®® 
Hoża 22, m. 14, za nagrodą.  
Za nagrodą zgubione klucze proszę od®1

3 Miodowa. Rządca. 49U1®_^^ 
Zaginął dowód banku handlowego w ^r.i 

sza wic za 24591, z dnia 19 grudnia R
na zastawione 5 pożyczek premjowycb 
skich, na imię Józefa Michalskiego. 
lazca raczy go odnieść do banku haudl® 
w Warszawie. .___________ 2159^-<
IAO Marszałkowska. Łyżwy “yfTKib,*  IUO.Columbus,’’„Turf,"„Rex,"„YacbtU^- 
„Jackson Haines" etc., poleca po nizkl .ft 
nach Gustaw Wisnowski: Marszałków®*

Rzeczywista okazja! Po zwiniętej J®^: 
lltrykotaży do sprzedania w poło* 16 jpi, 
kaftany wełniane damskie i męzkie, kos, 
pończochy, skarpetki, kamasze wełni®116 4, 
niki trykotowe od 1 rs. Zgoda 4, mieszka® 
1-e piętro. __ 1^-^tr
Rzezbiarz podejmuje się robót od pP‘ 

larzy. Wiejska J6 14. 2150^^-
------- £ s łiK®111 rtroję fortepiany, pianina, stroiciel 
Otopta, dobrze, tanio. Ulica Marszał®0 
107—15.----------------------------------49085,^
- _______________________________ kćrat®11' Świąteczne towary w wyborowyc® ® kje, 

kach, świeżo otrzymane sery, holend6 oj 
szwajcarskie, wyborowe masło litewsK* 6’ #ę 
czwartku, kapłony, indory, perliny, zWier 
poleca Feliks. Sienna 3.________

Tanio! bo w mieszkaniu. Halki, chusta . 
sukienki, pończochy, fartuszki, abaz®1)'

Marja Połtawska. Trębacka 3.

Tanio, sumiennie, elegancko—odrabia®1^,, 
knie po rs. 2. Komitetowa 1—8, r6® 
skiej,  _______ 49039^

Ubranka gotowe dla chłopczyków, * 
eleganckie, w mieszkaniu prywatne®-

25,m,18. 4s33-^<-
Ijiynajmuję karety do ślubu i na P0^’^ 
„oraz ksrety z gerajja na koleje, po 
nizkich cenach. Nowy-Swiat 33. 
wóz i różne konie do sprzedania.

8) Poszukiwana

A Wróblewski i S-ka, zakład przewozo- 
.wy, Trębacka 13. Fijja: Nowy-Świat 12. 
Załatwia przeprowadzki, opakowania, przewóz 

mebli.________________________ 2073r_____
« \ Kunkel i Nowicki zakład przewozowy, 
H/Trębaćka 5, załatwia przeprowadzki, opa
kowania mebli i przewóz tychże do wszystkich 
kolei, po cenach umiarkowanych. Przyjmuje 
nadto na skład meble i pośredniczy w danych 
wypadkach, przy sprzedaży takowych, 2158r

 oszukuje się pokoju dla kobiety od 1-go 
5 stycznia, w blizkości Marszałkowskiej i So- 
suowej. Oferty: Marjańska 6—5. 49055
poszukuję w okolicach placu Teatralnego 
i mieszkania, z 2 pokoi i kuchni. Oferty: Le- 
szno 14, m. 3. 49007

Pokoiku przy porządnej familji poszukuje 
kobieta. Chmielna 10, w mleczarni. 48979

nakalje bardzo ładne 25 kop. funt, migdały 
□osiewane od 35, rodzenki od 15, orzechy 
różne, szafran, wanijja, powidła 15, sardynki 
od 20 kop. puszka, śledzie angielskie 3 kop., 
octy, oliwa, szuszone grzyby, śliwki, włoszczy
zna. Wina różne od 35 kop. butelka, miód 40, 
wódki i spirytusy (ceny fabryczne), piwo róż
ne i porter. Drożdże Niechcickie codzień świe
że „Imperjal". Handel L. Bieleckiego, Kru
cza róg Wspólnej; Włodzimierska rógświęto- 
krzyzkiąj._____________________ 48810_____
Dowódzca 5 baterji 2 brygady artyleiji, 

zawiadamiając, że kwit wydany z warszaw
skiego oddziału Banku Państwa 5 mama 1892 r. 
za .**;  10967 na złożone w onym 300 rub. a/o 
papierami zaginał, prosi kwit ów liczyć za 
nie ważny.48997

ł jlynajmuje suknie balowe i wizyt® rfy- 
„krycia wizytowe i balowe sprzedaj® 
najmuje. Nalewki 24, m. 17. 484o^x^ 
Wino prawdziwie czyste w składzie Er® ;

Lissnera, Miodowa 6. , 
Wino prawdziwie tanie od 25 kop. do 12“ •

butelka.

Wino na lampki 10 kop. Polewka * 
2ŁL2Ł

łittamka młoda poszukuje miejsca. Aleje Je- 
IJIrozolimskie M 8—46.________49011______
Łlagroda sowita za znalezienie. Zginął łań- 
ricuszek zloty, z takąż broszką z rubinkami 
w sobotę d. 15-go b. m. o godzinie 4-ej, mię
dzy placem Teatralnym a Senatorska. Uprasza 
się znalazcę o odniesienie na ulicę Nowo-Ziel- 
ną M 46, mieszkania hu 2, za znaczną nagro
dy___________________________ 49107

Na Gwiazdkę! Modele lokomotywek działa
jące za podpaleniem lampki spirytusowej, wy
rabia M.Grodzieński mechanik. Warszawa,No

wy-Świat .Ni 52, 1-e piętro, od frontu. 49094

Amatorom palenia polecam nąjlepszych ma
rek Cygara, Tytonie, Papierosy oraz galan- 
terję tabaczną solidną możebnie tanio. Łeb- 

kowski, Trębacka 11.____________ 45531
II i Na Gwiazdkę! Żardiniery ubieram gu-- 
AJstowuio a tanio, oraz polecam wielki wy
bór gotowych. Pracownia kwiatów Franciszki 
Grabowskiej. Nowy-Świat 54, m. 12. 4x720

tajspólnik do interesu leśnego, kapitał po- 
„trzebuy do 10,000 rubli. Kantor Komiso
wy , Niecała 9._________________ 49050_____
Za 100 rubli sprzedaje się bawarję z garku- 

chnią i urządzeniem. Ogrodowa Ni 32. 49034

Miedrogo dla przyzwoitych osób 3 pokoje, 
llkuchnia, przedpokój, suche, ciepłe, przy pla
cu Wareckim. Swiętokrzyzka 25—19. Obej
rzeć można prócz świąt od 3—6 po południu. 
Płaca kwartalna. 48859
nokój ciepły, waterklozet, usługa, samowar,
1 opał, obiad. Kapucyńska 5—14. 48975
pokój dla osoby przyzwoitej, może być z
1 fortepianem, do wynajęcia od Nowego Ro
ku. Hoża 6, m. 7. 48998
pomieszczenie dla przyzwoitej kobiety, za
1 4 ruble. Ciepła 26—35. 48995
pokój, całodzienne utrzymanie, fortepian, na
1 godziny. Mazowiecka 11, m. 7. 48764
pokąj do wynajęcia, z usługą i samowarem, 
1 przy inteligentnej izraelskiej rodzinie. Kró
lewska 51, m. 4. 48449
nokoje umeblowane, zaraz do wynąjęcia. 
I Chmielna 7, m. 3. 48480
pokój zaraz jest do wynajęcia, dla kobiety 
linteligentnej, pracującej. Aleja Jerozolim
ska Jft 78, wiadomość u stróża. 48576
oklep dnży o 3-ch oknach, z dwoma pokoja- 
Omi i werendą, do wynajęcia od Nowego Ro
ku. Miodowa J6 4, pierwszy dom od Senator
skiej. 48609
otajnia i wozownia, do wynajęcia każdego 
Vezasu. Aleja Jerozolimska Ńe 37. 48511
oklep obszerny, do najęcia od 1-go stycznia, 
Qza 15 rs. miesięcznie. Wązki-Dunaj Jft 11.

48958
oenatorska 10. Od 1-go stycznia 1895 do 

 wynajęcia 4 pokoje, przedpokój, kuchnia, z 
wszelkiemi wygodami. Wiadomość: zarządza
jący domem. 48973
oalon umeblowany, do wynajęcia w każdej 

 chwili. Marszałkowska 140, m. 5. 48963
Ipica Polna 30, *7  pokojów, kuchnia, wozo- 
Uwnia, stajnia, pierwsze piętro, ogród space
rowy, 700 rub. rocznie z wodą, od 1 stycznia. 
Tramwaje blizko. 49010
■ła rs. 600 do najęcia w każdym czasie lokal, 
fcskiadający się z czterech pokoi, przedpoko
ju, pasażu i kuchui, z wszelkiemi nowoczesne- 
mi wygodami i świeżem powietrzem. Wiado
mość na miejscu, Nowy-Zjazd Jft domu 3, mie
szkania 22. 46796
*jaraz pokój frontowy, obszerny, z meblami, 
Lusługą, obiadami lub bez. Nowy-Świat 
38—4 49000
•y powodu wyjazdu, do wynajęcia od sty- 
/.cznia 5 pokoi, przedpokój, kuchnia, pasaż, 
wanna i waterklozet, 1-sze piętro, front, 2 bal
kony. Cena 670 rs. rocznie. Żórawia 15, mie
szkania 4. 48956
Q pokoje, salon, przedpokój, kuchnia, wodo- 
□ciąg i zlew, na parterze, do wynajęcia od 
Nowego Roku. Wiadomość na miejscu, Kar
melicka 30, u stróża. 48574

Doniesienia rozmaite.
a Gotowe kostjumy wełniane i wierzchy do 
A.futer od rs. 20, fasony bibułkowe od 30 kop. 
Uczennica szkoły paryzkiej: plac św. Aleksan
dra 14. 47004
ii kuszerka Bukowska przyjmuje na słabość, 
Aczas dłuższy lub kurację bez meldowania. 
Z umieszczeniem dziecięcia. Bednarska 21. 

48528
akuszerka Ring przyjmuje na słabość, czas 
Adłuższy lub kurację. Udzielam porad, przyj
muję zamówienia. Plac św. Aleksandra 13, 
mieszk. 8. Pokoje oddzielne i wspólne. 47142
akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
Asłabość i na kurację z umieszczeniem dziecka. 
Marszałkow-ska 129. 48694


